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معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار زنجان گفت: امروز 
بیش از هر زمان دیگری به اتحاد و انسجام ملی نیاز داریم و همه 
مردم باید کنار هم بایستند و در برابر تجاوزگری دشمن با قدرت 

و همبستگی مقاومت کنند.علی صادقی...

دکتر مسعود پزشکیان در پیامی به مناسبت برقراری آتش‌بس 
و توقف درگیری نظامی ضمن قدردانی از همه آحاد و قشرهای 

مختلف مردم تصریح کرد: باید بکوشیم وفاق و ...

 امروز بیش از هر زمان نیازمند 
اتحاد و انسجام هستیم

همه افتخار این پیروزی تاریخی 
به ملت بزرگ و تمدن‌ساز ایران 

اختصاص دارد

سال بیست وچهارم- شماره سال بیست وچهارم- شماره ۲۸۷۶۲۸۷۶                                                       تک شماره  -                                                        تک شماره  - ۱۰۰۰۰۱۰۰۰۰ تومان تومان

کرباسچی:

پدافند اصلی ایران، وحدت ملی و حفظ یکپارچگی داخلی است
ایرنا/  فعال سیاسی اصلاح‌طلب با تاکید بر اینکه در مقابله با تجاوز و تهاجم 
دشمنان پدافند اصلی ما ایجاد وحدت ملی و حفظ یکپارچگی داخلی است که 
هم در رسانه و هم در سطح جامعه باید دنبال شود، گفت: وحدت و انسجام ملت 

گزینه اصلی و موثر مقابله با این هجمه دشمن است.
»غلامحسین کرباسچی« در گفت‌وگوی اختصاصی با خبرنگار سیاسی ، در بیان 
تحلیلی که آمریکا و اسرائیل را برای حمله به ایران متقاعد کرد، اظهار داشت: بر 
اساس جوّی که طی سال‌های اخیر به دلایل برخی مسائل پیش آمده بود، آن‌ها 
تصور می‌کردند بین بخشی از مردم و حاکمیت بر سر فلان مساله فرهنگی یا 
سیاسی یا اقتصادی شکافی به وجود آمده، بنابراین گمان می‌کردند در صورت 
حمله خواهند توانست فشار را به حاکمیت تشدید کرده و نظام را به چالش 

بکشند.
وی یکپارچگی ملت را گزینه اصلی مقابله با این هجمه برشمرد و گفت: در این 
صورت می‌توانیم کشور را برای همیشه در برابر این قبیل تهدیدات بیمه کنیم. 
ما اگر می‌خواهیم نظر مردم را جلب کنیم، باید در مسائل جزئی و کلی به نظر 
آنها احترام بگذاریم و نظر اکثر مردم را در حکمرانی اعمال کنیم. ممکن است 
مردم در برخی مسائل نظرات خاصی داشته باشند، در مواردی که این موضوعات 
خیلی حیاتی و حساس نیست حاکمیت می‌تواند انعطاف بیشتری داشته باشد و 
مثلا در مورد شخصیت سیاسی‌ای که مورد توجه بخش زیادی از جوان‌هاست و 

خودمان به صداقت آن ایمان داریم مدارای بیشتری داشته باشد.
که  افرادی  همان  شرایط  این  در  احوال  این  همه  با  داد:  ادامه  کرباسچی 
دلخوری‌هایی داشتند ایستاده‌اند و در مقابل تجاوز به سرزمین یکپارچه شدند. 
آمریکا و اسرائیل حساب کرده بودند اگر به ایران حمله کنند، آشوب به پا می‌شود 
و نارضایتی‌های مردم با آنها همراه می‌شود، اما این نارضایتی‌ها یک مساله داخلی 
است، و مردم در مقابل تجاوز خارجی دلخوری‌ها را کنار می‌گذارند. این پدیده را 
ما در زمان جنگ و بعد از آن در مقاطع مختلف دیده‌ایم. اگر این یکپارچگی که 
الان در داخل کشور در دفاع مقابل متجاوز شکل گرفته است حفظ شود، کشور 
بیمه خواهد شد. وی افزود: بسیاری از افرادی که به دلایلی در خارج زندگی 
می‌کنند و چه بسا نتوانند به کشور بیایند از چهره‌های علمی گرفته تا سیاسی، 
با وجود نظرات متفاوتی که دارند اما بیانیه دادند و با محکومیت تجاوز صورت 
گرفته از دفاع در برابر دشمن حمایت کردند، با اینکه می‌دانیم اشراری در خارج 
هستند که در مقابل این‌گونه حرکت‌ها برای این‌ افراد مزاحمت ایجاد می‌کنند، 

اما آن‌ها همچنان ایستاده‌اند و از کشور دفاع می‌کنند.
کرباسچی تاکید کرد: باید سعی کنیم قدر این را بدانیم و شکافی که بین بخشی 
از جامعه و حاکمیت به وجود آمده را ترمیم کرده و با صداقت و نظر مدارا نسبت 
به رنگین کمانی از دیدگاه‌های متکثر که در کشور وجود دارد برخورد کنیم و 
یکپارچگی ایجاد شده را حفظ کنیم تا دشمنان نتوانند بهره‌برداری داشته باشند.

این فعال اصلاح‌طلب درخصوص نقش آمریکا -پیش از حمله این کشور به 
تاسیسات هسته‌ای- در تجاوز نظامی رژیم نامشروع صهیونیستی به کشورمان 
گفت: آمریکا خودش اذعان داشت که در پدافند به رژیم کمک می‌کند، هم‌چنین 
به لحاظ اطلاعاتی نیز به آنها کمک می‌کرد، اما درخصوص کاری که آمریکا کرد و 
مستقیما تاسیسات هسته‌ای را با تصور نابودی توان تکنولوژی کشورمان بمباران 
کرد، باید گفت جمهوری اسلامی در برابر این اقدامات دست‌بسته نیست و با 
نیروهای متخصصی که دارد می‌تواند خسارات وارد شده را جبران و بازسازی 

کند آن‌هم با شرایطی بهتر از قبل.
وی تاکید کرد: اگر کسی محاسبه معقولی داشته باشد نه از روی عصبانیت و 
لجاجت، تایید می‌کند که با وجود حمله آمریکا به این تاسیسات حتی با فرض 

بدترین حالت، اگر تصمیم جمهوری اسلامی بر ادامه استفاده از انرژی صلح‌آمیز 
هسته‌ای باشد -با توجه به اینکه امکانات کشور هم کم نیست- می‌تواند این 
تاسیسات را به راحتی در جای ایمن‌تری ایجاد کند و با از بین بردن یک مکان 

فیزیکی، دانش هسته‌ای را نمی‌توانند از بین ببرند.
عضو سابق کارگزاران اقدام ترامپ در حمله به تاسیسات هسته‌ای کشور را از سر 
عصبانیت آمریکا نسبت به پاسخ جمهوری اسلامی به اسراییل عنوان و تصریح 
کرد: گرچه خسارتهایی به ما وارد شده اما مساله غیرقابل جبرانی نیست ضمن 

اینکه خسارتهایی که به طرف مقابل وارد شده نیز خسارت‌های کمی نیست.
وی افزود: مهم این است که ما در برابر تبلیغات طرف مقابل در تشکیک در 
ضرورت استفاده از انرژی اتمی، اجماع ملی ایجاد کنیم. حتی اگر یک نظرخواهی 
عمومی هم انجام شود خصوصا با شرایط فعلی خواهیم دید که اکثریت ملت 
خواهان ادامه این راه هستند و کسی مخالف توسعه و پیشرفت کشور در استفاده 

از فناوری هسته ای نیست.
کرباسچی در خصوص ورود مستقیم آمریکا به جنگ خاطرنشان کرد: ورود 
آمریکا به جنگ تاثیر متفاوتی نسب به آنچه تاکنون انجام شد نداشت، چرا 
که آمریکا کار خیلی متفاوتی نسبت به اسرائیل انجام نداد، اسرائیل در طول 
این تجاوز وحشیانه هر آنچه از دستش می‌آمد انجام داد؛ از ترور فرماندهان و 
دانشمندان گرفته، تا جنگ شهری. نهایت نقش‌آفرینی آمریکا هم حمله به فردو 
بود که بر اساس آنچه از قبل هم گفته می‌شد در اینکه آسیب قابل توجهی به آن 
وارد کرده باشد تردیدهای جدی وجود دارد. با همه این موارد باز هم نمی‌توانند 
به اهدافشان برسند، چرا که ملت ایران و نظام جمهوری اسلامی با حمله مستقیم 

آمریکا و زدن چند بمب گرچه متضرر شد، اما از بین نمی‌رود.
این فعال سیاسی با اشاره به انجام فعالیت های دیپلماسی به منظور محکومیت 
تجاوز انجام گرفته در مجامع جهانی، که وزارت خارجه آن را پیگیری و اجرا 
کرد، گفت: باید روابط‌مان را به نحوی تنظیم کنیم کشورهایی که نظر ما را 
قبول دارند و این حمله را یک تجاوز می‌دانند و می‌خواهند رای به محکومیت 
آن بدهند در اقلیت و انزوا قرار نگیرند، که البته بخشی از این هم باز به تقویت 
انسجام داخلی بازمی‌گردد که کسی تصور نکند مشکلی هست و می‌تواند از این 

اختلاف سوءاستفاده کند.

کرباسچی اقدام نظامی از سوی نیروهای مسلح کشور را بخش دیگری از پاسخ 
قاطع جمهوری اسلامی به تجاوز دشمنان عنوان و تاکید کرد: به لحاظ نظامی 
نیز باید جواب متناسب را داد، البته نباید عصبانی شد و کار حساب نشده‌ای انجام 
داد. باید با تعقل و خیلی حساب‌شده پاسخ موثر و لازم با لحاظ احتمالات داده 
شود به ویژه نسبت به اسراییل باید این پاسخ به نحو موثری داده شود که این 

اقدام با قاطعیت انجام شد.
این فعال سیاسی در تشریح دلایل تجاوز رژیم صهیونیستی به کشورمان با 
بیان اینکه ما سال‌هاست در تقابل با اسرائیل هستیم و آن‌ها در این مدت انواع 
دشمنی‌ها اعم از ترور و تخریب و اقدامات جاسوسی و خرابکاری امنیتی از 
دست‌شان برآمده انجام داده‌اند، گفت: اقدامات اسرائیل امروز به لحاظ تکنولوژی 
و همه  نیستند  تنها  آن‌ها خودشان  تاکید کرد  باید  البته  پیدا کرده،  تکامل 
کشورهای غربی به لحاظ لجستیک به آنها کمک می‌کنند و شاید هم مستقیماً 

درگیر هستند.
وی افزود: به هر حال این یک درگیری دوجانبه است و ما نیز باید هر کاری 
بتوانیم در تضعیف نیروی اشغالگری که سرزمین‌های اسلامی را اشغال کرده و 
به خصوص در دوره جنگ غزه اینهمه ظلم و جنایت کرد، انجام دهیم. طبیعی 
است همه مسلمانان از این قضیه ناراحتند و به دنبال این هستند که کاری انجام 

دهند و مقابله‌ای با این تجاوزها انجام شود.
کرباسچی درخصوص بهانه‌ صهیونیست‌ها برای تجاوز به کشورمان گفت: آنچه به 
آن متوسل شدند بحث غنی‌سازی و دستیابی ایران به سلاح اتمی بود، ولی همه 
محافل، رسانه‌ها و انسان‌های منصف می‌دانند که این بهانه‌ای بیش نیست و این 

اقدام کاری از پیش برنامه‌ریزی شده‌ بود.
این فعال سیاسی اصلاح‌طلب با اشاره به حمله تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی و 
در ادامه آن حمله آمریکا به تاسیسات هسته ای ایران، در شرایطی که مذاکرات 
غیرمستقیم میان ایران و آمریکا در جریان بود، تصریح کرد: با این حساب انسان 
به فضای مذاکراتی که آمریکا راه انداخت و ترامپ دائماً از آن تعریف می‌کرد و از 
حصول نتیجه در توافق می‌گفت، شک می‌کند که چه بسا این ماجرای مذاکرات 
هم از ابتدا پوششی برای فریب و غافل کردن ما نسبت به تمهیداتی بود که 

اسرائیل برای این کار تدارک دیده بود.

شرق/ رئیس مرکز اطلاعات مالی و دبیر شورای عالی پیشگیری و مقابله با جرایم پولشویی و 
تأمین مالی تروریسم در نامه‌ای خطاب به رئیس گروه ویژه اقدام مالی FATF خواستار تعلیق 
عضویت آمریکا و رژیم اسرائیل در این گروه به دلیل نقض آشکار معاهدات بین‌المللی و تخطی 

از اهداف و استانداردهای FATF شد.
هادی خانی معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی در نامه رسمی به »الیزا د آندا مادرازو« رئیس 
گروه ویژه اقدام مالی FATF ضمن اشاره به اهداف، مأموریت‌ها و استانداردهای این گروه 
اعلام کرد: هرگونه اقدام نظامی یک‌جانبه که منجر به نقض تمامیت ارضی دولت‌ها شود، 
صرفاً تهدیدی سیاسی یا امنیتی محسوب نمی‌شود بلکه عاملی مخرب برای ثبات و انسجام 
نظام مالی جهانی، ایجاد اختلال در همکاری‌های چندجانبه و تضعیف سازوکارهای شفافیت، 
سلامت و یکپارچگی مالی نیز به‌شمار می‌آید؛ موضوعی که به‌طور مستقیم با مأموریت بنیادین 
و اهداف فنی FATF در تعارض است. معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی در این نامه، حمله 
اسراییل و آمریکا به تأسیسات هسته‌ای، مراکز درمانی و ترور دانشمندان و افراد غیرنظامی را 
ناقض و مغایر با موازین حقوق بین‌الملل نظیر بند ۴ ماده ۲ منشور ملل متحد، تفسیر ارائه 
‌شده در قطعنامه ۲۶۲۵ مجمع عمومی ملل متحد )اعلامیه روابط دوستانه ۱۹۷۰(، اصول 
GC(XXIX)/ بنیادین آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و قطعنامه‌های آن، از جمله قطعنامه‌های

RES/444 و GC(XXXIV)/RES/533 عنوان و تأکید کرد: اقدامات اسراییل و آمریکا ناقض 
اصولی نظیر احترام به صلح و امنیت بین‌المللی و حفظ یکپارچگی نظام مالی جهانی است؛ 
یعنی همان اصولی که در اساسنامه، بیانیه‌ها و رویه‌های گروه ویژه اقدام مالی نیز مورد تأکید 
قرار گرفته‌اند. دبیر شورای عالی پیشگیری و مقابله با جرایم پولشویی و تأمین مالی تروریسم 
ضمن تأکید بر اهتمام ایران به تعامل با نهادهای بین‌المللی در چارچوب منافع و مصالح ملی 
و با اشاره به گزارش مأموران حقیقت‌یاب سازمان ملل متحد و گزارشگر ویژه درباره تجاوزهای 
اخیر به ایران، از رئیس گروه ویژه اقدام مالی خواست با هدف جلب اعتماد جامعه جهانی 
نسبت به بی‌طرفی، استقلال و مشروعیت این نهاد و در چارچوب مأموریت فنی، حرفه‌ای و 
غیرسیاسی آن و به‌منظور حفظ انسجام در اجرای اصول عضویت، فرآیند بررسی بی‌طرفانه، 
مستند و منطبق با رویه‌های مصوب برای تعلیق عضویت ایالات‌متحده آمریکا و رژیم اسرائیل 

در FATF را آغاز کند.
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مشکلی در تامین فرآورده‌های
 نفتی نیست

اعزام ۹ تیم عملیاتی هلال احمر زنجان 
به تهران

آدم‌هایی با ظاهر متفاوت 
و دلهره مشترک برای وطن

ترور دانشمندان هسته‌ای ایران 
زیر تیغ نقد حقوق‌دانان غربی

پروژه سبزه میدان زنجان
 تا چند ماه آینده افتتاح می شود

ترامپ به تل‌آویو
خلبان‌ها را برگردانید
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 واجد شرایط در استان زنجان
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آتش بس 
یا عملیات فریب!

برگزیده

 رئیس‌ کل دادگستری استان زنجان با اشاره به نقش ستاد دیه استان و مشارکت‌های مردمی در آزادی 
زندانیان غیرعمد، گفت: از مجموع زندانیان آزادشده، ۶۴ نفر محکومان جرائم غیرعمد مالی بودند که 
با حمایت‌های ستاد دیه و خیرین آزاد شدند. حجت‌الاسلام علی فرجی‌برحق دوم تیر در آیین آزادی 
زندانیان که در سالن آمفی‌تئاتر زندان مرکزی برگزار شد، اظهار کرد: هدف از این برنامه، ارتباط مستقیم 
با زندانیان و بررسی مسائل و مشکلات آن‌ها از نزدیک بود که در نتیجه آن، مقدمات آزادی ۱۸۹ نفر 
از زندانیان فراهم شد.وی گفت: اهتمام مجموعه قضایی استان بر اجرای دقیق سیاست‌های تحولی قوه 

قضائیه است که در این مسیر، با همراهی نهادهای حمایتی و مردم، توفیقات خوبی ...

طی روزهای اخیر با آغاز جنگ ایران و اسرائیل تقاضا برای خرید برنج در زنجان به گونه‌ فراینده‌ای افزایش 
یافته است، رئیس اتحادیه خواروبارفروشان این مهم را عامل اصلی در عدم ثبات در قیمت برنج می‌داند 
که البته با توجه به فروکش کردن این التهاب، وضعیت کنونی کاملا نرمال است به ویژه اینکه برای بهبود 
بازار برنج، برنج‌های هندی و پاکستانی وارد بازار مصرف شده‌اند. با گذشت حدود 12 روز از جنگ میان 
ایران و اسرائیل مراجعه برای خرید انواع برنج و کالاهای اساسی به گونه  فزاینده ای افزایش یافته است. 
دشمن در جهت تامین اهداف خود با ایجاد خبرهایی مبنی بر کمبود کالاهای اساسی به دنبال ایجاد 

رعب و وحشت در میان مردم است. بررسی های میدانی صدای زنجان از فروشگاه های ...

رئیس اتحادیه خواربارفروشان زنجان عامل التهاب بازار برنج را خریدهای 
هیجانی مصرف‌کنندگان اعلام کرد؛

رئیس‌ کل دادگستری استان زنجان  خبرداد:

علی آقاجانلو: خریدهای غیرمنطقی مردم به ویژه در روزهای ابتدایی  جنگ اسرائیل علیه ایران را 
شاهد بودیم البته در این روزها از شدت این هیجان کاسته شده و وضعیت بازار باثبات شده است

عضویت آمریکا و اسرائیل 
در FATF تعلیق می شود؟

تعداد شهدای مدافع وطن زنجان به 10 تن رسید

مخابرات منطقه زنجان

مخابرات منطقه زنجان

  مخابرات منطقه زنجان به نمایندگی از شرکت مدیریت سامان 
املاک از  مورد  یک  دارد  نظر  در  خاص(  )سهامی  غدیر  سازه 

رابه اشخاص حقوقی واجد شرایط واگذارنماید  
متقاضیان محترم می توانند،جهت کسب اطلاعات بیشتر به آگهی فراخوان در سایت شرکت مخابرات 

ایران به آدرس www.tci.ir و سایت مخابرات منطقه زنجان به آدرسwww.za.tci.ir مراجعه نمایند.

  GCOB مخابرات منطقه زنجان درنظردارد   خرید 5 عدد کارت 
فایبرهوم را به اشخاص حقوقی واجد شرایط واگذارنماید

متقاضیان محترم می توانند،جهت کسب اطلاعات بیشتر به آگهی فراخوان در 
ایران به آدرس www.tci.ir و سایت مخابرات منطقه زنجان به آدرس سایت شرکت مخابرات 

www.za.tci.ir مراجعه نمایند.

اداره پشتیبانی  و تدارکات مخابرات منطقه زنجان

نوبت اول

اداره پشتیبانی  و تدارکات مخابرات منطقه زنجان

))آگهی تجدید مزایده عمومی((

))آگهی استعلام بهاء((

آگهی تجدید مزایده عمومی شماره 9-3-1404-م 

استعلام بهاء شماره 431- 4-1404 الف

همزمان با پایان پنجمین موج از حملات موشکی ایران
 علیه اراضی اشغالی منابع صهیونیست از آغاز آتش بس

 میان ایران و رژیم صهیونیستی خبر دادند؛



چهار‌شنبه  ۴  تیر   ۱۴۰۴   *   سال بیست‌وچهارم*   شماره   ۲۸۷۶ روز��

لیلا محمدی: طی روزهای اخیر با آغاز جنگ ایران و اسرائیل تقاضا برای خرید برنج 
در زنجان به گونه‌ فراینده‌ای افزایش یافته است، رئیس اتحادیه خواروبارفروشان این 
مهم را عامل اصلی در عدم ثبات در قیمت برنج می‌داند که البته با توجه به فروکش 
کردن این التهاب، وضعیت کنونی کاملا نرمال است به ویژه اینکه برای بهبود بازار برنج، 
برنج‌های هندی و پاکستانی وارد بازار مصرف شده‌اند. با گذشت حدود 12 روز از جنگ 
میان ایران و اسرائیل مراجعه برای خرید انواع برنج و کالاهای اساسی به گونه  فزاینده 
ای افزایش یافته است. دشمن در جهت تامین اهداف خود با ایجاد خبرهایی مبنی 
بر کمبود کالاهای اساسی به دنبال ایجاد رعب و وحشت در میان مردم است. بررسی 
های میدانی صدای زنجان از فروشگاه های سطح شهر نشان می دهد همه کالاهای 
اساسی به وفور در فروشگاه‌ها یافت می شود ولی در برخی موارد نیز کمبودهایی در 
مورد برنج‌های خارجی به ویژه پاکستانی وجود دارد که بنا بر اظهارات صنف ذیربط، 

مسئولین در لحظات اولیه در صدد رفع این مشکل بوده‌اند.
راستای  در  شکر  برنج،  شامل  اساسی  کالاهای  انواع  تن   315 اخیر  روزهای  طی 
ماموریت‌های اداره کل غله و خدمات بازرگانی استان زنجان به صنوف توزیعی، عاملین 
توزیع ) حقیقی( و هیات های مذهبی سطح استان زنجان تخصیص داده شده که بیش 

از 250 تن آن مربوط به برنج باسماتی سفید نیم پز هندی 1509 متناسب با موجودی 
انبارها و با قیمت درب انبار به منظور عرضه در سطح استان زنجان توزیع شده است.

البته  بازار زنجان همچنان احساس می‌شود.  برنج در  به کالاهای  نیاز  این حال  با 
علی آقاجانلو رئیس اتحادیه خواربارفروشان زنجان در این خصوص به صدای زنجان 
می‌گوید: وضعیت بازار برنج با توزیع برنج پاکستانی و هندی کنترل می شود. این 
توزیع، کنترل کننده برنج ایرانی نیز محسوب می‌شود البته از بابت برنج ایرانی مشکی 
در بازار احساس نمی‌شود و این کالا در انبارها موجود است. برخی از همکاران اگر با 
نرخ بالاتری و خارج از عرف بازار اقدام به فروش می‌کنند مصرف‌کنندگان مراتب را از 
طریق اتحادیه و بازرسی صمت پیگیری کنند. رئیس اتحادیه خواربارفروشان زنجان 
معتقد است که؛ التهاب بازار، مردم را نگران کرده است وگرنه برنج در بازار موجود 
است. هم اکنون قیمت هر کیلو برنج هندی در بازار برای مصرف‌کننده 57 هزار تومان 

و برنج پاکستانی نیز 99 هزار تومان است این کالا از حدود 2 روز گذشته شارژ شده 
است و مصرف‌کننده‌ها با سهولت این قلم کالا را تهیه می کنند. آقاجانلو با بیان اینکه 
خریدهای هیجانی مردم بیشتر در روزهای ابتدایی جنگ اسرائیل علیه ایران بوده است 
و از شدت این هیجان به تدریج کاسته شده است و وضعیت بازار باثبات شده است، 
در خصوص قیمت متوسط برنج ایرانی می‌گوید: بسته به کیفیت و منطقه تولید برنج، 
قیمت و برند این کالا متفاوت است از این رو نمی‌توان قیمت مشخصی اعلام کرد اما 
در حال حاضر قیمت برنج ایرانی در بازار معقول است. از مردم نیز انتظار می‌رود تا این 

کالا را از مراکز معتبر و فروشگاه‌های زنجیره‌ای تهیه کنند.
به گزارش صدای زنجان؛ مصرف‌کنندگان می‌توانند گلایه و شکایات خود از قیمت 
اقلام اساسی از جمله برنج را از طریق سامانه ۱۲۴ وزارت صنعت، معدن و تجارت 

پیگیری و ثبت کنند.

رئیس اتحادیه خواربارفروشان زنجان عامل التهاب بازار برنج را 
خریدهای هیجانی مصرف‌کنندگان اعلام کرد؛

بازار هیجانی
علی آقاجانلو: خریدهای غیرمنطقی مردم به ویژه در روزهای ابتدایی 
جنگ اسرائیل علیه ایران را شاهد بودیم البته در این روزها از شدت 

این هیجان کاسته شده و وضعیت بازار باثبات شده است

اقتصاد۲۲

موج رسا/ مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی استان زنجان گفت: هیچ 
مشکلی در تامین فرآورده‌های نفتی در سطح استان نداریم و تمام برنامه‌های 

طبق برنامه در حال انجام است.
علی مقدم با بیان اینکه با توجه به شرایط حاضر همه جایگاه‌های عرضه سوخت 
شامل بنزین، گازوئیل و CNG در سراسر استان مانند همیشه به صورت عادی 
و بدون هیچ‌گونه وقفه‌ای فعال هستند، اظهار کرد: فعالیت جایگاه‌ها به صورت 
شبانه‌روزی ادامه دارد و هیچ‌گونه کمبود یا اختلالی در روند سوخت‌رسانی 

گزارش نشده است.
وی با بیان اینکه شرکت‌های پخش فرآورده‌های نفتی و دستگاه‌های مسئول 
ذخیره‌سازی  و  هستند  جایگاه‌ها  وضعیت  پایش  حال  در  مستمر  به‌صورت 
سوخت در مناطق مختلف استان به‌موقع انجام شده است، افزود: توزیع سوخت 
نیز مطابق برنامه‌های پیش‌بینی‌شده ادامه دارد و همه تمهیدات لازم برای 

تأمین پایدار و مطمئن انرژی در نظر گرفته شده است.
مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی استان زنجان با اشاره به اینکه از 
شهروندان گرامی درخواست می‌شود از توجه به شایعات بی‌اساس خودداری 
کرده و اطلاعات دقیق را تنها از منابع رسمی و معتبر پیگیری کنند، افزود: 
هیچ‌گونه مشکل فنی یا اختلال امنیتی در زمینه سوخت در استان وجود ندارد 

و همه واحدهای مرتبط در آمادگی کامل به سر می‌برند.
وی گفت: همچنین تأکید می‌شود که ذخایر سوخت در استان به میزان کافی 
وجود دارد و خدمات‌رسانی در تمامی جایگاه‌ها، چه در سطح شهری و چه در 

محورهای مواصلاتی و بین‌شهری به روال عادی در حال انجام است.
مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی استان زنجان با تأکید بر اینکه 
با  نقلیه سنگین، خودروهای عمومی و شخصی می‌توانند  رانندگان وسایل 
اطمینان خاطر از خدمات موجود استفاده کنند، عنوان کرد: همشهریان همواره 
با هوشیاری و همکاری مثال‌زدنی خود در چنین شرایطی، مسئولان را در 
حفظ نظم و آرامش یاری کرده‌اند و انتظار می‌رود مانند همیشه با اعتماد به 

اطلاع‌رسانی رسمی، فضای آرام استان حفظ شود.
مقدم عنوان کرد: در قالب پویش همه باهم برای ایران، تعداد ۲۰ جایگاه عرضه 
سوخت CNG در سطح استان اقدام به ارائه رایگان گاز طبیعی فشرده به 

شهروندان کرده‌اند.
وی با بیان اینکه این اقدام با هدف حمایت از مردم و کاهش هزینه‌های سوخت 
انجام شده و با استقبال گسترده مردم روبه‌رو شده است، ابراز کرد: جایگاه‌های 
مشارکت‌کننده در این طرح، به صورت شبانه‌روزی خدمات‌رسانی می‌کنند و 

با آمادگی کامل به تأمین سوخت مورد نیاز خودروهای گازسوز می‌پردازند.
مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی استان زنجان با تأکید بر اینکه ارائه 
خدمات رایگان در این جایگاه‌ها تنها به عرضه CNG محدود نمی‌شود، بلکه 
خدمات لازم دیگر همچون راهنمایی فنی، رعایت نکات ایمنی، و مدیریت 
صف‌ها نیز به‌درستی انجام می‌شود تا تجربه‌ای مطلوب برای مراجعان فراهم 
شود، افزود: این پویش با همکاری بخش‌های مختلف دولتی و خصوصی اجرا 
شده و نمادی از همبستگی اجتماعی و تلاش جمعی برای کاهش فشارهای 

اقتصادی بر مردم به شمار می‌رود.

مهر/ سرپرست سازمان سیما منظر شهرداری زنجان گفت: نهضت کاشت نهال 
در زنجان آغاز شد و تا کاشت ۵۰ هزار اصله نهال ادامه خواهد داشت.مجید 
دوستی اظهار کرد: کاشت درختان مثمر در شهر توسط شهرداری‌ها به منظور 
افزایش فضای سبز، بهبود کیفیت هوا، و ایجاد محیطی دلپذیر برای شهروندان 

انجام می‌شود.
وی افزود: این اقدام می‌تواند به صورت گسترده در پارک‌ها، بلوارها، و فضاهای 

عمومی دیگر اجرا شود.
ادامه داد: در همین راستا  سرپرست سازمان سیما منظر شهرداری زنجان 

نهضت کاشت درخت نهضت در سطح معابر آغاز شده است.
دوستی با اشاره به اینکه این نهضت با هدف کاشت ۲۰ هزار اصله نهال آغاز 
شده است، اضافه کرد: ۶ هزار اصله سال قبل کاشته شده و ۱۴ هزار اصله 

درخت نیز امسال کاشته خواهد شد.
سرپرست سازمان سیما منظر شهرداری زنجان گفت: این کار تا زمان کاشت 

۵۰ هزار اصله نهال در شهر زنجان ادامه خواهد داشت.

فارس/ مدیرکل پست استان زنجان:در سه ماهه سال جاری ارسال محصولات 
بومی و استراتژیک شهرستان طارم ۵۰ درصد رشد داشته است.

جواد رسولی، مدیرکل پست استان زنجان با اشاره به عملکرد سه ماه اول 
سال جاری اظهار داشت: با توجه به تاکید ریاست جمهوری در خصوص پروژه 
GNAF ، در سه ماهه سال جاری روستاهای اکثر شهرستان‌های استان تامین 
و ترسیم نقشه صورت گرفته و نزدیک به ۳۷ هزار رکورد اطلاعات کدپستی 

بهنگام و نیز درج ژئوکد )ثبت کدپستی روی نقشه( انجام شده است.
مدیرکل پست استان زنجان با بیان اینکه نصب پلاک آبی شهرداری شهرستان 
خرم دره در حال انجام است، افزود: بهنگام سازی کدپستی و ژئوکد روستایی 
برای شهرستان‌های خدابنده، طارم، سلطانیه و شهر دندی از توابع شهرستان 

ماهنشان در حال عقد قرارداد است.
رسولی با اشاره به اهمیت قبول و ارسال محصولات بومی استان خاطرنشان 
کرد: با توجه به حمایت شرکت ملی پست در قبول و توزیع محصولات بومی 
و استراتژیک استان‌ها، از ابتدای سال نسبت به مدت مشابه سال قبل ۵۰ در 
صد رشد قبول و ارسال محصولات زیتون شهرستان طارم را داشته‌ایم.وی از 
ارسال بیش از ۵ تن محصولات زیتون را به اقصی نقاط کشور در این مدت 
خبر داد و اذعان داشت: پست استان در حال حاضر در حوزه تجارت الکترونیک 
با ۳۰۰ فروشگاه فعال در سطح استان قرارداد همکاری داشته که ۱۳ هزار و 
۲۲۰ مرسوله از این فروشگاه‌ها قبول شده است.مدیرکل پست استان زنجان در 

پایان، ترافیک صادره را ۱۴۹ هزار و۵۵۴ مرسوله اعلام کرد

رویداد24/ رئیس کل بانک مرکزی گفت: طی روز‌های اخیر میزان تزریق اسکناس به 
دستگاه‌های خودپرداز ۵۰ درصد افزایش یافت و پایداری نظام شبکه شاپرک نیز در 

سطح ۹۸ درصد حفظ شد.
محمدرضا فرزین با حضور در برنامه میز اقتصاد شبکه خبر با اشاره به تمهیدات بانک 
مرکزی در روز‌های اخیر گفت: سال‌ها است که ما درگیر جنگ اقتصادی هستیم و 
حمله فیزیکی آمریکا یک عامل جدید به این جنگ اقتصادی اضافه کرد. طی سال‌های 
اخیر یک جنگ اقتصادی شدید علیه ایران وجود داشت و با حمله فیزیکی در روز 
جمعه تلاش شد تا رفتار اقتصادی مردم تغییر کند و به انتظارات منفی شکل دهد که 

خوشبختانه این موضوع محقق نشد.
وی ادامه داد: طی ۱۰ روز قبل از عملیات دشمن که از ۲۳ خرداد ماه شروع شده بود، 
مجموع تراکنش‌های نظام شاپرک حدود یک میلیارد و ۳۵۲ میلیون تراکنش بانکی 
وجود داشت که طی ۱۰ روز اخیر به یک میلیارد و ۴۲۹ میلیون تراکنش رسید و از 
نظر مبلغ در ۱۰ روز قبل از جنگ ۴۳۴ همت بود که طی ۱۰ روز اخیر به ۴۴۴ همت 
افزایش یافت و پایداری نظام شبکه شاپرک نیز در سطح ۹۸ درصد حفظ شد و با رفتار 
مناسب مردم، تحت تاثیر عملیات روانی دشمن قرار نگرفتند و توانستند آرامش خود 

را در این شرایط حفظ کنند.
رئیس کل بانک مرکزی خاطرنشان کرد: دولت طی این روز‌ها چهار کمیته تشکیل داد 
و به این کمیته‌ها اختیارات اعطا شد که تا از انعطاف برخرودار شود. پیش بینی ما این 
بود که درخواست اسکناس افزایش پیدا کند و ما اقدامات لازم را انجام دادیم و طی این 

روز‌ها ۵۰ درصد اسکناس بیشتری به دستگاه‌های پرداخت تزریق شد.
فرزین افزود: در ایران ۹۸.۵ درصد از معاملات از طریق کارت است و فقط ۱.۵ درصد 
از معاملات به صورت فیزیکی و اسکناس است و از مدت‌ها قبل تلاش شد تا شبکه 

کارتی کشور آسیب نبیند و از قبل برای این موضع سیستم‌های پشتیبانی ایجاد شده 
بود که از روز‌های جنگ یک لایه دیگر اضافه شد تا در زمان جنگ بتوانیم خدمات 

خود را ارائه دهیم.
وی گفت: با این حال، متاسفانه حملات سایبری افزایش یافت و دو بانک سپه و 
پاسارگاد مورد حمله قرار گرفت و در بانک مرکزی به این موضوع ورود و تلاش شد تا 
شبکه کارتی این دو بانک بازیابی شود، البته هنوز سیستم ساتنا این دو بانک بازیابی 

نشده که در تلاش هستیم تا این شبکه در دو بانک مذکور نیز بازیابی شود.
رئیس کل بانک مرکزی تصریح کرد: در بانک مرکزی اجازه داده نشد تا پرداخت حقوق 
مردم با مشکل رو‌به‌رو شود و با روش‌های مختلف آن را تامین کردیم. اما در خصوص 
عامه مردم یکی از اقدامت این بود که جرایم تاخیر در پرداخت اقساط خرد یعنی کمتر 

از ۷۰۰ میلیون تومان تا پایان تیر ماه تمدید و بخشوده شد.
فرزین در رابطه با اقدامت حمایتی بانک مرکزی گفت: استراتژی بانک مرکزی برای 
حمایت اقتصادی علاوه بر اینکه حمایت از نظام بانکی برای حفظ پایداری و استمرار 
سیستم بانکی است نیز باید هم شامل دولت و مردم و همچنین تولیدکننگان و فعالان 

اقتصادی باشد تا فعالیت‌های تولیدی دچار مشکل نشود.
وی خاطر نشان کرد: در رابطه با فعالیت‌های تولیدی از روز گذشته )دوم تیرماه(، در 
حال طراحی یک بسته حمایتی با همکاری وزارت اقتصاد، وزارت رفاه، سازمان برنامه 
و بودجه و همچنین وزارت راه و شهر سازی هستیم که امروز نهایی میشود تا حمایت 

از بخش‌های آسیب دیده تسهیل شود.
رئیس کل بانک مرکزی ادامه داد: همچنین در رابطه با فعالیت‌های تولیدی، از آنجاکه 
موضوع تامین دارو اهمیت بالایی داشت در همان روز اول شروع جنگ سرمایه در 
گردش دارو را دو برابر و به بانک‌ها ابلاغ کردیم. علاوه بر این سرمایه در گردش‌هایی 

که تا پایان تیر ماه سررسید آنها بود، تصمیم گرفتیم که بانک‌ها تا پایان شهریور ماه 
آن را تمدید کنند تا دچار مشکل نشوند و در رابطه با تسهیلات تا سقف پنج میلیارد 

تومان نیز، مقرر شد تا اخذ وثایق تسهیل شود.
تامین ۲ میلیارد دلار ارز طی ۱۱ روز اخیر

فرزین گفت: یکی دیگر از اقدامات مربوط به افرادی بود که در بانک سپه و پاسارگاد 
چک داشتند. آنهایی که در دو بانک سپه و پاسارگاد چک داشتند طی این مدت 
با ایجاد وقفه چک‌هایشان برگشت می‌خورد و خوشبختانه با همکاری دستگاه‌های 
دولتی توانستیم شرایط را به طوری تسهیل کنیم که پرداخت این چک‌ها با یک ماه 

تاخیر تمدید شود.
وی خاطر نشان کرد: نکته دیگر موضوع ارز است. ارز مورد نیاز کشور در مرکز مبادله 
ارز تامین می‌شود؛ در مرکز مبادله از ابتدای سال تا امروز ۱۲ میلیارد دلار ارز تامین 
شد و طی ۱۱ روز گذشته دو میلیارد دلار ارز تخصیص یافت. یک میلیارد دلار برای 
کالا‌های اساسی تخصیص یافت. ۲۰۰ میلیون دلار برای ذخایر استراتژیک کشور تامین 
شد و از آنجاکه مقام معظم رهبری دستور داده بودند مبلغی به ذخایر استراتژیک 
کشور افزوده شود، طی این مدت ۲۰۰ میلیون دلار آن تخصیص یافت. همچنین ۶۰۰ 
میلیون دلار به وزارت صمت برای صنایع پایه تخصیص یافت و ۲۰۰ میلیون دلار برای 

دارو تخصیص ارز صورت گرفت.
ارائه خدمات ارزی بدون حتی یک ساعت توقف

رئیس کل بانک مرکزی گفت: طی ۱۱ روز اخیر کل خدمات ارزی در مرکز مبادله 
حتی با یک ساعت تاخیر یا توقف نیز رو‌به‌رو نشد و یکی دیگر از اقدامات در وزارت 
صمت و با همکاری گمرک این بود که ترخیص کالا در گمرکات نیز تسهیل و تسریع 
شد. علاوه بر این، نرخ ارز در مرکز مبادله بدون تغییر و همچنان در سطح نرخ سابق 
خود باقی ماند. فرزین در پایان تصریح کرد: جنگی که در حوزه اقتصادی وجود دارد، 
سال‌هاست که در جریان است و اگر جنگ فیزیکی پایان یابد، بی شک عملیات‌های 
روانی و تحریم و همکاری با بانک‌های دنیا را نیز سخت‌تر خواهند کرد، اما ما در بانک 
مرکزی ما حافظ تمام منابع مردم هستیم و از قبل نیز تمام منابع لازم را برای تامین 

نیاز‌های اقتصادی کشور تامین کرده‌ایم.

مهر/  با وجود رشد تولید انرژی و سرمایه‌گذاری‌های گسترده، بحران خاموشی و 
ناپایداری برق همچنان گریبان ایران را رها نکرده است. »اتلاف بالای انرژی و مدیریت 
غیرهوشمند تقاضا« نه تنها بزرگ‌ترین چالش صنعت برق کشور است، بلکه تهدیدی 

برای اقتصاد ملی، رفاه مردم و امنیت راهبردی کشور به‌حساب می‌آید.
مهرداد اصغری، پژوهشگر و کارشناس مدیریت انرژی، با صراحت هشدار می‌دهد: 
»هنگامی که هر سال میلیاردها کیلووات‌ساعت برق و میلیاردها مترمکعب گاز در 
کشور بدون هیچ فایده‌ای به هدر می‌رود، دیگر نمی‌توان امیدی به حل ریشه‌ای بحران 
برق داشت، مگر آنکه نگاه سیاست‌گذار و جامعه از تولیدمحوری به مدیریت اتلاف و 

تقاضا تغییر کند.«
در شرایطی که دیگر کشورها، با تکیه بر کنترل مصرف، اتلاف را به حداقل رسانده‌اند، 
صرفاً ادامه سیاست فعلی، یعنی توسعه نیروگاه‌ها بدون اصلاح جدی شبکه و رفتار 

اجتماعی، مسیر را به سوی بحران عمیق‌تر هدایت می‌کند.‌
ابعاد اتلاف انرژی: بحران خاموش و پرهزینه

طبق جدیدترین آمار وزارت نیرو، حدود ۱۳ تا ۱۵ درصد از کل برق تولیدی کشور، 
پیش از رسیدن به مصرف‌کننده، در شبکه انتقال و توزیع از بین می‌رود. این عدد 
نه فقط دو برابر میانگین جهانی )۷ درصد( است، بلکه حتی برخی کشورهای کمتر 
توسعه‌یافته را نیز پشت سر گذاشته‌ایم. در بخش گاز، وضعیت بدتر است و تخمین‌ها 

گاهی تا ۲۰ درصد تلفات می‌زنند.
اصغری می‌گوید: »میزان انرژی هدررفته فقط در زیرساخت‌های برق، مطابق متوسط 
سالانه، معادل مصرف سالانه ۵ تا ۶ استان کشور است. این یک زخم پنهان بزرگ بر 

پیکره اقتصاد ایران است که سرمایه و منابع ملی را می‌بلعد.«
علاوه بر این، حجم بالایی از انرژی در صنایع، ساختمان‌های اداری و حتی منازل به 
دلیل بهره‌وری پایین و عدم رعایت استانداردهای مصرف بهینه، بی‌صدا دود می‌شود 

و از بین می‌رود.‌
زیرساخت‌های فرسوده و بحران مزمن شبکه

در بسیاری از مناطق ایران، شبکه‌های توزیع و انتقال برق و گاز، عمری بیش از ۳۰ تا 
۵۰ سال دارند. بخش قابل‌توجهی از پست‌های توزیع، کابل‌های فشار قوی و ایستگاه‌ها 

از حد استاندارد قدیمی‌تر هستند و هر سال فرسوده‌تر می‌شوند.
اصغری هشدار می‌دهد: »اگر امروز جسارت نوسازی شبکه و جایگزینی تجهیزات 
فرسوده را به خرج ندهیم، به‌زودی حتی با افزایش تولید نیز هیچ تضمینی برای تداوم 
پایداری شبکه وجود ندارد. خاموشی نه حاصل کمبود تولید، که زاییده تلفاتی است که 

برای آن راه‌حل مشخص داریم ولی اجرا نمی‌کنیم.«
فرسودگی شبکه، نه تنها تلفات را بالا می‌برد، بلکه ریسک حوادث، خاموشی‌های 

ناگهانی و هزینه تعمیرات اضطراری را نیز افزایش داده است.‌

یارانه انرژی و بحران ساختاری مصرف
برق و گاز خانگی و صنعتی در ایران با یارانه بسیار بالا و بعضاً رقم‌های غیرواقعی 
در منطقه عرضه می‌شود. این موضوع نه‌تنها منجر به بی‌انگیزگی مصرف‌کننده برای 
صرفه‌جویی می‌شود، بلکه انگیزه سیاست‌گذار و صنعت را هم برای نوآوری و اصلاح 

زیرساخت به پایین‌ترین حد می‌رساند.
از نگاه کارشناسی اصغری گفت: »تا زمانی که مصرف اضافه عملًا هیچ هزینه جدی بر 
مصرف‌کننده و صنعت تحمیل نکند، انتظار اصلاح الگو ناعادلانه است. یارانه انرژی مثل 
یک شمشیر دولبه، رقابت‌پذیری منطقه‌ای ایران را از بین برده و درآمدهای صنعت برق 

را به‌شکل وحشتناک کاهش داده است.«
غیبت مدیریت هوشمند تقاضا )DSM( و عقب‌ماندگی فناوری

 ،)DSM( در ایران، برخلاف کشورهای توسعه یافته، ابزارهای هوشمند مدیریت مصرف
اطلاع‌رسانی  سیستم‌های  و  بار  کنترل  دیجیتال  شبکه‌های  هوشمند،  کنتورهای 
بلادرنگ، یا وجود ندارند یا بسیار محدود استفاده می‌شوند. تصمیم‌گیری برای قطع یا 

مدیریت بار عمدتاً سنتی، غیرسیستمی و بدون دریافت داده لحظه‌ای است.
اصغری تأکید می‌کند: »کلید حل بحران برق، فناوری‌های نوین اندازه‌گیری، مدیریت 
بار و تعامل مستقیم با مصرف‌کننده است. هر دقیقه تعویق در استقرار کنتورهای 

هوشمند، یعنی استمرار اتلاف و بحران پنهانی که با توسعه تولید حل نمی‌شود.«
در کشورهای موفق، مصرف‌کننده می‌تواند به‌طور روزانه اطلاعات مصرف خود را ببیند، 

در برنامه‌های تشویقی مشارکت کند و به کاهش مصرف در پیک تشویق شود.
سهم غیرقابل‌انکار بخش‌های انرژی‌بر و صنایع اسراف‌کار

حدود یک‌چهارم کل مصرف برق کشور در صنایع بزرگ فولاد، سیمان، آلومینیوم و 
پتروشیمی به‌کار می‌رود. متأسفانه، متوسط راندمان این واحدها دو تا سه برابر پایین‌تر 
از استاندارد جهانی است. دلیل اصلی آن استفاده از تجهیزات قدیمی و نبود الزام قانونی 

به بهسازی و نوسازی صنایع است.‌
باید صنایع بزرگ را ملزم کند طی یک دوره زمانی  اصغری معتقد است: »دولت 
مشخص، فرآیندها و تجهیزات خود را به استاندارد منطقه‌ای برسانند. این برنامه نه 
فقط حفظ اشتغال، بلکه تضمین امنیت انرژی و جلوگیری از خاموشی‌های زنجیره‌ای 

است.«
چالش فرهنگی-اجتماعی: نبود مشارکت جامعه و صنعت

یکی از لایه‌های پنهان بحران اتلاف انرژی در ایران، بی‌توجهی عمومی و ضعف فرهنگ 
مشارکت است. جامعه نسبت به پیام‌های صرفه‌جویی انرژی اغلب بی‌تفاوت است و 
مقاومت اجتماعی در برابر کاهش مصرف یا مشارکت در کمپین‌های مشارکتی به 

چشم می‌خورد.
اصغری می‌افزاید: »مردم خاموشی را به رسمیت نمی‌شناسند. هنوز درک ملی نسبت 

به اینکه هر کیلووات ساعت انرژی، حاصل میلیون‌ها تومان سرمایه‌گذاری و کار جهادی 
است، شکل نگرفته است. بدون اصلاح نگرش عمومی هیچ سیاستی موفق نخواهد 

بود.«
سیاست تعرفه‌ای و بن‌بست اصلاح انگیزه

تعرفه‌های برق و گاز نه‌تنها واقعی نیستند، بلکه عملًا به مصرف بیشتر پاداش می‌دهند. 
اغلب اقشار پرمصرف، به جای پرداخت جریمه، از سوبسید بیشتری منتفع می‌شوند. 

چنین الگویی، کاملًا بر خلاف اصول موفق مدیریت مصرف در دنیاست.
اصغری راه‌حل را در »تعرفه پلکانی واقعی، با حمایت همزمان از خانوارهای کم‌درآمد و 

اخذ هزینه واقعی از مصرف‌کنندگان سنگین« می‌داند.
تجربه جهانی؛ اشتیاق به اصلاح مصرف، نه افزایش تولید

موفق‌ترین کشورها، از ژاپن و کره جنوبی تا آلمان و چین، در دهه اخیر با کنترل 
مصرف و کاهش تلفات )نه افزایش تولید(، هم مصرف انرژی و هم آلودگی را کاهش 

داده‌اند و پایداری شبکه را تثبیت کرده‌اند.
در ژاپن پس از بحران فوکوشیما، یک برنامه منسجم کاهش مصرف در تابستان اجرا 
شد و با امداد فرهنگی، فناوری و سیاست تعرفه پلکانی، مصرف برق تا ۲۲ درصد 

پایین آمد.
بحران »اتلاف انرژی و ضعف مدیریت تقاضا« ریشه بسیاری از مشکلات فعلی صنعت 
از  بهره‌گیری  از مسیر اصلاح ساختاری،  این بحران راهبردی  اگر  ایران است.  برق 
فناوری نوین، اصلاح تعرفه و آموزش عمومی جدی گرفته نشود، حتی با دو برابر شدن 
ظرفیت تولید، پایداری برق و امنیت انرژی کشور دست یافتنی نخواهد بود. به بیان 
اصغری »آینده روشن انرژی ایران، وابسته به جسارت اصلاح ساختار مصرف، اعتماد 
به فناوری بومی و مشارکت فعال مردم و صنعت در مسیر عقلانی‌شدن الگوی مصرف 

است. راهکار ساده است ولی اراده می‌طلبد.«

رئیس کل بانک مرکزی: 

تزریق اسکناس ۵۰ درصد افزایش یافت

اتلاف انرژی و ضعف مدیریت تقاضا؛ 

بزرگ‌ترین تهدید پایداری برق ایران

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی زنجان:

مشکلی در تامین فرآورده‌های
 نفتی نیست

سرپرست سازمان سیما منظر شهرداری زنجان :

نهضت کاشت نهال در زنجان آغاز شد

مدیرکل پست استان زنجان خبرداد:

رشد ۵۰ درصدی ارسال محصولات طارم
 توسط پست

خبرخبر  

کوتاهکوتاه 



روز��چهارشنبه   ۴  تیر    ۱۴۰۴   *   سال بیست‌وچهارم   *   شماره     ۲۸۷۶

سمیه محرمی: در حمله رژیم صهیونیستی به کشور که حدود 12 روز به طول انجامید؛ 
10 نفر از پاسداران انقلاب اسلامی در استان زنجان به شهادت رسیدند.

بامداد روز جمعه ۲۳ خرداد‌ماه ۱۴۰۴ حمله تروریستی رژیم صهیونسیتی به  از   
چندین نقطه کشور موجب شهادت تعدادی از مقامات نظامی و دانشمندان هسته‌ای و 
همچنین افراد غیرنظامی شد، در روزهای بعد نیز عملیات پدافندی در زنجان موجب 
شنیده شدن صدای انفجار از مناطق غربی کشور شد که حکایت از آن داشت که چند 
پهباد دشمن صهیونیستی وارد حریم هوایی استان زنجان شده بود که پدافند هوایی 

استان با آنها درگیر بود. 
در بامداد روز ۲۴ خرداد‌ماه بار دیگر پرنده‌های رژیم صهیونسیتی با ورود به حریم 
هوایی زنجان سعی در وارد کردن ضربه به مناطق نظامی استان داشتند، این حمله 
موجب شهادت سه پاسدار زنجانی در این حمله تروریستی شد و استان زنجان نیز جزو 

استان‌هایی قرار گرفت که در این حادثه تروریستی شهید داد.
با ادامه درگیری‌ها و تجاوزات رژیم صهیونیستی استان زنجان 7 شهید دیگر تقدیم 
برسد، شهدای  به 10 تن  زنجان  تعداد شهدای مدافع وطن  تا  از وطن کرد  دفاع 
اکبر عزیزی، دلاور  از؛ شهیدان رضا نجفی و حمید طوماری،  زنجان عبارت است 
امیرخانی شهید حسن رسولی، حمید مهری و محمد غفاری، مجید قاسمی، محمدرضا 

فروغی‌راد و علی توری است.
تنش‌ها تا ساعت 7 و 30 روز سوم تیرماه ادامه داشت تا اینکه پس از 12 روز حملات 
تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی با درخواست رئیس جمهور آمریکا آتش بس  اعلام شد، 
و هر دو کشور با آن موافقت کردند.  این آتش بس پس از اجرای عملیات بشارت فتح 
صورت گرفت و اعلام رسمی آن توسط دکتر عراقچی درقالب توئیت در مورد آتش 
بس صورت گرفت در این توئیت آمده است، »همانگونه که مکرراً گفته ایم، این رژیم 

اسرائیل بود که جنگ را آغاز کرد نه ما«. 
در حال حاضر توافقی در موضوع آتش‌بس یا توقف عملیات وجود ندارد. با این حال به 
شرط آنکه رژیم اسرائیل تهاجم غیرقانونی خود علیه مردم ایران را تا ساعت ۴ صبح 

امروز متوقف کند، ما نیز قصدی برای ادامه پاسخ نداریم. 
تصمیم نهایی درخصوص توقف عملیات نظامی از سوی ما متعاقبا اتخاذ خواهد شد. 
همچنین عراقچی در توییت دیگری در تقدیر از نیروهای مسلح به خاطر پاسخ به 

دشمن تا آخرین لحظه آورده است عملیات نظامی نیروهای مسلح قدرتمند ما برای 
مجازات اسرائیل تا آخرین دقیقه در ساعت ۴ صبح ادامه یافت. همراه با همه ایرانیان، 
من از نیروهای مسلح کشور که آماده دفاع از کشور عزیزمان تا آخرین قطره خون بوده 

اند، و به هر حمله دشمن تا آخرین دقیقه پاسخ دادند تقدیر می کنم.
هر چند در این بین موضوع نقض آتش بس توسط رژیم صهیونیستی جای نگرانی دارد 

اما به نظر می‌رسد این آتش بس آغازی بر بازگشت آرامش به منطقه است.
گفتنی است، مراسم تشییع و تدفین شهیدان مجید قاسمی، محمدرضا فروغی‌راد 
و علی توری روز سه‌شنبه سوم تیرماه 1404 یعنی 2 ساعت بعد از اعلام آتش بس 

رسمی؛ از مقابل مسجد جامع )سبزه‌میدان( زنجان تا گلزار شهدای بهشت فاطمه )س( 
برگزار شد. گفتنی است؛ حجت‌الاسلام والمسلمین علی فرجی برحق روز سه‌شنبه 
سوم تیرماه 1404 به همراه دادستان مرکز استان و معاون اجتماعی و پیشگیری از 
وقوع جرم دادگستری استان با حضور در یکی از بیمارستان‌های زنجان از مجروحان 

حادثه تجاوز رژیم غاصب به استان زنجان عیادت کرد. 
امیدواریم آتش بس اعلام شده که با در خواست ترامپ  انجام شده و رژیم صهیونیستی 
و ایران هم با آن موافقت کرده اند واقعی باشد و مثل رفتارهای قبلی رئیس جمهور 

امریکا عملیات فریب نباشد!

همزمان با پایان پنجمین موج از حملات موشکی ایران علیه اراضی اشغالی منابع صهیونیست از آغاز آتش بس میان ایران و رژیم صهیونیستی خبر دادند؛

آتش بس یا عملیات فریب!
تعداد شهدای مدافع وطن زنجان به 10 تن رسید

۳۳جامعه

صدای زنجان/  رئیس‌ کل دادگستری استان زنجان با اشاره به نقش ستاد دیه 
مجموع  از  گفت:  غیرعمد،  زندانیان  آزادی  در  مردمی  مشارکت‌های  و  استان 
زندانیان آزادشده، ۶۴ نفر محکومان جرائم غیرعمد مالی بودند که با حمایت‌های 

ستاد دیه و خیرین آزاد شدند. 
حجت‌الاسلام علی فرجی‌برحق دوم تیر در آیین آزادی زندانیان که در سالن 
ارتباط  برنامه،  این  از  هدف  کرد:  اظهار  شد،  برگزار  مرکزی  زندان  آمفی‌تئاتر 
مستقیم با زندانیان و بررسی مسائل و مشکلات آن‌ها از نزدیک بود که در نتیجه 

آن، مقدمات آزادی ۱۸۹ نفر از زندانیان فراهم شد.
وی گفت: اهتمام مجموعه قضایی استان بر اجرای دقیق سیاست‌های تحولی 
قوه قضائیه است که در این مسیر، با همراهی نهادهای حمایتی و مردم، توفیقات 

خوبی حاصل شده است.
رئیس‌ کل دادگستری استان زنجان همچنین از اعطای مرخصی به ۹۵۹ زندانی 

واجد شرایط به مناسبت عید سعید غدیر و هفته قوه قضائیه خبر داد.

ایسنا/  با الهام از روحیه ایثارگری و فداکاری کادر درمان در دوران دفاع مقدس، 
معاونت فرهنگی و دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی زنجان با همکاری نهادها 
و کانون‌های دانشجویی، اقدام به تشکیل تیم‌های اضطراری بهداشت و درمان 

کرده است.
 تشکیل تیم‌های اضطراری بهداشت و درمان دانشگاه علوم پزشکی زنجان در 
راستای آمادگی برای مقابله با شرایط بحرانی و ارائه خدمات درمانی و کمک‌های 
اولیه به مجروحان و آسیب‌دیدگان، به‌ویژه در صورت وقوع حملات احتمالی رژیم 

جعلی صهیونیستی علیه کشور، طراحی و برنامه‌ریزی شده است. 
ایران اسلامی و مشارکت فعال دانشگاهیان  از کیان  این طرح، دفاع  از  هدف 
از همه علاقه‌مندان  از هم‌وطنان در شرایط بحرانی است.  در حمایت درمانی 
و متخصصان حوزه سلامت دعوت به همکاری شده است. حوزه‌های مورد نیاز 
برای تشکیل این تیم‌ها پزشکان و متخصصان همه رشته‌ها پرستاران و بهیاران، 
تکنسین‌های اورژانس و فوریت‌های پزشکی، روان‌شناسان و مددکاران اجتماعی و 
دانشجویان علوم پزشکی است. علاقه‌مندان برای ثبت‌ نام و کسب اطلاعات بیشتر 

می‌توانند به معاونت فرهنگی و دانشجویی دانشگاه مراجعه کنند.

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/ مدیر روابط عمومی زینبیه اعظم زنجان با بیان 
اینکه آیین عزای حسینی در زینبیه اعظم از روز پنجشنبه پنجم تیرماه 1404 
آغاز خواهد شد، گفت: این مراسم به مدت 12 شب از ساعت 21 برگزار خواهد 
شد. فرزاد ولی مقدم، مدیر روابط عمومی زینبیه اعظم زنجان با اشاره به اینکه 
همزمان با فرارسیدن ماه محرم و ایام عزاداری سید و سالار شهدا آیین اهتزاز 
پرچم حرم حضرت زینب )س( در زینبیه اعظم زنجان برگزار شد، اضافه کرد: 
همچنین آیین طشت‌گذاری و اعلان عزا با حضور استاد حاج غلامرضا عینی‌فرد 
در این مکان مقدس برگزار شد.مدیر روابط عمومی زینبیه اعظم زنجان با بیان 
اینکه آیین عزای حسینی در زینبیه اعظم از روز پنجشنبه پنجم تیرماه 1404 
آغاز خواهد شد، گفت: این مراسم به مدت 12 شب از ساعت 21 برگزار خواهد 
شد.وی خاطر نشان کرد: آیین عزاداری در این مکان مقدس با حضور مداحان 

توانمند استان زنجان برگزار می‌شود.

فارس/ مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر استان زنجان گفت: در پی حملات وحشیانه 
رژیم صهیونیستی به کشورمان، این جمعیت ضمن آماده باش کامل، ۹ تیم تخصصی 

و نجات فنی بهمراه تیم آنست )سگهای جستجو و نجات( به تهران اعزام کرد.
حکمت‌الله هاشمی، مدیر عامل جمعیت هلال احمر استان زنجان با اشاره به حملات 
رژیم صهیونیستی به کشورمان اظهار کرد: از آغاز حملات هوایی رژیم صهیونیستی به 
کشورمان، تمامی‌پایگاه‌ها، نیروهای امدادی و تجهیزات و امکانات با حداکثر ظرفیت 
در آماده‌باش کامل هستند.وی افزود: پس از حملات وحشیانه اسرائیل به مناطق 
مسکونی و به شهادت رسیدن و مجروح شدن هم‌وطنان‌مان، تیم‌های عملیاتی، 
و  امدادی  با خودروی  نجات(،  و  آنست )سگ‌های جستجو  تیم  و  واکنش سریع 
تجهیزات کامل برای امدادرسانی به تهران اعزام شدند.هاشمی گفت: تاکنون ۳۵ 
نیروی عملیاتی در قالب ۹ تیم با به همراه داشتن تجهیزات فنی و تخصصی آوار 
برداری و به‌کارگیری ۷ دستگاه خودروی امدادی و سه قلاده سگ جستجو و نجات 
به مناطق حادثه‌دیده اعزام شدند.مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان زنجان گفت: 
این استان با تمامی نیروها و امکانات تا پایان بحران در کنار مردم ایستاده و ارائه 

خدمت می ‌کند.
وی ادامه داد: در کنار اجرای سامانه مشاوره تلفنی ۴۰۳۰، مرکز مشاوره حضوری 
در درمانگاه مرحوم بنایی هلال‌احمر راه‌اندازی شده است و این مرکز در زمینه‌های 
فردی، خانوادگی، کودک و نوجوان، آموزش راهکارهای مقابله‌ای و مهارت‌های کنترل 
هیجان در مواقع تنش‌های روانی همچون جنگ فعالیت می‌کند.هاشمی افزود: ضمن 
حضور ۲۴ نفر از روان‌شناسان داوطلب تیم های سحر، بهداشت و درمان و خانه 
های هلال جمعیت هلال‌احمر استان زنجان در اجرای سامانه تلفنی ۴۰۳۰، این 
جمعیت مرکز مشاوره حضوری رایگان در درمانگاه مرحوم بنایی راه‌اندازی کرده 
است.وی با بیان اینکه حمایت از سلامت انسان‌ها و تسکین آلام بشری بر اساس 
اهداف جمعیت هلال‌احمر است و این مرکز مشاوره‌ای رایگان در هلال‌احمر استان 
اجرا می‌گردد، خاطرنشان کرد: خدمات مشاوره‌ای و حمایت روحی و روانی در شرایط 
بحرانی و جنگی از اهمیت و ضرورت ویژه‌ای برخوردار است و در این راستا، شهروندان 
می‌توانند با حضور در مرکز مشاوره هلال‌احمر زنجان، از خدمات رایگان روان‌شناسان 
داوطلب در حوزه‌هایی چون مدیریت بحران در مخاصمات مسلحانه، سلامت روان 
کودکان، آرامش سالمندان، احساس امنیت گروه‌های آسیب‌پذیر و افزایش تاب‌آوری 
از  روزانه  افزود: شهروندان می‌توانند  بهره‌مند شوند.وی  روان  اجتماعی و سلامت 
ساعت ۸ صبح تا ۲۲ شب، با مراجعه به درمانگاه مرحوم بنایی در میدان آزادی 
زنجان یا از طریق سامانه تلفنی ۴۰۳۰، به خدمات مشاوره رایگان هلال‌احمر استان 

زنجان دسترسی داشته باشند

رئیس‌ کل دادگستری استان زنجان  خبرداد:

مرخصی ۹۵۹ زندانی واجد شرایط 
در استان زنجان

فراخوان تشکیل تیم‌های اضطراری 
بهداشت و درمان دانشگاه علوم پزشکی زنجان

مدیر روابط عمومی زینبیه اعظم زنجان  خبرداد:

تشریح برنامه‌های زینبیه اعظم در محرم

مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر استان زنجان خبرداد :

اعزام ۹ تیم عملیاتی هلال احمر زنجان به تهران

خبر خبر 

کوتاه کوتاه 

یک شرکت دانش بنیان ایرانی با توسعه یک اپلیکیشن متصل به دستگاه تست قند 
خون، موفق شده است داده‌های قند خون افراد مبتلا به دیابت را به‌صورت کامل به 

سرورهای مرکزی منتقل کند و تحلیل‌هایی از وضعیت قند خون بیمار ارائه دهد.
سام خسروپور از مدیران یک شرکت دانش‌بنیان، اظهار کرد: این شرکت دانش بنیان 
با توسعه یک اپلیکیشن متصل به دستگاه تست قند خون، موفق شده است داده‌های 
قند خون افراد مبتلا به دیابت را به‌صورت کامل به سرورهای مرکزی منتقل کند. بر 
اساس این داده‌ها، تحلیل‌هایی از وضعیت قند خون بیمار ارائه می‌شود تا پزشک بتواند 

برای مدیریت دیابت و تجویز دارو تصمیم‌گیری دقیق‌تری داشته باشد.
وی درباره نحوه عملکرد این اپلیکیشن توضیح داد: تحلیل‌هایی که این سامانه ارائه 
می‌دهد، بر اساس داده‌هایی است که طی بازه‌های زمانی مشخص حداقل 14 روز و تا 
حداکثر 90 روز از بیمار دریافت می‌شود. این بازه‌ها با چرخه‌های ویزیت پزشکان غدد 

و دیابتولوژیست‌ها همخوانی دارد که عموماً هر سه ماه یک‌بار انجام می‌شود.
وی گفت: اپلیکیشن ما شامل دو بخش اصلی است:

امکان می‌دهد داده‌های قند خون خود  بیماران که به آن‌ها  اپلیکیشن مخصوص 
را ببینند و تحلیل‌های مرتبط را دریافت کنند. این قابلیت مخصوصاً برای بیماران 
دیابتی مزمن که وارد مرحله خودمدیریتی شده‌اند اهمیت زیادی دارد، زیرا می‌توانند 
بر اساس رژیم غذایی، میزان کربوهیدرات مصرفی و دوز انسولین لازم را تخمین بزنند 

و به‌صورت مستقل تزریق انسولین را انجام دهند.
اپلیکیشن ویژه پزشکان که داده‌های بیماران را به‌صورت آنلاین در اختیار پزشک 
گزارش‌های  خودکار،  تحلیل‌های  طریق  از  می‌تواند  اپلیکیشن  این  می‌دهد.  قرار 
خلاصه‌شده‌ای ارائه دهد که به کاهش زمان ویزیت و افزایش دقت در تصمیم‌گیری‌های 
درمانی کمک می‌کند. خسروپور ادامه داد: اپلیکیشن ما تجویز پزشکی انجام نمی‌دهد، 
اما می‌تواند هشدارها و توصیه‌هایی بر اساس تحلیل داده‌ها ارائه کند که به روند 
خودمدیریتی بیماران کمک کند. همچنین این سامانه می‌تواند پزشکان را در تجویز 
مؤثرتر دارو یاری دهد، چراکه داده‌ها به‌صورت دقیق، بدون دخالت کاربر، از دستگاه 

به اپلیکیشن منتقل می‌شود. 
مدیر این مجموعه دانش بنیان گفت: پیش از این، اپلیکیشن‌هایی در بازار وجود 
داشتند که به‌صورت دستی یا نیمه‌خودکار با دستگاه‌های تست قند کار می‌کردند، 
اما به دلیل خطاهای انسانی و عدم ثبت افت قندهای حیاتی، داده‌های ناقصی ارائه 
می‌دادند. به‌طور مثال، در هنگام افت قند شدید، بیماران معمولاً فقط عدد را مشاهده 

کرده و اقدام به درمان می‌کنند،
 بدون اینکه آن را در دفترچه ثبت کنند. در نتیجه، پزشک در تجویز دارو از وضعیت 
واقعی بیمار اطلاع دقیقی ندارد. اما با این سیستم جدید، تمامی داده‌های ثبت‌شده در 

دستگاه، حتی در شرایط بحرانی، به پزشک منتقل می‌شود. 

وی همچنین به مطالعه بالینی انجام‌شده در این زمینه اشاره کرد و گفت: در یک 
پژوهش میدانی، دستگاه‌های تست قند خون ما در اختیار بیماران قرار گرفت بدون 
اینکه در ابتدا به آن‌ها اعلام شود این دستگاه دارای قابلیت اسکن و ذخیره اطلاعات 
یادداشت  دفترچه  در  روتین  به‌صورت  را  خون  قند  داده‌های  صرفاً  بیماران  است. 
می‌کردند. پس از سه ماه، دستگاه‌ها اسکن شدند و داده‌های ذخیره‌شده با اطلاعات 

دفترچه‌ها مقایسه گردید. 
اختلاف معناداری بین این دو منبع داده وجود داشت که نشان‌دهنده دقت و جامعیت 
بالای دستگاه ما بود. این نتایج به صورت مقاله‌ای علمی تهیه و در کنفرانس بین‌المللی 

ATTD پذیرفته و ارائه شد.
مدیرعامل این مجموعه دانش بنیان افزود: این دستگاه و اپلیکیشن کاملًا توسط 
شرکت ما در داخل کشور طراحی و تولید شده‌اند و به عنوان یک فناوری نوآورانه، در 

حوزه دانش‌بنیان به ثبت رسیده‌اند. 
پیش از این، فعالیت ما بیشتر در حوزه واردات تجهیزات پزشکی بود، اما به‌دلیل شرایط 

کشور و حمایت از تولید ملی، تصمیم به سرمایه‌گذاری در تولید داخلی گرفتیم.
وی تصریح کرد: در حال حاضر، ما دستگاه تست قند خون متصل به اپلیکیشن را 

به‌صورت کاملًا بومی تولید می‌کنیم. 
هدف ما طراحی سیستمی متفاوت از نمونه‌های قبلی موجود در بازار بوده است، چه 
وارداتی و چه تولید داخل تا بتواند دغدغه‌های پزشکان و بیماران دیابتی را به‌طور مؤثر 
پاسخ دهد. در کنار این، ما همچنان برخی تجهیزات وارداتی نظیر سنسورهای پایش 
مداوم قند، سرسوزن‌های تزریق انسولین و دستگاه فشارسنج را نیز عرضه می‌کنیم./ 

تسنیم

عصر ایران/  در قلب تاریکی جنگ، شعله‌های همدلی و مهربانی هرگز خاموش نمی‌شوند. 
تاریخ جنگ‌ها روایتگر نه تنها پیروزی‌ها و شکست‌های نظامی که  روایتگر ناگفته‌ترها، 

حماسه قهرمانانه‌ی مهربانی و همدلی  انسان هاست.
در بحبوحه جنگ، همدلی تنها یک فضیلت اخلاقی نیست؛ سپری برای بقای جمعی و 

سلاحی برای مقاومت است.
همدلی و مهربانی

The Nosphere  نشریه ای در زمینه تحقیقات علوم اجتماعی است که به موضوعاتی 

می پردازد که کمتر نشریه های دیگر به آن می پردازند.اینکه چگونه همدلی و مهربانی 
در شرایط بحرانی و نیز در وضعیت جنگ بر شادی و خرسندی افراد تاثیر می گذارد و 
بقای جمعی را تضمین می کند، از جمله موضوعاتی است که این نشریه در تازه ترین 
شماره خود بدان پرداخته است.همدلی - توانایی تشخیص و درک احساسات دیگران - و 
دلسوزی - تحت تأثیر رنج یا پریشانی آنها قرار گرفتن - امروزه عملًا بحث‌برانگیز شده 

است.
پناه‌گاه‌های خودجوش:

اخیراً شاهد بودیم که در پی تخلیه شهرهای بزرگ، موجی از همبستگی در استان‌های 
امن‌تر ایران شکل گرفت. شهروندان مازندرانی و گیلانی با در دست گرفتن پلاکاردهای 

اسکان رایگان، درب خانه‌های خود را به روی آوارگان جنگ گشودند.
مالکان کارگاه‌ها حتی فضای تولیدی خود را به پناهگاه تبدیل کردند تا نیازمندان را از 

آوارگی خیابانی نجات دهند .
حمایت از آسیب‌پذیرها:

جوانان داوطلب در تهران با کوله‌پشتی‌های پر از ملزومات ضروری از نوار بهداشتی تا 
داروبه کمک سالمندان تنها شتافتند. کاربران فضای مجازی کمپین‌هایی راه انداختند تا 

برای والدین سالخورده‌ای که فرزندانشان دور از مرزند، خرید روزانه انجام دهند .
ایستادگی کسب‌وکارها:

نماند.  بی‌نان  تا هیچ کس  دادند  افزایش  را  کار خود  نانوایی ساعت  لرستان، ۶۰  در 
داروخانه‌ها و پزشکان با ارائه خدمات رایگان یا ارزان، احتکار سلامت را نفی کردند. این 

اقدامات نمادین، پاسخ عملی به شعار مهربانی بزرگ‌ترین سلاح ماست.
دشمنی که نجات‌بخش شد:

آسیب‌دیده  بمب‌افکن  نابودی  به جای  اشتگلر  هانس  آلمانی  دسامبر ۱۹۴۳، خلبان 
آمریکایی، آن را تا دریای شمال اسکورت کرد. او با وجود از دست دادن برادرش در 
جنگ، حاضر نشد کشتار سربازان بی‌دفاع را تاب آورد. پنجاه سال بعد، خلبان آمریکایی 
نجات‌یافته، او را در جمع خانواده‌اشنسل‌هایی که به لطف اشتگلر زنده بودندبه عنوان 

مهمان ویژه تجلیل کرد.
چای صلح در خط مقدم:

۱۹۴۴، ژنرال آلمانی روین رومل به جای اعدام دو کماندوی بریتانیایی که برای ترور او 
فرستاده شده بودند، آن‌ها را به چای دعوت کرد. این اقدام نه از سر بی‌مسئولیتی، که از 

اصول اخلاقی فراتر از ژنو سرچشمه می‌گرفت .
فرشته‌های درون خاکریز:

نبرد فردریکزبرگ )۱۸۶۲(، سرباز نوجوان کنفدراسیون ریچارد کرکلند، با پریدن از دیوار 
سنگر، زیر آتش دو طرف به زخمی‌های ارتش متخاصم آب داد. شلیک‌ها به احترام او 

متوقف شد و فریاد زنده باد فرشته! جایگزین غرش توپ‌ها گردید.
جامعه‌شناسان ایرانی در تحلیل همدلی جنگ‌زده‌ها تاکید می‌کنند:

روابط اجتماعی ایرانیان در بحران‌ها، مبتنی بر ایثار به مثابه DNA فرهنگی است. مردم 
ایران یک خانواده بزرگ هستند؛ رنج یکی، رنج همه است. این همدلی خودجوش، عملیات 
روانی دشمن را خنثی می‌کند در میانه جنگ، مهربانی تنها احساس خوب نیست، بلکه  
ابزاری برای تضعیف دشمن است. گرانفروشی و احتکارکه به تعبیر اقتصاددانان سمّ جنگ 
اقتصادی هستند با همبستگی اجتماعی شکست می‌خورند.وقتی فروشنده مازندرانی 
اجناس را بدون سود می‌فروشد یا راننده تاکسی سفر رایگان ارائه می‌دهد، آن‌ها در واقع 
سنگرهای اقتصاد مقاومتی می‌سازند.براساس پژوهش‌های روان‌شناسی بحران، حمایت 

اجتماعی موثر نیاز به ساختار دارد:
حلقه‌های دوستانه امن:

ایجاد گروه‌های مبتنی بر اعتماد، رازداری و عدم قضاوت که اعضا بتوانند بدون ترس، 
احساسات خود را بیان کنند. تصدیق جمله‌هایی مانند حق داری نگران باشی اولین قدم 

درمان جمعی است.
پروژه قدرت نیکی )Power of Goodness( با جمع‌آوری داستان‌های میان‌فرهنگی 
از صلح مثل زن روسی که به سربازان شکست‌خورده نازی آب دادبه بازسازی پل‌های 

تخریب‌شده انسانیت کمک می‌کند.

تحلیل دقیق وضعیت دیابت با نرم افزار دانش‌بنیان ایرانی

راه اندازی سامانه »جستجوی سوابق پذیرش مجروحین« درمراکز درمانی سراسر کشور

همدلی و مهربانی چگونه در شرایط جنگ بقای جمعی را تضمین می کند؟

به روسای دانشگاه ها  نامه ای  وزارت بهداشت/  معاون درمان وزارت بهداشت در 
و دانشکده های علوم پزشکی کشور، از ایجاد »سامانه سوابق درمانی بیماران« در 
درگاه اپراتوری مراکز درمانی کل کشور به منظور رفع دغدغه خانواده ها برای پیگیری 

وضعیت سلامت عزیزانشان، خبر داد.
در نامه دکتر سید سجاد رضوی خطاب به روسای دانشگاه ها و دانشکده های علوم 
پزشکی کشور آمده است:»به دنبال تجاوز رژیم غاصب صهیونیستی به خاک مقدس 
جمهوری اسلامی ایران و بی خبری خانواده برخی مجروحین از وضعیت سلامت 
پذیرش  سوابق  سامانه جستجوی  رساند،  می  استحضار  به  بدینوسیله  عزیزانشان، 
"سوابق مراجعات درمانی  مجروحین در مراکز درمانی در کل کشور تحت عنوان 

بیماران" در درگاه اپراتوری ایجاد شده است، لذا خواهشمند است دستور فرمایید 
مراتب به نحو مقتضی به بیمارستان های تحت نظارت اطلاع رسانی گردد.

در این خصوص، توجه به نکات ذیل الزامی می باشد:
1-نقش های صادر شده در گذشته به شرح ذیل، جهت جستجوی مجروحین به این 

قسمت دسترسی دارند:
-مسئول مدیریت اطلاعات بیمارستانی )فناوری اطلاعات سلامت/ مدارک پزشکی( 

بیمارستان
-کارشناس مدیریت اطلاعات بیمارستانی )فناوری اطلاعات سلامت/ مدارک پزشکی( 

بیمارستان-مسئول اسکن تصاویر پرونده های پزشکی بیمارستان

-مسئول پاسخگویی درخواست های پرونده پزشکی بیمارستان
2-همچنین نقش های ذیل در معاونت درمان نیز، دسترسی به سامانه سوابق دارند:

-مسئول مدیریت اطلاعات بیمارستانی )فناوری اطلاعات سلامت/ مدارک پزشکی( 
معاونت درمان دانشگاه/دانشکده

-کارشناس مدیریت اطلاعات بیمارستانی )فناوری اطلاعات سلامت/ مدارک پزشکی( 
معاونت درمان دانشگاه/دانشکده

3- با مراجعه خانواده مفقودین به کاربران مجاز در معاونت درمان یا بیمارستان و ارائه 
مدارک شناسایی خود و فرد مفقود شده، کاربر کدملی و تاریخ تولد مفقودین را در 

سامانه وارد نموده و در صورت وجود سوابق، به خانواده ایشان اعلام نمایند.«



چهار‌شنبه  ۴  تیر   ۱۴۰۴   *   سال بیست‌وچهارم*   شماره   ۲۸۷۶ روز�� فرهنگ۴۴

گفتگویی با بابک رضایی، مدیرکل دفتر موسیقی درباره تماشاگران اجرای خیابانی موسیقی زیر سایه جنگ؛

آدم‌هایی با ظاهر متفاوت و دلهره مشترک برای وطن
خبرآنلاین/ بابک رضایی، مدیرکل دفتر موسیقی می‌گوید ازجمله نکات قابل 
توجه در اولین اجرای خیابانی موسیقی زیر سایه جنگ، اجرای علی قمصری، 
حضور افرادی با ظاهر متفاوت از یکدیگر بود که یک چیز گرد هم آورده بودشان؛ 

دلهره مشترک برای وطن.
از زمان شروع حمله اسرائیل به خاک ایران در بامداد جمعه ۲۳ خردادماه، طبق 
اطلاعیه روابط‌ عمومی معاونت امور هنری وزارت فرهنگ‌وارشاد اسلامی کلیه 
فعالیت‌های هنری به حالت تعلیق درآمده است. این روزها اما فعالیت‌های هنری 
شکل‌های دیگری به خود گرفته‌اند، شکل‌هایی ازجمله اجرای خیابانی موسیقی. 
اجراهایی برای کاستن از دلهره آن‌ها که زیر سایه جنگ قلب‌های‌شان می‌تپد تا 
شاید برای ساعتی دلهره رهایشان کند. نخستین قدم در این راه را علی قمصری با 

اجرای روز یکشنبه اول تیرماه خود در محوطه باز میدان آزادی برداشت.  
بابک رضایی، مدیرکل دفتر موسیقی در گفت‌وگو با خبرآنلاین بازخورد اجرای 
علی قمصری را »بسیار خوب« توصیف کرد. او این اجرا را نشان‌دهنده این دانست 
که »هنرمندان در چنین شرایط بیمناکی، چنین مشتاقانه و سلحشورانه در کنار 
مردم می‌ایستند و احساس همبستگی‌شان با مردم را فریاد می‌زنند.« اتفاقی که به 
گفته رضایی »بسیار ارزشمند است.«  بابک رضایی در حاشیه دومین گام برداشته 
شده در این مسیر؛ اجرای اعضای گروه »عاشیقلار میشو« در میدان هفت تیر 
)دوشنبه دوم تیرماه( گفت: »من تا ساعتی پس از اجرای علی قمصری هم‌چنان 
در محل حاضر بودم و مردمی را دیدم که دیر رسیده بودند و از این که اجرا تمام 
شده بود تاسف می‌خوردند. روز دوشنبه، دوم تیرماه به‌واسطه حمله اسرائیل به 

نقاط گوناگون تهران روز دشواری بود اما برنامه ما هم‌چنان ادامه دارد. ما در میدان 
هفت‌تیر در جوار آمبولانسی به عنوان نماد حمله اسرائیل به نیروهای هلال احمر، 
به اجرای برنامه می‌پردازیم. ضمن این که ان‌شاالله روز سه‌شنبه، سوم تیرماه 
ساعت ۱۸  مقابل باغ فردوس شاهد اجرای گروه محسن آقایی از بوشهر خواهیم 
بود. من همین‌جا از مردم شریف و عزیز تهران دعوت می‌کنم که در آن برنامه 
نیز شرکت کنند و احساس همدلی و اتحاد با یکدیگر را بار دیگر تجربه کنند.« 

ازجمله نکات جالب توجه در اجرای علی قمصری حضور اقشاری با ظاهرهای 
متفاوت از یکدیگر بود. کسانی که یک چیز؛ دلهره برای وطن، دور هم جمع‌شان 
کرده بود. بابک رضایی در این مورد چنین گفت: »موسیقی هنری است که عملا 
فارغ از زمان و مکان، با همه اقشار جامعه ارتباطی عمیق برقرار می‌کند. این 
برقراری ارتباط با همه اقشار، حاصل ظرفیت موسیقی است. نکته‌ای که به آن 
اشاره کردید برای خود من نیز جالب توجه بود. این که اقشاری در اجرای علی 
قمصری حضور داشتند که شاید از بیرون چنین در موردشان تبلیغ شود که شهر 
را تخلیه کرده‌اند. اما درصد زیادی از آن افراد در اجرای روز یکشنبه، اول تیرماه 
علی قمصری در میدان آزادی حضور داشتند و من بسیار خوشحالم که موسیقی 

موجب ایجاد چنین همدلی و اتحادی شد.« 
)خواننده(،  حقانی  مهدی  حضور  با  باسیدون  بوشهری  موسیقی  گروه  اجرای 
علیرضا جولائیان )دمام(، بهنام اهرمی )نی‌انبان( و مجتبی روشندل جلالی )ضرب 
و تمپو( ساعت ۱۸ روز سه‌شنبه سوم تیرماه ۱۴۰۴ در باغ فردوس مقابل موزه 

سینما برگزار می‌شود. 

مهر/ مدیر روابط عمومی سازمان سینمایی اعلام کرد که در هفته جاری با توجه 
به استقبال مخاطبان، تعداد سانس‌ها و سالن‌های اکران فیلم‌های سینمایی افزایش 

پیدا می‌کند.
مسعود نجفی مشاور رئیس و مدیرکل روابط عمومی سازمان سینمایی درباره وضعیت 
اکران فیلم‌های سینمایی در سالن‌های سینما در هفته جاری گفت: بعد از یک 
هفته‌ای که بنا به شرایط، تعداد سانس‌ها و سالن‌های سینماهای در حال اکران کم 
شده بود، از شنبه ۳۱ خرداد فعالیت‌ سینماها مجددا از سر گرفته شد و خوشبختانه 

با ظرفیت کامل فیلم‌های در حال اکران این دوره به تعداد سانس‌ها اضافه می‌شود.
وی درباره وضعیت استقبال مخاطبان از اکران فیلم‌های سینمایی در شرایط فعلی، 
یادآور شد: در آماری که آقای ایل‌بیگی در جلسه‌ای که اخیرا برگزار شد ارائه داد روز 
به روز استقبال مردم از اکران فیلم‌ها بیشتر می‌شود. روز ۳۱ خرداد هم آقای فریدزاده 
رئیس سازمان سینمایی از سینما فرهنگ و سینما بهمن بازدید و از نیروها و پرسنل 

سینماها که در این شرایط چراغ سینماها را روشن نگه داشته‌اند، قدردانی کرد.
انجمن  تصمیم خوبی هم  کرد:  اظهار  عمومی سازمان سینمایی  روابط  مدیرکل 
سینماداران و سازمان سینمایی گرفت که از یکشنبه اول تیر بلیت‌های سینما تا 

اطلاع ثانوی به صورت نیم‌بها ارائه می‌شود.
نجفی درباره احتمال در نظر گرفتن سانس‌های ویژه در ساعات پایانی شب برای 
حضور خانواده‌ها در سالن‌های سینما، تأکید کرد: رفته رفته تعداد سانس‌ها بیشتر 
می‌شود. در حال حاضر نیز نسبت به اول هفته تعداد سانس‌ها و سالن‌های سینما 
بیشتر شده است. برخی از سالن‌هایی هم که در مراکز تجاری بودند دوباره به ظرفیت 

سالن‌های اکران برگشته‌اند.
وی در پایان سخنان خود درباره اینکه آیا تا پایان هفته سالن‌های سینمایی شهر 
تهران با ظرفیت کامل درگیر اکران فیلم‌های سینمایی می‌شوند یا نه، گفت: امیدوارم 
این اتفاق رخ دهد، فیلم ها کامل در حال اکران هستند و رفته رفته ظرفیت و 

استقبال بیشتر می‌شود.

رئیس مجمع ملی هنرمندان صنایع دستی با اعلام اینکه هم اکنون در یک جنگ 
تحمیلی و شرایط خاص و فوق العاده قرار گرفته‌ایم، لازم است دولت به همراه 
بخش خصوصی و تشکل‌های صنایع دستی از قشر ضعیف و آسیب‌پذیر این 

هنر و صنعت حمایت کنند تا این دوران را با کمترین آسیب پشت‌سر بگذاریم.
بلور و رئیس مجمع ملی هنرمندان  حسین بختیاری تولید کننده شیشه و 
صنایع‌دستی اعلام کرد: متاسفانه این روزها شاهد یک وضعیت فوق‌العاده و یک 
جنگ تحمیلی هستیم که به کشور و به ملت ایران تحمیل شده است. در این 
شرایط قطعا هنرمندان، تولیدکنندگان و صنعتگران صنایع‌دستی به درستی در 
صحنه دفاع از آب و خاک کشور عزیزمان حضور دارند و تلاش می کنند این 

حادثه را با کمترین خسارت پشت سر بگذارند.
رئیس مجمع ملی هنرمندان صنایع دستی افزود: اگر گروه‌های صنایع‌دستی را 
رصد کنید خواهید دید که این هنرمندان و تولیدکنندگان اتحادیه‌های سراسری 
صنایع‌دستی چگونه از میهن و انتقام سخت و اقدامات تلافی جویانه به دلیل 

تجاوز به خاک وطن حمایت کرده‌اند تا با اتحاد به آتش دشمن پاسخ دهند.
را  جامعه  پایین  های  دهک  از  عظیمی  قشر  است  مسلم  آنچه  اما  گفت:  او 
هنرمندان و تولیدکنندگان صنایع‌دستی تشکیل می‌دهند هر چند که برخی 
هم هستند که هیچگونه مشکل مادی ندارند و می توانند با شرایط موجود کنار 

بیایند اما برای طیف کثیری از این قشر اینگونه نیست.
بختیاری ادامه داد: درحال‌حاضر شرایط اقتصادی برای این قشر به مراتب بسیار 
بدتر از کرونا است بنابراین لازم است دستگاه‌های مسئول و متولیان صنایع 
دستی توجه خاصی به این موضوع داشته باشند و با در اختیار گذاشتن امکانات 
و تسهیلات خاص به این قشر تلاش کنیم تا با کمک یکدیگر از این بحران 

عبور کنیم.
و  هنرمندان  کند  می  حکم  اخلاقی  وظیفه  اینکه  بر  تاکید  با  بختیاری 
تولیدکنندگانی که وضعیت مالی بهتری دارند به قشر آسیب‌پذیر کمک کنند اما 
دستگاه‌های مسئول نیز وظیفه مضاعف دارند تا با رسیدگی اجازه ندهند تعدادی 

زیاد هنرمند و تولیدکننده در شرایط آسیب‌پذیر باقی بمانند.
او تاکید کرد: درحال حاضر صنایع در گردش یکی از ضروریات کشور است و 
بخش عظیمی از سرمایه ها در اختیار تولید قرار گرفته بنابراین خیلی مهم است 

که این محصولات به فروش برسد.
بختیاری افزود: معاونت های صنایع دستی استان ها با کمک فعالان بخش 
خصوصی و تشکل‌های صنایع دستی کمک کنند تا با راهکارهای راهبردی از 
التهاب و نگرانی های اقتصادی این قشر کم شود و با حداقل آسیب و نگرانی این 

دوران پشت سر گذاشته شود.
او گفت: در شرایط حساس کنونی لازم است همگی دست به دست هم دهیم 
تا ضمن حمایت از نیروهای نظامی و امنیتی کشور عِرق وطن و ایرانی بودنمان 

را به دنیا نشان دهیم./ ایلنا

خبریو/ اپرای عروسکی »مولوی« به نویسندگی و کارگردانی بهروز غریب‌پور با 
پنج اجرا در سالن »ات‌سترا« شهر مسکو، در چارچوب جشنواره بین‌المللی تئاتر 

چخوف، مورد استقبال تماشاگران روسیه ای قرار گرفت.
جشنواره تئاتر چخوف که به‌ عنوان یکی از معتبرترین رویدادهای نمایشی جهان 
شناخته می‌شود، طی ۳۳ سال فعالیت خود میزبان کارگردانان و گروه‌های هنری 

برجسته‌ای همچون جورجو استرهلر، پیتر بروک و آریان منوشکین بوده است.
در این دوره از جشنواره، گروه اپرای ملی آران با حضور ۲۷ عروسک‌گردان و 
تکنسین، اپرای مولوی را در سالن ۷۰۰ نفره »ات‌سترا« در قالب دو نوبت اجرای 
روزانه به صحنه برد و با واکنش مثبت تماشاگران و رسانه‌های روسیه همراه شد.

دستاوردهای  نمایشگاه  از  سفر،  این  جریان  در  همچنین  غریب‌پور  بهروز 
سی‌وسه‌ساله جشنواره چخوف در خیابان معروف »آربات« بازدید کرد. در این 
بازدید، کارینا سرگیونا تسارا وسکوایا، رئیس جشنواره، توضیحات جامعی درباره 

اهداف و روند شکل‌گیری این رویداد هنری بین‌المللی ارائه کرد.
پیش از این نیز و از آبان تا اسفند سال گذشته، اپرای »مولوی« با طراحی، 
نویسندگی و کارگردانی بهروز غریب‌پور و تهیه کنندگی رگوه اپرای ملی آران 
و اینبد رودکی، با استقبال مخاطبان به مدت ۶۱ شب در تالار فردوسی روی 

صحنه بود.

مدیر روابط عمومی سازمان سینمایی:
افزایش سانس‌ها و سالن‌های اکران 

فیلم‌های سینمایی در هفته جاری

رئیس مجمع ملی هنرمندان صنایع دستی:
دولت و تشکل‌های خصوصی از قشر 
آسیب‌پذیر صنایع‌دستی حمایت کنند

اجرای اپرای »مولوی« در قلب مسکو

خبرخبر  

کوتاهکوتاه 

برای  روانی  بار  از سنگینی  و جنگ  بحران  در شرایط  می‌تواند  موسیقی  آیا  ایلنا/ 
شهروندان عادی یک کشور بکاهد؟ پاسخ بله است. کافی است به دهه شصت بازگردیم 
و آثار حماسی و موسیقایی آن دوران را مورد بازنگری قرار دهیم. سوال دیگر این 
است که چرا در مقاطع فعلی که ایران با اسرائیل وارد جنگ شده، چنین آثاری تولید 

نمی‌شود؟
در تمام مقاطع تاریخی از گذشته تا امروز، جنگ‌ها همواره بزرگترین وقایع ضد انسانی 

و ضد بشری را به همراه داشته‌اند و همچنان دارند. 
اگر چه  جنگ گاهی رخدادی ناگزیر و غیرقابل اجتناب است، که می‌تواند از طرفی 
این موضوع  اما  یا تمامیت ارضی یک کشور شکل بگیرد؛  از یک ملت  برای دفاع 
نمی‌تواند از تبعات انسانی و روحی آن بکاهد. علاوه بر این، قطعا مسائل سیاسی دیگری 
نیز در بروز جنگ نقش دارند که پرداختن به این بخش از ماجرا کار متخصصان و 

فعالان حوزه سیاسی است. 
ردپای هنرمندان در پس جنگها 

در تمام دوران تاریخی و در بحبوحه جنگها، هنرمندانی بوده‌اند که در کنار مردم 
ایستاده و آثاری با موضوع جنگ و اهمیت خاک وطن، خلق کرده‌اند. این قطعات 
حماسی که یادآور روزهایی هستند که برای اکثر مردم تنها یک بار در زندگی رخ 
می‌دهند و در همین مسیر است که خاطرات تلخ و شیرین شکل می‌گیرند. آنچه این 

جایگاه را تثبیت می‌کند، زبان هنر و هنر است. 
کشور ما نیز در مقاطع حساس تاریخی خود؛ در جنگ با کشورهای همسایه و دور، 
هنرمندانی وطن‌دوست و با دغدغه داشته است. اگر نگاهی به تاریخ معاصر کشور 
بیندازیم و صفحات مربوط به عصر معاصر را ورق بزنیم، با جنگ ایران و عراق و پیش از 
آن، با انقلاب ۱۳۵۷ روبرو می‌شویم که به طبع فضایی متفاوت در جامعه رقم زده بود. 
در بحبوحه انقلاب ۱۳۵۷، موسیقیدانان، اعم از خواننده‌ها، ترانه‌سرایان و آهنگسازان، 

در قالب گروه یا فردی، آثاری خلق کردند که امروز آن‌ها را »حماسی« می‌نامیم. 
شاید یکی از برجسته‌ترین این گروه‌ها، گروه »چاوش« باشد که در همان ابتدای 
انقلاب، آثار با ارزشی خلق کرد که بسیار شنیده می‌شدند و امروز نیز از آن‌ها به عنوان 
قطعاتی کم‌نقص و با کیفیت یاد می‌شود. این رویه در دوران جنگ تحمیلی ادامه یافت 
و نتیجه‌اش آثاری شد که امروز آن‌ها را قطعات حماسی و نوستالژیک می‌خوانیم؛ 

آثاری که حتی نسل‌های جدید هم آن‌ها را دوست دارند. 
چرا دیگر آثار حماسی  ساخته نمی‌شود؟ 

اما سوال این است که چرا پس از جنگ تحمیلی ایران و عراق با وجود اتفاقات و وقایع 
داخلی و خارجی آثار شاخصی مانند قطعاتی که در دهه ۶۰ و ۷۰ ساخته شده‌اند دیگر 

بروز نیافتند. موسیقی می‌تواند درمان‌ مفید و همه‌گیری باشد که از پس خلاقیت‌ها 
بروز می‌کند و این خاصیت هنر است. 

در ادامه این گزارش به آثاری پرداخته می‌شود که توسط گروه‌ها و هنرمندان دهه ۵۰ 
و ۶۰ تولید شده‌اند. قطعاتی که موضوع آن‌ها انقلاب و جنگ و حماسه است. 

»کاروان شهید« 
این قطعه با آواز شهرام ناظری در وصف شهیدان جنگ اجرا شد و یکی از مهم‌ترین 

آثار آن دوران محسوب می‌شود. 
قطعه »کاروان شهید« یکی از تصنیف‌های ماندگار دوران دفاع مقدس است که با 
شعری از محمد ذکایی )ذاکر( و صدای شهرام ناظری و آهنگسازی زنده‌ یاد محمدرضا 

لطفی خلق شد.
این قطعه در روزهای اولیه جنگ شکل گرفت؛ زمانی که یکی از نزدیکان شهرام ناظری 
در جنگ به شهادت رسید و این واقعه الهام‌بخش او شد. ناظری برای مراسم ترحیم به 
کرمانشاه رفت و در همان جا ملودی »کاروان شهید« در ذهنش شکل گرفت. پس از 
بازگشت به تهران، این ایده را با محمدرضا لطفی در میان گذاشت و این دو با همکاری 

گروه شیدا، قطعه را ضبط کردند که در آلبوم »چاووش ۸« منتشر شد.
محمد ذکایی درباره شکل‌گیری ترانه گفته است که محمدرضا لطفی نوار ملودی را در 
اختیار او گذاشت تا شعری برای آن بسراید. ذکایی ضمن مرور این ملودی و با الهام 
از تشییع پیکر شهیدان در میدان هفت‌تیر، این بیت را خلق کرد: »می‌گذرد کاروان / 

روی گل ارغوان / قافله‌سالار آن / سرو شهید جوان«.
این ترانه پس از جنگ برای مدت زیادی اجرا نشد تا این‌که در بیستمین جشنواره 
موسیقی فجر )۱۳۸۷(، با گروه همنوازان شیدا و صدای علیرضا شاه‌محمدی اجرا شد.

»کاروان شهید« در کنار قطعاتی چون »ژاله خون شد«، »سپیده« و »رزم مشترک« 
از مهم‌ترین آثار جنگ تحمیلی محسوب می‌شوند که همگی از جمله نخستین قطعات 

منتشرشده پس از انقلاب اسلامی‌هستند. 
علاوه بر این، قطعات دیگری نظیر »سرمست« و »دیده بگشا ای برادر« )انتشار یافته 
در آلبوم چاووش ۴( نیز از جمله آثار محمدرضا لطفی با صدای شهرام ناظری با 

محتوای جنگ و مقاومت‌اند.
»کجایید ای شهیدان خدایی«

قطعه »کجایید ای شهیدان خدایی« از آثار ماندگار هوشنگ کامکار است که با شعری 
از مولانا در سال 1358 ساخته شد و ابتدا با صدای کامکار و رهبری حشمت سنجری 
ضبط گردید. این قطعه که بر اساس حال و هوای روزهای اولیه پس از انقلاب خلق 

شد، در سال 1360 با صدای شهرام ناظری بازخوانی و منتشر گردید.

هوشنگ کامکار درباره این قطعه گفته است: »اینکار را برای دل خودم و با هزینه 
هدیه‌های عروسی‌ام ساختم«. استفاده از واژه »شهید« در شعرف مولانا و هم‌خوان 

بودن محتوای قطعه با روزهای جنگ، سبب محبوبیت زیادی برای این اثر شد.
از  تولید شد، پخش مکرر  از جنگ  اگر چه »کجایید ای شهیدان خدایی« پیش 
صداوسیما در ایام جنگ باعث ماندگاری آن گردید. هوشنگ کامکار بعدها آثار دیگری 
با محوریت جنگ، خرمشهر و حلبچه خلق کرده، که هیچ‌ کدام از آنها به اندازه این 

قطعه ماندگار نشدند.
ارکستر  با  اجرا  از جمله  دارد؛  متعددی  اجراهای  هم  بعد  سال‌های  در  قطعه  این 
سمفونیک تهران به رهبری نادر مشایخی و شهرداد روحانی )شهرداد روحانی در 
سال 1396 این قطعه را با ارکستر جوانان جهان در کلیسای سانتا ماریا اراچلی در 

رم اجرا کرده است(.
هوشنگ کامکار حدود سی سال پس از جنگ )در آذر 1390( ضمن انتقاد از استفاده 
بدون اجازه از این قطعه در صداوسیما، یادآور شد که این امر بدون اطلاع یا رضایت 

او انجام می‌شود.
»دیده بگشا ای برادر«

قطعه »دیده بگشا ای برادر« یکی از آثار ماندگار محمدرضا لطفی با صدای شهرام 
ناظری است که در آلبوم چاووش 4 منتشر شد )این آلبوم حدود سال 1359-1358 

تولید گردید(.
»دیده بگشا ای برادر« با شعری از علی معلم دامغانی )شاعر انقلابی( خلق شد و 
محتوای آن با حال و هوای انقلاب اسلامی و جنگ تحمیلی ارتباط دارد. این قطعه 
ضمن ادای دین به شهیدان و رزمنده‌ها، از مقاومت، ایستادگی و روشن بودن چشم 

دل در برابر تاریکی و ظلم سخن می‌گوید.
»شهر خون«

»شهر خون« قطعه‌ای از آلبوم »نینوا« است که در سال‌های ابتدایی جنگ تولید شد 
و اولین اثر تولید شده بخش موسیقی و شعر حوزه هنری به حساب می‌آید. آلبوم 
»نینوا« شامل قطعات مختلفی است که سه اثر از آن با نام‌های »همپای جلودار« با 
دکلمه فرج‌الله سلحشور، »شهر خون« و »گلبرگ سرخ لاله‌ها« درباره جنگ هستند 

و مضمونی حماسی دارند.
آهنگسازی قطعه »شهرخون« به عهده حسام‌الدین سراج بوده و شعر آن را ناصر پلنگی 
سروده است. »شهرخون« که در قالب ارکستر تولید شده و دیگر قطعات مربوط به 
جنگ آلبوم »نینوا«، نسبت به دیگر آثار نوستالژیک آن دوران از محبوبیت کمتری 

برخوردارند.

چرا دیگر آثار حماسی نداریم؟! 
نگاهی تاریخی به آثار خاطره‌انگیز دهه شصت

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی

 برابر رای هیات قانون صدرالاشاره تصرفات مالكانه آقای / خانم پرویز صیادی فرزند اسمعیل نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت 1067/79 مترمربع تحت پلاک  1366 فرعی از  3 اصلی روستای اژدهاتو بخش 7 زنجان خریداری از آقای جلیل خانمحمدی محرز 
گردید.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت 
متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف 
مدت كي ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند.بديهي است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت 

مقررطبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/03/20* تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/04/04

 برابر رای هیات قانون صدرالاشاره تصرفات مالكانه آقای / خانم مرتضی عسگرلو فرزند علی اوسط و خانم معصومه مرادلو فرزند قربان 
هرکدام نسبت به سه دانگ مشاع ازششدانگ یک قطعه واحد صنعتی و باغ به مساحت 9951/81 مترمربع تحت پلاک  151 فرعی 
از  74 اصلی روستای مجینه بخش 7 زنجان خریداری از آقای فرامرز قربانلو محرز گردید.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ 
انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت كي ماه از تاريخ تسليم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند.بديهي است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقررطبق مقررات سند مالكيت 

صادر خواهد شد.تاریخ انتشار نوبت اول:1404/03/20
تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/04/04

سعید حسنی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک زنجان 

سعید حسنی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک زنجان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی آگهی فقدان سند مالکیت
ماده  موضوع  آگهی  سندرسمی  فاقد  وساختمانهای  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 
رای  برابر  سندرسمی  فاقد  وساختمانهای  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  نامه  آئین  وماده١٣  ٣قانون 
تعیین  قانون  موضوع  /دوم  اول  هیات   ١۴٣-٠٢۴۵۴ کلاسه   ١۴٠۴/٠٢/١٠ مورخه  شماره١۴٠۴۶٠٣٢٧٠٠٢٠٠۴١٠۵ 
مالکانه تصرفات  ابهر  ملک  ثبت  حوزه  مستقردرواحدثبتی  سندرسمی  فاقد  وساختمانهای  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف 

 بلا معارض متقاضی آقای یعقوب نوروزی فرزند کوچک به شماره شناسنامه ٣۵٧۶ صادره از ابهردرششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 
۴٨۶/٧۴ مترمربع از پلاک ١٩۴۵ فرعی از ١٢٢ اصلی واقع ابهر بخش سه زنجان )شناط باغات کهریز( خریداری از مالک رسمی کلیه 
مالکین مشاعی محرز گردیده است لذا به منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله ١۵روز آگهی می‌شود درصورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشد میتوانداز تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به مراجع 

قضایی تقدیم نمایید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد.
تاریخ انتشار اول ٠٣/٢٠/١۴٠۴
تاریخ انتشار دوم ٠۴/٠۴/١۴٠۴

الکترونیکی  دفتر  بشماره  زنجان  یک  بخش  اصلی  از ۵۲۸۵  فرعی  پلاک ۳۶۰  عمارت  دانگ  کاداستری شش  مالکیت  سند 
۱۴۰۰۲۰۳2۷۱۰۰۰۱۲۷۵۰ بشماره چاپی ۲۳۸۴۴۷ سری ج سال ۹۹ به آدرس خیابان ۱۷ شهریور – کوچه نوبهار – کوچه 
باباخانی – پلاک ۱۲۷ بنام آقای باقر نجفی فرزند  علی به شماره ملی ۴۲۸۵۳۴۸۳۲۲ صادر و تسلیم شده است، سپس آقای علی 
جعفری مدیر عامل  مرکز نیکوکاری حضرت ابوالفضل عليه السلام زنجان طی وکالت ۶۵۱۵۴ – 1402/11/24 با ارائه  دو برگ 
استشهادیه مصدق، مدعی مفقود شدن سند مالکیت به علت سهل انگاری گردیده و تقاضای صدورسند مالکیت المثنی را نموده 
است که مراتب به استناد ماده ۱۲۰ اصلاحی آئین نامه قانون ثبت  آگهی میگردد تا هر کس به نحوی از انحاء ادعایی نسبت به 
ملک مذکور دارد یا معاملاتی به نفع  آنها انجام شده است از تاریخ انتشار این اگهی به مدت ده روز ضمن مراجعه به این اداره 
اعتراض  خود را با ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم نماید در غیر این صورت سند مالکیت المثنی  بنام متقاضی صادر 

و تسلیم خواهد شد.  
سعید بهرامی- رئیس اداره ثبت اسنادواملاک  اسحق بیگدلی مدیرواحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه دو زنجان از طرف سعیدبدلی 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی

وساختمانهای  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  نامه  آئین  وماده١٣  ٣قانون  ماده  موضوع  آگهی 
آگهی  زین  کوه  روستای  وفروعات  اصلی   ٨٩ ابهر-پلاک  شهرستان  اسنادواملاک  ثبت  اداره  سندرسمی  فاقد 
تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات  صادره  آرا  برابر  مورخه ٠١/٢٣/١۴٠۴  شماره١۴٠۴۶٠٣٢٧٠٠٢٠٠١۶٠٩ 
وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک ابهر بخش سه زنجان تصرفات 
مالکانه بلا معارض متقاضی با مشخصات ذیل محرز گردیده است لذا به منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به 
فاصله ١۵روز آگهی می‌شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشد 
میتوانداز تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد. ١-مهرعلی مقدم 
فرزند محمد علی به شماره ملی ۶١۵٩۵۴٣۴٩٠ در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۴٨۶٨/۶١ به 
شماره رای ۵٧۶٨-١۴٠٣* ٢-مهرعلی مقدم فرزند محمد علی به شماره ملی۶١۵٩۵۴٣۴٩٠ در ششدانگ یک 

قطعه زمین مزروعی به مساحت ٧۴٢٣/٨۶به شماره رای ۵٧۶۴-١۴٠٣
٣. مهرعلی مقدم فرزند محمد علی به شماره ملی ۶١۵٩۵۴٣۴٩٠ در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی ۵٣/۴۴٩ 
به شماره رای ۵٧۶۴-١۴٠٣* ۴- مهرعلی مقدم فرزند محمد علی به شماره ملی ۶١۵٩۵۴٣۴٩٠ در ششدانگ یک 

قطعه زمین مزروعی به مساحت ٢٣٧٩/٣ به شماره رای ۵
سعید بهرامی- رئیس اداره ثبت اسنادواملاک تاریخ انتشار اول ١۴٠۴/٠٣/٢٠ *تاریخ انتشار دوم ٠۴/٠۴/١۴٠۴



۵۵روز��چهارشنبه   ۴  تیر    ۱۴۰۴   *   سال بیست‌وچهارم   *   شماره     ۲۸۷۶

ایسکانیوز/ در حالی که اسرائیل مسئولیت ترور دانشمندان ایرانی در حملات اخیر را 
بر عهده گرفته و آن را بخشی از راهبرد مهار برنامه هسته‌ای ایران می‌داند، شماری 
از حقوق‌دانان و اساتید دانشگاه‌های معتبر انگستان این اقدام را نقض آشکار حقوق 
بین‌الملل دانسته‌اند. آنان تأکید دارند که حتی مشارکت در یک برنامه حساس علمی، 

مشروعیت هدف قرار دادن غیرنظامیان را از نظر قانونی و اخلاقی توجیه نمی‌کند.
رژیم  توسط  ایرانی  هسته‌ای  دانشمندان  قتل  به  نسبت  بشری  حقوق  گروه‌های 
ایران ۹  به  نخستین حملات خود  رژیم در  این  نگرانی کرده‌اند.  ابراز  صهیونیستی 

دانشمند هسته‌ای ایرانی را به شهادت رساند.
ارتش رژیم صهونیستی پس از این حملات وحشیانه با صدور بیانیه‌ای ادعا کرد که 
»همه دانشمندان و کارشناسانی که در حملات کشته شدند، نقشی کلیدی در توسعه 
سلاح‌های هسته‌ای ایران داشتند.« در ادامه بیانیه مدعی شد که »حذف این افراد ضربه 
مهمی برای دسترسی ایران به تسلیحات کشتار جمعی است«؛ اما ایران این ادعا را رد 
کرد. مسعود پزشکیان رئیس جمهور کشورمان در این زمینه گفت ایران به دنبال انرژی 
هسته‌ای صلح‌آمیز است و با توجه به منویات رهبر انقلاب ما هرگز به دنبال ساخت 

سلاح هسته‌ای نبوده‌ایم.
فریدون عباسی متخصص مهندس هسته‌ای، محمدمهدی تهرانچی فیزیکدان، اکبر 
مطلبی‌زاده متخصص مهندسی شیمی، سعید برجی متخصص مهندس مواد، امیرحسن 
فقهی فیزیکدان، عبدالحمید مینوچهر فیزیکدان رآکتور، منصور عسگری فیزیکدان، 
کتریمی  باکویی  علی  و  هسته‌ای  مهندس  متخصص  داریانی  ذوالفقاری  احمدرضا 
متخصص مهندس مکانیک دانشمندانی هستند که توسط رژیم صهیونیستی به شهادت 

رسیدند.
ترور دانشمندان ایرانی توسط اسرائیل فقط محدود به حملات ۱۰ روز اخیر نیست. 
این رژیم غاصب در ۲۰ سال گذشته به روش‌های مختلف مانند بمب‌گذاری خودرویی 
برخی دیگر از دانشمندان ایران به شهادت رسانده است. با وجود این که این اقدام به 
وضوح تروریستی بوده و نقض آشکار قوانین بین‌المللی است؛ اغلب مجامع بین‌المللی 

در این زمینه سکوت کرده‌اند.
حمله به دانشمندان هسته‌ای به بهانه مشارکت

 در برنامه هسته‌ای توجیه‌ناپذیر است
کمیسیون بین‌المللی قضات )ICJ( از معدود مجامعی است که ۱۰ روز پیش با صدور 
بیانیه‌ای حملات شبانه رژیم صهیونیستی به ایران و شهادت دانشمندان هسته‌ای 
بیانیه به شرح زیر است؛  این  را نقض قوانین بشردوستانه بین‌المللی دانست. متن 
»حملات نظامی اسرائیل در شب‌های ۱۲ و ۱۳ ژوئن ۲۰۲۵ با هدف قرار دادن ده‌ها 
هدف، از جمله تأسیسات هسته‌ای ایران در نطنز، صورت گرفت و منجر به کشتن 
رهبران کلیدی نظامی ایران و دانشمندان هسته‌ای شد. قانون بشردوستانه بین‌المللی، 
هدف‌گیری عمدی غیرنظامیان، همچون دانشمندان هسته‌ای کشته‌شده در این حمله، 
را ممنوع می‌داند. هیچ چیز در چارچوب حقوق بین‌الملل نمی‌تواند این حملات نظامی 

و هدف‌گیری عمدی افراد تحت حفاظت را توجیه کند.«
مشارکت دانشمندان حتی در برنامه تسلیحاتی هسته‌ای مجوزی برای ترور نیست

ریدینگ  دانشگاه  بین‌الملل،  استاد حقوق   )Marco Milanovic( مارکو میلانویچ
بریتانیا دیگر مخالف حملات وحشیانه اسرائیل به دانشمندان ایرانی در این زمینه 
تصریح کرد که »درگیری هدفمند علیه دانشمندانی که غیرنظامی محسوب می‌شوند، 
قابل توجیه قانونی نیست. فعالیت آن‌ها در برنامه تسلیحاتی، حمایت حقوق بشری را 

از آن‌ها سلب نمی‌کند.«
متن کامل سخنان میلانویچ به شرح زیر است؛ »نکته‌ای که برایم بسیار نگران‌کننده 

بود، جهت‌گیری آشکار حملات علیه دانشمندان ایرانی شاغل در برنامه هسته‌ای است. 
اگر این دانشمندان عضو نیروهای مسلح ایران باشند، آنگاه آنان رزمنده تلقی می‌شوند 
و تحت قوانین بشردوستانه بین‌المللی می‌توان به طور قانونی مورد هدف قرار گیرند. اما 
دانشمندانی که غیرنظامی هستند، به‌ عنوان افراد عادی، نمی‌توانند به طور قانونی هدف 
حمله قرار گیرند. صرف کار کردن در یک برنامه تسلیحاتی به‌عنوان پژوهشگر، مشارکت 

مستقیم در جنگ را برایشان ایجاد نمی‌کند تا مصونیت غیرنظامیان را از بین ببرد.«
اگر کشتن غیرنظامیان مشروع جلوه داده شود، هیچ کس در امان نیست

ارشین ادیب‌مقدّم استاد فلسفه در SOAS لندن هم در واکنش به شهادت دانشمندان 
هسته‌ای ایرانی تاکید کرد که »بی‌تردید هدف قرار دادن پژوهشگران، حتی اگر در 
تحقیقاتی »حساس« مشارکت داشته باشند، رفتاری غیرانسانی و از نظر اخلاقی محکوم 
است.« »این یک قتل غیرقانونیِ غیرنظامیان است. این افراد عضو نیروهای مسلح ایران 
نبودند. اگر کشتن غیرنظامیان مشروع جلوه داده شود، یعنی هیچ‌کس در امان نخواهد 
بود. آن‌ها غیرنظامی‌اند و تحت حمایت حقوق بین‌الملل قرار دارند.« »برای محافظت از 
جان دانشمندان، باید قوانین موجود به‌درستی اجرا شود و ناقضان این قوانین به عدالت 
سپرده شوند.« اقدام رژیم صهیونیستی در ترور دانشمندان هسته‌ای ایران به وضوح 
خلاف قوانین بین‌المللی است و به هیچ وجه قابل توجیه نیست. به عقیده کارشناسان 
حتی اگر این دانشمندان در برنامه هسته‌ای مرتبط با تولید سلاح اتمی هم مشارکت 
داشته باشند، هیچ مجوزی برای ترور آن‌ها وجود ندارد. در حالی که ایران بارها اعلام 
کرده است که خواهان فعالیت هسته‌ای صلح است و بر اساس منویات رهبر انقلاب اصلا 

به دنبال سلاح هسته‌ای نیست.
میلانویچ و ادیب‌مقدّم استادان دو دانشگاه برجسته انگلیسی هستند که در ادامه به 
از  یکی   )University of Reading( ریدینگ  دانشگاه  می‌پردازیم.  آن‌ها  معرفی 
دانشگاه‌های تحقیق‌محور انگلستان است که در سال ۱۸۹۲ تأسیس شد و در سال 
۱۹۲۶ منشور سلطنتی دریافت کرد. این دانشگاه در شهر ریدینگ، واقع در جنوب 
شرقی انگلستان، قرار دارد و به‌واسطه دانشکده حقوق، مدرسه سیاست عمومی، و مرکز 

مطالعات تغییرات اقلیمی شناخته می‌شود. 
از  بسیاری  در  و  است   "Universities UK" تحقیقاتی  گروه  عضو  ریدینگ 
رتبه‌بندی‌های جهانی در رده دانشگاه‌های پیشرو متوسط قرار دارد. مارکو میلانویچ، 
استاد برجسته حقوق بین‌الملل، از اعضای شناخته‌شده هیئت علمی آن است که در 

حوزه حقوق مخاصمات مسلحانه و عدالت انتقالی فعالیت دارد.
 School of Oriental and African( لندن   ،SOAS دانشگاه  همچنین 
از  یکی  و  شد  بنیان‌گذاری   ۱۹۱۶ سال  در  لندن،  دانشگاه  به  وابسته   )Studies

تخصصی‌ترین مراکز آموزش و پژوهش در زمینه خاورمیانه، آفریقا و آسیا به‌شمار 
می‌رود. این دانشگاه شهرت جهانی در رشته‌هایی مانند روابط بین‌الملل، زبان‌شناسی، 
مردم‌شناسی و فلسفه تطبیقی دارد. محیط بین‌المللی، تمرکز بر مسائل جنوب جهانی 
و رویکرد انتقادی در تحلیل سیاست جهانی، از ویژگی‌های بارز SOAS است. آرشین 
ادیب‌مقدم، استاد فلسفه و سیاست تطبیقی در این دانشگاه، یکی از تحلیل‌گران مطرح 
مسائل ایران و خاورمیانه به‌شمار می‌رود و در موارد مختلف حقوق بشر و درگیری‌های 
منطقه‌ای اظهار نظر کرده است. در پی حملات اسرائیل به مراکز علمی ایران و شهادت 
دانشمندان هسته‌ای، واکنش‌هایی از سوی برخی نهادهای حقوق بشری و دانشگاهیان 
بین‌المللی صورت گرفت. کمیسیون بین‌المللی قضات این حملات را نقض آشکار حقوق 
بین‌الملل دانست. مارکو میلانویچ، استاد حقوق بین‌الملل از دانشگاه ریدینگ، و آرشین 
ادیب‌مقدّم، استاد SOAS لندن، هر دو تأکید کردند که حتی مشارکت در برنامه 
تسلیحاتی مجوزی برای ترور غیرنظامیان محسوب نمی‌شود. با وجود ادعاهای اسرائیل 
درباره نقش این دانشمندان در توسعه سلاح هسته‌ای، حقوق‌دانان غربی نیز مشروعیت 

این ترورها را به چالش کشیده‌اند.
انتظار می‌رود مجامع علمی جهان واکنش‌های بیشتری نسبت به این تجاوز آشکار 
و کشتار بی‌رحمانه داشته باشند؛ اما به دلیل سانسور خبری، ترس از برخورد قهری 
دولت‌های غربی یا نداشتن حق‌طلبی اغلب مراکز علمی جهان در مقابل اقدامات خلاف 

قانون و ظالمانه رژیم صهیونیستی سکوت کرده‌اند.

ترور دانشمندان هسته‌ای ایران زیر تیغ نقد حقوق‌دانان غربی
ایلنا/  رضوان حکیم‌زاده با تأکید بر اینکه مبنای طراحی برنامه‌ها، آموزش حضوری 
برای هسته‌های تحولی استان‌ها بوده است، افزود: با توجه به شرایط فعلی کشور 
و محدودیت در برگزاری جلسات حضوری در تهران، ضرورت دارد آموزش‌ها در 
سطح استان‌ها و مناطق با اتکا به هسته‌های تخصصی و تیم‌های راهبری اجرا شوند.

وی با اشاره به ساختار برنامه، اظهار کرد: هر استان دارای یک هسته مرکزی یا 
از دو بخش تیم تخصصی و راهبران تحولی می‌باشد.  تحولی است که متشکل 
تیم تخصصی از اساتید علوم تربیتی، پیشکسوتان و صاحب‌نظران شناسایی‌شده 
استان‌ها تشکیل می‌شود، در حالی‌که راهبران تحولی از مدیران، معلمان منتخب و 
کارشناسان حوزه آموزش ابتدایی هستند. حکیم‌زاده با تأکید بر آموزش‌های مبتنی 
بر الگوی مدرسه تراز، افزود: مدرسه تراز، برنامه‌ای جامع با سه بعُد آموزشی، تربیتی 
و مدیریتی است که تمامی فعالیت‌های توانمندسازی معلمان و مدیران را در دل 
خود جای داده است. به همین دلیل، آموزش‌ها باید به‌صورت یکپارچه اجرا شوند و 

از دوگانگی در برنامه‌ها پرهیز شود.
معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش در ادامه به تشریح محتوای آموزشی 
پرداخت و گفت: برای معلمان، سرفصل‌هایی چون شرح انتظارات از معلم در مدرسه 
تراز، روش‌های تدریس فعال، محیط مثبت یادگیری، و کاربست فناوری و هوش 
مصنوعی در نظر گرفته شده است. این آموزش‌ها توسط راهبران تحولی و تیم 
تخصصی استان‌ها ارائه خواهد شد. وی با تأکید بر بهره‌گیری از ظرفیت‌های بومی 
استان‌ها تصریح کرد: در انتخاب اعضای تیم تخصصی، علاوه بر اساتید دانشگاه 
سایر  اساتید  و  آموزشی  پیشکسوتان  توانمند،  همکاران  از  می‌توان  فرهنگیان، 
دانشگاه‌ها نیز بهره گرفت؛ به‌شرط آن‌که بر سرفصل‌های مصوب برنامه تسلط کامل 
داشته باشند. معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش با اشاره به اهمیت 
انسجام برنامه‌ها خاطرنشان کرد: همکاران باید مراقب باشند که تکرار برنامه‌های 
مشابه و هم‌پوشان باعث خستگی و اضافه‌بار برای معلمان نشود. هدف ما، تمرکز 
و یکپارچگی در مسیر توانمندسازی است، نه تعدد برنامه‌ها. وی همچنین بر لزوم 
آمادگی استان‌ها برای معرفی اعضای تیم تخصصی تأکید کرد و افزود: با دریافت 
اسامی راهبران و اساتید، اولین جلسه کشوری هماهنگی به‌زودی به‌صورت مجازی 
برگزار خواهد شد. این جلسه زمینه‌ساز آغاز رسمی اجرای برنامه توانمندسازی 
استان‌ها خواهد بود. معاون وزیر آموزش و پرورش ضمن تشکر از تلاش‌های همکاران 
در استان‌ها، حضور پررنگ فرهنگیان در میدان مسئولیت و دفاع از آموزش کشور را 

نشانه‌ای از پایبندی به ارزش‌ها و اعتلای نظام تعلیم و تربیت دانست.

رئیس‌جمهور با تأکید بر نقش بی‌بدیل مردم در ساخت آینده نظام تعلیم و 
تربیت، گفت: اگر جریان مشارکت اجتماعی در آموزش و پرورش به‌درستی 
شکل بگیرد، می‌تواند همچون طوفانی سازنده، تحولی عمیق‌تر از همه اقدامات 
گذشته در کشور رقم بزند.  مسعود پزشکیان در جلسه نهضت توسعه عدالت 
آموزشی که پیش از ظهر امروز سه شنبه برگزار شد با اشاره به مشاهدات میدانی 
خود از پروژه‌های مشارکتی ساخت مدرسه در مناطق مختل از جمله ایلام ، 
با لباس کارگری، بی‌هیچ ادعایی در میدان عمل  اظهار داشت: وقتی فردی 
حاضر می‌شود یا دختر جوانی، پول توجیبی‌اش را برای خدمت به دیگران صرف 
می‌کند و حتی دوستانش را نیز همراه می‌کند، این یعنی ما به یک سرمایه عظیم 
اجتماعی دست یافته‌ایم که در صورت گسترش، می‌تواند همه‌چیز را دگرگون 
کند. پزشکیان گفت: باید این حس مسئولیت‌پذیری و همبستگی را تقویت 
کنیم، چراکه در صورت گسترش این نگاه، کشور وارد مسیر تحول اساسی 
خواهد شد. رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنان خود، بر ضرورت آگاهی 
دقیق از ساختار آموزش جهانی تأکید کرد و گفت: پیش از آنکه در محتوای 
آموزشی دست ببریم، باید بدانیم در جهان امروز، کلاس‌های آموزشی چگونه 
برگزار می‌شود و چه شیوه‌هایی کارآمدتر هستند. در این بازار متنوع از الگوها، ما 

باید تشخیص دهیم که کدام‌یک برای شرایط ما مناسب‌تر است.
 پزشکیان ادامه داد: این مسئولیت برعهده معلمان و فعالان آموزش است که با 
تحقیق، مطالعه و بررسی فضای آموزشی جهانی، روش‌های مؤثر را شناسایی و 
معرفی کنند. نوع کلاس، ابزار آموزشی، شیوه انتقال مفاهیم و ساختار محتوایی 

باید همگی با شواهد و مطالعات همراه باشد./ ایسنا 

آغاز اجرای برنامه‌ توانمندسازی معلمان 
و مدیران با محوریت مدرسه تراز

اگر جریان مشارکت اجتماعی در آموزش و 
پرورش به درستی شکل بگیرد تحولی عمیق در 

کشور رقم خواهد خورد

خبر خبر 

کوتاه کوتاه 

آموزش

تسنیم/ مدیرعامل مجمع ایران‌نوشت از عدم وقفه در تولید نوشت‌افزار خبر داد و گفت: 
برای توزیع مناسب و دسترسی همگانی، برنامه‌های جدیدی تدارک دیده شده است.

بی‌وقفه  تولید  از  اسلامی،  ایرانی  نوشت‌افزار  مجمع  مدیرعامل  کلانتری«  »مهدی 
نوشت‌افزار برای سال تحصیلی جدید خبر داد و گفت: در زمینه تولید لوازم‌التحریر 
وقفه‌ای نیفتاده و تولیدکنندگان در حال تولید محصولات هستند تا بتوانند در فرصت 

مناسب توزیع این دسته از اقلام را آغاز کنند.
وی با اشاره به تجاوز رژیم صهیونیستی به خاک کشور ادامه داد: البته ممکن است 
مدارس به دلیل تداوم این شرایط در برخی از شهرها به صورت مجازی برگزار شود. یکی 

از دغدغه‌های تولیدکنندگان در این شرایط، کاهش میزان تیراژ محصولات خواهد بود.

که  بود  شده  برنامه‌ریزی  پیش‌تر  افزود:  اسلامی  ایرانی  نوشت‌افزار  مجمع  مدیرعامل 
نمایشگاه ایران‌نوشت 1404 در مصلی تهران به همراه هشت مرکز استان دیگر در سراسر 
کشور برگزار شود. پیش‌بینی‌های لازم صورت گرفته تا در صورت عدم برگزاری این 

نمایشگاه‌ها، وقفه‌ای در کار توزیع لوازم‌التحریر برای دانش‌آموزان صورت نگیرد.
به گفته کلانتری، قرار شد تا در صورت عدم برگزاری نمایشگاه، عرضه گسترده محصولات 
در فروشگاه‌های بزرگ سراسر کشور انجام شود. همچنین در نظر داریم تا فروشگاه‌های 
کوچک سراسر کشور را نیز به منظور توزیع بیشتر و دسترسی آسان‌تر تجهیز کنیم. 
از تمام کسانی که این امکان را دارند، درخواست داریم که از طریق سایت و یا شماره 
مجمع ایران‌نوشت، اعلام آمادگی کنند. در همین راستا، سایت ایران‌نوشت با طراحی 

تا خانواده‌ها را به سمت نزدیک‌ترین فروشگاه  ادامه خواهد داد  جدیدی کار خود را 
به محل زندگی‌شان راهنمایی کند. مدیرعامل مجمع ایران‌نوشت همچنین از تقویت 
فروشگاه‌های مجازی خبر داد و با اشاره به تجربه برگزاری نمایشگاه مجازی کتاب تهران 
گفت: میزان فروش نمایشگاه مجازی کتاب تهران نشان داد که علاقه به خرید وجود 
دارد، اما این دسترسی است که برای متقاضیان محدودیت‌هایی ایجاد می‌کند. با توجه به 
تجربه نمایشگاه مجازی کتاب، در نظر داریم تا میزان عرضه محصولات در بستر فضای 
مجازی را نیز گسترش دهیم. در همین راستا بنا داریم با شرکت پست نیز مذاکره‌ای در 
جهت ارسال مرسوله‌ها انجام دهیم تا مردم با کمترین هزینه و زحمت، خرید خود را 
انجام دهند. کلانتری همچنین از طراحی محصولات جدید متناسب با نیاز روز خبر داد 
و اضافه کرد: از نظر محتوایی طراحی‌های جدیدی با محوریت موضوعاتی چون شهدا، 
دانشمندان هسته‌ای، دستاوردهای علمی ایران در زمینه‌های نظامی مانند موشک‌ها و...، 
اقتدار و عزت ایرانیان، همدلی خانواده‌ها، جاری بودن زندگی در فضای جنگ و... در 

دستور کار قرار گرفته که در آستانه فرارسیدن سال تحصیلی جدید عرضه خواهد شد.

تولید بی‌وقفه نوشت‌افزار در کشور

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی

ماده  موضوع  آگهی  سندرسمی  فاقد  وساختمانهای  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 
رای  برابر  سندرسمی  فاقد  وساختمانهای  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  نامه  آئین  وماده١٣  ٣قانون 
شماره١۴٠٣۶٠٣٢٧٠٠٢٠٣٨١٢۵ مورخه ١۴٠٣/١١/١٧ کلاسه ٢١١۴-١۴٠٣ هیات اول /دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک ابهر تصرفات مالکانه 
بلا معارض متقاضی آقای عباس عزيزخانی فرزند محمد رضا به شماره شناسنامه ٠۴٨٠۵٠٩۴٩٢ صادره از ری در 
ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ٣٠١۴/٣٧ مترمربع از پلاک ٢۴٨۵ فرعی از ١٢٢ اصلی واقع در ابهر بخش سه 
زنجان )ابهر اراضی شناط( خریداری از مالک رسمی کلیه مالکین مشاعی محرز گردیده است لذا به منظوراطلاع عموم 
مراتب دردونوبت به فاصله ١۵روز آگهی می‌شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشد میتوانداز تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید بدیهی است 

در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد.
تاریخ انتشار اول ١۴٠۴/٠٣/٢٠* تاریخ انتشار دوم ٠۴/٠۴/١۴٠۴

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر 
رای شماره 140460327009002166و140460327009002165هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرمدره تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/

خانم علیرضا کرمی فرزند اسفندیار بشماره شناسنامه ۱۰۲ صادره از ایران و خانم مهین نوحی به شناسنامه شماره ۸۸۴۲ کدملی 
۶۱۵۹۰۶۸۷۷۶ صادره ایران فرزند عیسی بالسویه در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 10351/8 متر مربع پلاک شماره 
۱۰۵ اصلی واقع در زنجان بخش ۳ حوزه ثبت ملک خرمدره خریداری از مالک رسمی آقای/خانم محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.تاریخ انتشار نوبت اول:1404/03/20

تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/04/04

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی برابر رای شماره 140460327009001453 هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرمدره تصرفات مالكانه بلا معارض متقاضی آقای/

خانم کبری آزاد فرزند فتحعلی بشماره شناسنامه ۴۹۴ صادره از در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
3685/68 متر مربع از پلاک شماره ۹۵ اصلی واقع در زنجان بخش ۳ حوزه ثبت ملک خرمدره خریداری از مالک 
رسمی)ایمانعلی شناطی حسینیه( محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول:1404/03/20
تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/04/04

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر 
رای شماره 140460327009000840هیات اول دوم/ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرمدره تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم سعید نوری فرزند نباتعلی 
بشماره شناسنامه ۴۴۰۰۱۵۱۵۱۴ صادره از خرمدره در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1085/35 متر مربع از 
پلاک شماره ۳۷۰۵ فرعی از ۳۸ اصلی واقع در زنجان بخش ۳ حوزه ثبت ملک خرمدره خریداری از مالک رسمی)عباس عسگری(

محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز اگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 

است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/03/20* تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/04/04

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر 
رای شماره 140260327009010382 هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرمدره تصرفات مالكانه بلا معارض متقاضی آقای/خانم فاطمه موسوی فرزند میربابا 
بشماره شناسنامه 72 صادره از ابهر در ششدانگ اعیانی بانضمام ۱۳۵۱ سهم از ۱۳۵۸ سهم عرضه یک قطعه باغ به مساحت 
850/31 متر مربع مفروز و مجزا شده از پلاک ۴۱ اصلی كه 7 سهم عرصه آن موقوفه میباشد واقع در زنجان بخش ۳ حوزه ثبت 
ملک خرمدره خریداری از مالک رسمی)مع الواسطه از سید مجتبی کاظمی(محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.تاریخ انتشار نوبت اول:1404/03/20
تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/04/04

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی برابر رای شماره 140460327009001454هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرمدره تصرفات مالكانه بلا معارض متقاضی آقای/

خانم کبری آزاد فرزند فتحعلی بشماره شناسنامه ۴۹۴ صادره از در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 2574/62 متر 
مربع از پلاک شماره ۹۵ اصلی واقع در زنجان بخش ۳ حوزه ثبت ملک خرمدره خریداری از مالک رسمی)علی انصاری( 
محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول:1404/03/20*تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/04/04

ناصر کلانتری رئیس اداره ثبت اسناد و املاک

ناصر کلانتری رئیس اداره ثبت اسناد و املاک

ناصر کلانتری رئیس اداره ثبت اسناد و املاکناصر کلانتری رئیس اداره ثبت اسناد و املاک

سعید بهرامی- رئیس اداره ثبت اسنادواملاک 

ناصر کلانتری رئیس اداره ثبت اسناد و املاک

ناصر کلانتری رئیس اداره ثبت اسناد و املاک

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۲۷۰۰۸۰۰۷۷۱۰ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سلطانیه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سعید حاجی 
خان میرزائی به شناسنامه شماره ۵۸۹۰۰۳۲۵۶۹ کدملی ۵۸۹۰۰۳۲۵۶۹ صادره سلطانیه فرزند عباس در ششدانگ 
یکباب عمارت به مساحت 175/22 متر مربع پلاک شماره ۵۴۱۷ فرعی از ۶۴ اصلی واقع در سلطانیه خریداری از مالک 
آقای سعید حاجی خان میرزایی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز . 
رسمی آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  تاریخ انتشار نوبت اول:1404/03/20
تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/04/04

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر 
رای شماره 140260327009010384 هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرمدره تصرفات مالكانه بلا معارض متقاضی آقای/خانم فاطمه موسوی فرزند میربابا 
بشماره شناسنامه 72 صادره از ابهر در ششدانگ اعیانی بانضمام ۱۳۵۱ سهم از ۱۳۵۸ سهم عرضه یک قطعه باغ به مساحت 
3061/45 متر مربع مفروز و مجزا شده از پلاک ۴۱ اصلی كه 7 سهم عرصه آن موقوفه میباشد واقع در زنجان بخش ۳ حوزه 
ثبت ملک خرمدره خریداری از مالک رسمی)مع الواسطه از سید مجتبی کاظمی(محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.تاریخ انتشار نوبت اول:1404/03/20
تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/04/04

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی برابر رای شماره 140460327009001044 هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرمدره تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای/

خانم محرمعلی حیدری ویری فرزند اکبر بشماره شناسنامه ۱۶۳۵ صادره از در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 
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حمید بابائی رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیه

ناصر کلانتری رئیس اداره ثبت اسناد و املاک



چهار‌شنبه  ۴  تیر   ۱۴۰۴   *   سال بیست‌وچهارم*   شماره   ۲۸۷۶ روز�� خانواده۶۶

مهر/  مریم اردبیلی ، رئیس مرکز زنان و خانواده شهرداری تهران اظهارکرد: این ستاد 
در پی اتفاقات اخیر کشور و با هدف فعالیت‌های اجتماعی، مسئولیت محور، همدلانه 
و تسهیلگری در شرایط خاص توسط مرکز زنان و خانواده شهرداری تهران تشکیل 

شده است.
وی در توضیح کارکرد این ستاد بیان کرد: ستاد »زنان پای کار ایران« تلاش دارد که 
بخش مغفولی از اقدامات در فضای بحران و فضای جنگ که همان مدیریت بحران‌ها 
ی عاطفی در خانواده هاست را پوشش دهد. در واقع تلاش بر این است که ادامه روند 
زندگی را برای خانواده‌ها به قوت تسهیل کند؛ مزیت محوری این ستاد در مدیریت 

محوری، جریان زندگی برای همه خانواده هاست.
اردبیلی در خصوص ضرورت تشکیل چنین ستادی هم تصریح کرد: مشخصاً اتفاقاتی 
که بعد از گذشت چند روز از آغاز جنگ، پیامدها و بحران‌های آنکه که در مرکز زنان و 
خانواده رصد شد، به نظر رسید که باید با یک حالت ستادی و مدیریت چابک، برخی 
از این پیامدهای پیش آمده برای زنان و دختران و خانواده‌ها رفع شود. بنابراین تلاش 
داریم تا از ظرفیت‌های حوزه زنان و خانواده برای از بین بردن و یا کاهش این بحران‌ها 
بهره ببریم. مشاور شهردار تهران در امور زنان و خانواده در خصوص خروجی‌های این 
ستاد هم خاطرنشان کرد: اول تلاش می‌کنیم که مسائل و نیازهای حوزه زنان خانواده 
را به صورت روزانه رصد کنیم و به طور حتم این وضعیت سنجی ها، نیاز به تولید 
محتوا خواهد داشت. همچنین از ظرفیت گروه‌های مردمی در قالب شبکه‌های منسجم 

و فعال بهره خواهیم برد تا شبکه هم افزایی شکل بگیرد.
وی با اشاره به فعالیت کمیته‌های شش گانه این ستاد ادامه داد: کمیته‌های مناطق؛ 
پشتیبانی؛ حمایتی؛ مردمی و ارتباطات؛ محتوایی و نشر و همچنین رسانه و اطلاع 

رسانی ذیل ستاد »زنان پای کار ایران« تعریف شده است.
مشاور شهردار تهران در امور زنان و خانواده با اشاره به شرح وظایف برخی از کمیته‌ها 
تصریح کرد: در کمیته مناطق، برگزاری نشست و هم اندیشی محله‌ای و منطقه‌ای؛ 
انجام شده در مناطق ۲۲ گانه؛ تشکیل  اقدامات  و  فعالیت  تولید محتوا در حوزه 
گروه‌های مجازی فعالان و اثرگذاران محله‌ای و منطقه‌ای؛ فعال سازی مراکز مختص 
بانوان تا سقف ۵۰ درصد؛ آماده سازی مراکز برای پشتیبانی شرایط اضطراری و بحران 

و… در نظر گرفته شده است.
وی همچنین خاطرنشان کرد: در شرح وظایف کمیته حمایتی، بازدید و گرفتن شرح 
وضعیت زنان شاغل در مراکز کوثر از طریق کارآفرینان مناطق ۲۲ گانه؛ شبکه سازی 
و ارتباط بین کنشگران اداره توانمندسازی و آموزش مناطق ۲۲ گانه با کمیته مردمی 
جهت احصای نیازهای شهروندان و خود سازمانی گروه‌های مردمی؛ تولید محتوا، 
آموزش و گروه درمانی حضوری و مجازی ویژه خانواده‌های دارای فرزند با نیازهای 
ویژه و ارتباط با کمیته مردمی؛ اتصال شبکه‌های مشاوره‌ای و درمانی به پرسنل زن 
و خانواده‌های شهرداری تهران با هماهنگی سازمان نوسازی؛ تشکیل گروه مجازی 
با حضور زنان سرپرست خانوار و زنان کم برخوردار عضو سامانه توانمندسازی در 
هر منطقه به منظور ارتباط مستمر و گرفتن شرح وضعیت؛ ارتباط مستمر با زنان 
سرپرست خانوار و زنان کم برخوردار عضو سامانه توانمندسازی از طریق پیامک و 

گروه‌های مجازی؛ شناسایی و به کارگیری منابع حمایتی و معیشتی از جمله تخصیص 
بن، فعال سازی خیریه‌ها و گروه‌های مردمی؛ ارائه خدمات مشاوره یکپارچه به زنان 

سرپرست خانوار، زنان کم برخوردار، خانواده‌های پرسنل شهرداری تهران
و شهروندان در معرض آسیب با استفاده از ظرفیت‌های طرح خانواده یار ومشاوره های 
اداره کل سلامت و همچنین تولید محتوای خانواده محور از طریق متخصصان این 

حوزه و با همراهی و همکاری کمیته محتوا در دستور کار است
اردبیلی با تاکید بر این مهم که برخی از گروه‌های مردمی و کنشگران اجتماعی به 
صورت خودجوش و جهادی در سطح محلات و مناطق اقدامات حمایتی را اجرایی 
کرده اند، خاطرنشان کرد: با شناسایی و ارتباط گیری مستمر با این گروه‌های مردمی 
باید بانک اطلاعاتی کاملی از نوع فعالیت‌های انجام شده از سوی زنان کنشگر احصا 

شود.

ایسنا/  اصغر جهانگیر سخنگوی قوه قضاییه با تسلیت شهادت تعدادی از هموطنان 
که در این روزها توسط دشمن صهیونیستی و آمریکا جنایتکار در تهران و اقصی نقاط 
کشور به شهادت رسیدند، گفت: همچنین بابت شهادت فرماندهان رشید سپاه اسلام 
و دانشمندان هسته‌ای که ناجوانمردانه توسط این رژیم خونخوار به درجه رفیع شهادت 
رسیدند عرض تبریک و تسلیت دارم. وی درباره حمله رژیم صهیونی به بخشی از 
زندان اوین، افزود: در راستای نقض تمام قوانین بین المللی، رژیم صهیونیستی مبادرت 
به یک حمله وحشیانه به بخشی از زندان اوین در دو روز گذشته داشت به موجب 
پروتکل‌ها و کنوانسیون‌های بین‌المللی حمله به امکانی مانند بیمارستان‌ها، زندان‌ها و 
پناهگاه‌های مردم ممنوع است و اگر کشوری مرتکب این عمل شود جنایتکار جنگی 
شناخته می‌شود. جهانگیر بیان کرد: از آن جایی که این رژیم غاصب در طول سال‌های 
جنایتش همواره علیه مردم اقدام کرده و تاکنون برخورد قانونی لازم صورت نگرفته 
لذا توسعه این وحشی‌گری‌ها در دستور کارش قرار گرفته است، اما در حملات اخیر با 
مشت محکم رزمندگان رشید ایرانی رو به رو شد و سپاه مقتدر ایران در طول جنگ 
۱۱ روزه نشان داد اگر اسرائیل غاصب اقدامی کند پر قدرت تر، با مشت آهنین و 
با صلابت بیشتر ،دفاع ایران تبدیل به حمله خواهد شد و متجاوز را در جای خود 

می‌نشاند.
سخنگوی قوه قضاییه گفت: در روز گذشته متاسفانه با حمله رژیم صهیونیستی به 
بخشی از زندان اوین داشت، بخشی از ساختمان اداری زندان اوین تخریب شد و در 
اثر این تخریب تعدادی از هموطنان ایران اعم از همکاران اداری و قضایی و مردمی 
که در ساعت ملاقات مراجعه کرده بودند و حتی زندانیانی نیز مجروح شدند. حتی 
در این حمله شهیدانی نیز داشتم که هنوز آمار آن را نداریم ولی در حال بررسی 
آخرین آمار هستیم. وی ادامه داد: این نکته نشان داد که دستگاه قضایی از همان 
بدو پیروزی انقلاب به عنوان یکی از ارکان حافظ نظام و مردم در راستای امنیت 
شناخته می‌شود و هر کجا که امنیت مردم به خطر افتاد، دستگاه قضایی ورود کرد و 
در این راه شهید، مجروح، ایثارگر و جانباز تقدیم به خاک وطن کرد.  چون در هفته 
قوه قضاییه نیز قرار داریم باید یاد و خاطره بزرگان قوه قضاییه را گرامی بداریم که 
در رأس آن‌ها آیت‌الله بهشتی بنیان‌گذار عدلیه نوین قرار دارد و این شهید در اقدام 
تروریستی که به دست مزدوران آمریکایی و صهیونیستی در ۷ تیر ماه ۱۳۶۰ به همراه 
تعدادی از خدمت‌گزاران شهید شدند. جهانگیر گفت: دستگاه قضایی در طول سال‌ها 
از ترور نهراسیده است و اجازه نداده که با امنیت مردم و نظام بازی شود و خط قرمز 
دستگاه قضایی امنیت مردم و نظام بود که در سایه تبعیت از ولی امر مسلمین تحقق 

پیدا می‌کند.
وی با اشاره به وضعیت زندان اوین بیان کرد: روز گذشته تمام عوامل انتظامی، قضایی 
و اجرایی در محل حاضر شدند و تمهیدات لازم به عمل آمد و در حال حاضر در 
همچنین  قضایی  و  اداری  همکاران  خانواده‌های  ندارد.  وجود  مشکلی  اوین  زندان 
زندانیان مقداری نگرانی درخصوص عزیزان خود داشتند که بلافاصله سازمان زندان‌ها 
تمهیدات لازم را برقرار کرد و ارتباط آن‌ها با خانواده‌ها برقرار شد.  وی افزود: رئیس 
قوه قضاییه پس از این حمله تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی به کشور در صبح روز 

جمعه جلسه‌ای را تشکیل دادند و دستوراتی را صادر کرد که بلافاصله در این خصوص 
دستورالعمل‌هایی برای سراسر کشور صادر شد. سخنگوی دستگاه قضا درباره جلسه 
روز جمعه مسئولان دستگاه قضا با رئیس قوه قضاییه توضیح داد: بلافاصله بعد از 
اینکه متوجه این حمله وحشیانه رژیم صهیونیستی به خاک وطن شدیم، جلسه‌ای 
به ریاست رئیس دستگاه قضا در روز جمعه هفته قبل برگزار و رئیس دستگاه قضایی 
دستورات ویژه‌ای را برای اجرا در دادگستری‌های سراسر کشور تعیین کردند، از جمله 

اینکه نباید وقفه‌ای در کار مردم ایجاد شود. 
جهانگیر تصریح کرد: در کنار آن، بنا شد پیش بینی‌های لازم برای تشکیل شعب ویژه 
در دادسراها و دادگاه‌های سراسر کشور انجام شود تا در این محاکم بتوانند با عوامل 
نفوذی دشمن که در جهت کمک به رژیم کودک‌کش قدم برداشته‌اند، پرونده قضایی 

تشکیل و برخورد قانونی لازم صورت گیرند. 
 وی اضافه کرد: رئیس دستگاه قضا تاکید کردند که رسیدگی به پرونده افرادی که به 
جرم مشارکت با رژیم منحوس و کودک کش صهیونیستی دستگیر می‌شوند، دقت 
لازم صورت بگیرد تا ظلمی به کسی نشود و در عین حال پرونده‌ها با سرعت و قاطعیت 
رسیدگی شوند و رسیدگی‌ها با در نظر گرفتن شرایط جنگی باشد چرا که در شرایط 

جنگ نابرابر هستیم و باید همه امکانات را برای این دفاع مقدس آماده کنیم. 
این جلسه همچنین به  سخنگوی دستگاه قضا خاطرنشان کرد: رئیس عدلیه در 
دادستانی کل کشور، دادستان‌ها و روسای دادگستری‌های سراسر کشور و بخش‌های 

نظارتی نیز دستوراتی داد که ارکان نظام و مردم به عنوان خط قرمز شناخته شدند.
وی گفت: ممکن است در این فضا افرادی قصد سوءاستفاده داشته باشند و در شهرها 
ناامنی و سرقت رخ دهد و مردم دچار استرس شوند که در این خصوص دستور لازم 
داده شد تا با همراهی و هم‌افزایی با سایر ارگان‌های انتظامی، نظامی و قضایی انجام 
می‌شود، امنیت فیزیکی و روانی جامعه برقرار شود. همچنین مقرر شد رصد فضای 
مجازی با دقت انجام شود و اگر کسانی امنیت روانی مردم را به خطر می‌اندازند، نباید 

وقفه‌ای در پیگیری و برخورد با این افراد صورت بگیرد.
در یکی از شهرها به ۲۰۰ نفر پیامک ارسال شده که شما رصد شده‌اید

سخنگو قوه قضاییه ادامه داد: بلافاصله پیامک‌هایی را به صورت هدفمند با همکاری 
دستگاه‌های انتظامی، اطلاعاتی و امنیتی به بخش‌هایی که به صورت ناآگاهانه اقدام به 
این کار کرده بودند، ارسال کردیم وافرادی که برای آنها پیامک ارسال شد، عذرخواهی 
و تشکر کردند که آنها را آگاه کرده‌ایم. در یکی از شهرها به ۲۰۰ نفر پیامک ارسال 
شده که شما رصد شده‌اید و در فضایی مجازی به گونه‌ای رفتار کرده‌اید که امنیت 
روانی جامعه را به خطر می‌اندازند، به غیر از چند نفر، بقیه افراد عذرخواهی و تشکر 

کردند که آگاه شده‌اند و ادامه فعالیت خودشان را متوقف کردند.
دشمن فکر می‌کرد می‌تواند مردم را به خیابان بکشد

جهانگیر یادآور شد: دشمن با فعالیت غافلگیرانه فکر می‌کرد می‌تواند مردم را به خیابان 
بکشد؛ اما مردم را به نفع نظام به میدان کشاند و انسجام را بالا برد، در این دوران 
شاهد بودیم حتی کسانیکه منتقد نظام بودند و در خارج از کشور اپوزیسیون شناخته 
می‌شدند آن‌ها نیز از مردم و نظام دفاع و دشمن را ناکام گذاشتند؛ این نشان داد 

هرجایی که پای ایران و اسلام و مردم در میان است، مردم از آنجایی‌که انقلاب، ایران 
و کشور را دوست دارند، پای آرمان‌های امام و رهبری می‌ایستند. 

وی با تاکید بر اینکه همپای مردم، همه ارکان نظام نیز پشت آرمان‌های انقلاب و 
رهبری ایستادند، گفت: این رویه شکست را بر رژیم پوشالی تحمیل کرد و اینگونه شد 

که آنها برای آتش بس تلاش‌های خود را آغاز کردند. 
سخنگوی دستگاه قضا با اشاره به طرح ۹ بندی که در مجلس برای مجازات افراد 
متخلف وطن فروشی و حوزه‌های مرتبط تدارک دیده شده است نیز گفت: خوشبختانه 
از این طرح استقبال خوبی شد و کسانیکه فریب خورده بودند، وقتی با اقتدار نظام و 
همراهی مردم روبه‌رو شدند، خود را تسلیم کردند. جهانگیر گفت: در خصوص جرایم 
علیه امنیت مواردی که در قانون مجازات اسلامی در بحث جاسوسی مطرح شده، کلی 
است و ممکن است بسیاری از مصادقی که امروزه در جامعه رخ داده است را پوشش 
ندهد، امروز عوامل نفوذی دشمن به روش‌های مختلف کار می‌کنند و اگر بخواهیم 
این افراد را باقانون گذشته که در مورد جاسوسی تعریف شده، محاکمه کنیم، ممکن 
است با محدودیت‌هایی مواجه شویم، لذا برای اینکه قانون‌گذار دست مقامات قضایی را 
برای رسیدگی به این پرونده باز کند، طرحی را پیش بینی کرده که عوامل نفوذی که 
تلاش کردند در این ایامدر زمین دشمن بازی کنند، با آنها با مجازات های عبرت‌آموز 
برخورد شود. جهانگیر بیان کرد: یک جهت از دستوراتی که رئیس قوه قضاییه صادر 
کردند مربوط به دادستانی کل کشور بود تا در مواقعی که نیاز به ابلاغ ویژه است، 
بلافاصله اعلام کنند تا ابلاغ ویژه برای افراد صادر شود و مقرر شد با در نظر گرفتن 

شرایط جنگی رسیدگی‌ها در زمان خود و با سرعت لازم صورت گیرد. 
سخنگوی قوه قضاییه گفت: روز شنبه جلسه‌ای با روسای دادگسترهای سراسر کشور 
به ریاست معاون اول قوه قضاییه به صورت وبیناری برگزار شد. روسای دادگستری‌ها 
گزارشاتی در خصوص یک هفته اخیر و پرونده‌هایی در خصوص عوامل نفوذی که 
با گزارشات مردمی بود ارائه کردند. گزارشات بسیاری از استان‌ها در سایه گزارشات 
مردمی بود که افراد شناسایی شدند. به عنوان مثال رئیس دادگستری بوشهر گزارش 
داد در این استان ۱۰ پرونده تشکیل شده و افراد نفوذی دستگیر شدند و پرونده 

هایشان خارج از نوبت رسیدگی می‌شود.
وی بیان کرد: در استان آذربایجان غربی نیز با گزراشات مردمی یک تیم ۵ نفره 
تروریستی اطلاعاتی از مسئولین در شهر تهران در اختیار داشتند و این افراد دستگیر 
شدند که یکی از افراد در صحنه خودکشی کرد. در استان آذربایجان شرقی نیز ۷۵ 
نفر از عوامل مرتبط که در فضای مجازی یا فیزیکی فعالیت‌هایی به نفع رژیم داشتند 

دستگیر شدند که بحث جاسوسی ۴ نفر محرز شد.
وی ادامه داد: روز یکشنبه جلسه‌ای با بخش‌های مختلف بازار برگزار شد و به همراه 
وزیر دادگستری در سازمان تعزیرات حکومتی حضور پیدا کردیم و با تمام مدیران کل 
سراسر کشور و مسئولان وزارت صمت، وزارت جهاد کشاورزی درباره تنظیم بازار و 
مبارزه با گران فروشی و احتکار و... مسائل را بررسی کردیم تا امنیت پایدار را دائما 
برای مردم برقرار کنیم و اجازه ندهیم در فضاهایی که ایجاد می‌شود کسانی بخواهند 

سوءاستفاده کنند.
سخنگوی قوه قضاییه گفت: طبق گزارش بخش‌های مختلف بازار کاملا پایدار است و 
به لحاظ اقلام مصرفی هیچگونه مشکلی نداشتیم و علی‌رغم اینکه مسافران بسیاری 
به شهرستان‌ها سفر کردند، اما هیچ کمبودی در استان‌ها مشاهده نشد و این امر با 
همکاری و همراهی مردم محقق شد. در سایه کمک و همدلی مردم در شرایط جنگی 
یک دوران پر افتخار را از نظر پایداری بازار، کمک مردم، هم افزایی میان دولت و 

بخش‌های مختلف شاهد بودیم.

ستاد »زنان پای کار ایران« تشکیل شدستاد »زنان پای کار ایران« تشکیل شد
معاون غذا و دارو علوم پزشکی زنجان:

وضعیت داروی زنجان 
در حالت پایدار است

معاون استاندار زنجان:

 امروز بیش از هر زمان نیازمند 
اتحاد و انسجام هستیم

شهردار زنجان :

پروژه سبزه میدان زنجان تا چند ماه آینده
 افتتاح می شود

خبر 

کوتاه 

موج رسا/ معاون غذا و دارو علوم پزشکی زنجان گفت: وضعیت دارو در حالت 
پایدار بوده و طی پایش و رصد انجام شده کمبود آنچنانی در داروخانه‌های استان 

مشاهده نشده است.
مهدی بیگدلی با بیان اینکه در پی برخی نگرانی‌های مطرح‌شده در خصوص 
وضعیت دارو در استان به اطلاع مردم شریف استان زنجان می‌رسد که وضعیت 
تأمین و توزیع دارو در سطح استان کاملًا پایدار و تحت کنترل است، اظهار کرد: 
طبق بررسی‌ها و گزارش‌های دریافت‌شده از سوی دانشگاه علوم پزشکی سازمان 
غذا و دارو و نهادهای نظارتی هیچ‌گونه کمبود بحرانی یا خارج از روالی در داروهای 

موردنیاز بیماران وجود ندارد.
وی با بیان اینکه فهرست داروهای موجود در داروخانه‌های استان مانند روال 
گذشته بدون تغییر باقی مانده و در روزها و هفته‌های اخیر نه داروی جدیدی از 
فهرست خارج شده و نه کمبودی غیرمنتظره به آن اضافه شده است، افزود: نظام 
تأمین دارو در استان زنجان به‌صورت روزانه رصد و کنترل می‌شود و موجودی 
داروخانه‌ها در اکثر نقاط شهری و حتی در مناطق کم‌تر برخوردار نیز در سطح 

قابل قبولی قرار دارد.
معاون غذا و دارو علوم پزشکی زنجان با اشاره به اینکه داروخانه‌های سطح استان 
تحت نظارت مستمر کارشناسان دانشگاه علوم پزشکی قرار دارند و به‌صورت 
دوره‌ای موجودی آن‌ها ثبت، بررسی و در صورت نیاز تأمین مجدد می‌شود، گفت: 
در همین راستا تاکنون هیچ گزارشی مبنی بر کمبود دارویی که باعث سردرگمی 

یا نگرانی بیماران شود دریافت نشده است. 
وی عنوان کرد: در موارد جزئی نیز اقدامات سریع برای جبران کمبودها صورت 

گرفته و مسیر توزیع به خوبی مدیریت می‌شود.
معاون غذا و دارو علوم پزشکی زنجان با بیان اینکه از مردم فهیم استان درخواست 
می‌شود از خرید بیش‌از‌نیاز دارو یا دامن زدن به شایعات نادرست خودداری کنند 
چرا که این اقدامات می‌تواند به اخلال در سیستم توزیع منطقی دارو منجر شود، 
ادامه داد: توصیه می‌شود اطلاعات دارویی و وضعیت عرضه دارو تنها از مراجع 
رسمی مانند دانشگاه علوم پزشکی استان روابط عمومی داروخانه‌های معتبر و 

رسانه‌های مجاز دنبال شود.
بیگدلی اضافه کرد: با تلاش شبانه‌روزی متولیان سلامت، وضعیت دارویی استان 
پایدار است و دغدغه‌ای جدی در این حوزه وجود ندارد. آرامش مردم و حمایت از 

بیماران، اولویت نخست نظام سلامت استان است.
وی گفت: داروخانه‌های شهید رجایی و هلال‌احمر داروهایی را تأمین می‌کنند که 
در دیگر داروخانه‌ها یافت نمی‌شود و همشهریان می‌توانند برای تهیه این داروها 

به این مراکز مراجعه کنند.
 

ایرنا/  معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار زنجان گفت: امروز بیش از هر 
زمان دیگری به اتحاد و انسجام ملی نیاز داریم و همه مردم باید کنار هم بایستند 

و در برابر تجاوزگری دشمن با قدرت و همبستگی مقاومت کنند.
علی صادقی در نشست با سازمان های مردم نهاد استان، افزود: در حال حاضر 
شرایط استان زنجان عادی است و کالاهای اساسی در بازار وجود دارد و هیچ 

کمبودی در تامین مایحتاج عمومی وجود ندارد.
وی ضمن قدردانی از مردم در حفظ آرامش، همدلی و همکاری با دولتمردان از 
همه فعالان مدنی، احزاب ، شخصیت‌های علمی و دبیران تشکل های مردم نهاد 
خواست تا با مشارکت و همدلی در وضعیت پیش آمده برای گذار از مرحله بحران 

اقدامات مناسبی را انجام دهند و دولت را در این زمینه یاری کنند.
مدیرکل افتر امور فرهنگی و اجتماعی استانداری زنجان نیز در این نشست پس 
از تشریح دستورالعمل اجرایی نظام عملیاتی پدافند مردم محور استان؛ به نقش 
سازمانهای مردم نهاد به عنوان بازوان اجرایی دولت اشاره کرد و گفت: تشکل های 

مردمی در زمان جنگ نقش‌های حیاتی و متنوعی ایفا می‌کنند.
لیلا ندرلو افزود: آنها در زمینه امدادرسانی، حمایت روانی و اجتماعی و همچنین 

باسازی و توسعه بعد از جنگ فعالیت می‌کنند.
مدیرکل دفتر امور اجتماعی و فرهنگی استانداری زنجان ضمن تشکر از اقدامات 
خوبی که تاکنون توسط سازمانهای مردم نهاد انجام شده است؛ از همه تشکل 
ها خواست اقدامات خود را در چارچوب قانون و در قالب کمیته های پیش بینی 

شده انجام دهند.

مهر/  منصور سلطانی محمدی، شهردار زنجان با اشاره به اینکه با اشاره به اینکه 
پروژه سبزه‌میدان در واقع احیا و بازآفرینی شهری محسوب می‌شود، اظهار کرد: 
ضلع جنوبی پروژه افتتاح شده است، ولی ضلع شمالی که مشتمل بر فضای 

شهری و تالار شهری است، فعالیت عمرانی در آن ادامه دارد.
شهردار زنجان با بیان اینکه این پروژه در مساحتی بالغ بر ۶.۶ هکتار در حال 
اجراست، اضافه کرد: در حال حاضر ۳.۷ هکتار از آن به بهره‌برداری رسیده است.

وی ادامه داد: این پروژه به عنوان یک هاب گردشگری در حال توسعه است و 
فضاهای خوبی برای شهروندان در باغ‌راه‌های غربی و شرقی آن ایجاد شده است.

شهردار زنجان گفت: محدوده میانی این پروژه نیز عرصه‌ای به وسعت ۲ هکتار را 
شامل می‌شود که قرار است مکانی برای اجرای برنامه‌های فرهنگی و آئینی باشد.

وی با اشاره به اینکه در بخش شمالی پروژه نیز تالار شهر با ابعاد هفت هزار متر 
مربع در دست ساخت است که کاربری فرهنگی دارد، گفت: امیدواریم طبق روند 

پروژه ظرف چند ماه آینده پروژه در فاز شمالی نیز به پایان برسد.

سخنگوی قوه قضاییه:

حمله به زندان اوین جنایت جنگی است

آگهی فراخوان مناقصه عمومی )یک مرحله ای (                                                نوبت اول آگهی فراخوان مناقصه عمومی )یک مرحله ای (                                                نوبت اول
و  برگزاری مناقصات  قانون  با  را مطابق  پروژه ذیل  اجرایی  انقلاب اسلامی استان زنجان در نظر دارد عملیات  بنیاد مسکن 
براساس بخشنامه سرجمع  شماره  ۹۶/۱۲۹۹۱۸۸ مورخ 13۹۶/۰۵/۰۴ از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد(، 

به پیمانکاران واجد شرایط و دارای ظرفیت آزاد ارجاع کار واگذار نماید. 

با قانون برگزاری مناقصات و  انقلاب اسلامی استان زنجان در نظر دارد عملیات اجرایی پروژه ذیل را مطابق  بنیاد مسکن 
براساس بخشنامه سرجمع  شماره  ۹۶/۱۲۹۹۱۸۸ مورخ 13۹۶/۰۵/۰۴ از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد(، 

به پیمانکاران واجد شرایط و دارای ظرفیت آزاد ارجاع کار واگذار نماید. 

محل تحویل پیشنهادها : بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان زنجان  
مهلت تحویل پیشنهادها : پایان وقت اداری  روز مشخص شده در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد(

زمان بازگشایی پاکت ها : ساعت و تاریخ   مشخص شده در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد(
رشته و رتبه پیمانکاری : پیمانکاران دارای گواهینامه صلاحیت پیمانکار حقوقی   حداقل رتبه 5 در رشته ابنیه 

متقاضیان شرکت در مناقصه می توانند از تاریخ 1404/04/04 الی1404/04/08  جهت خرید اسناد مناقصه به سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت )ستاد( مراجعه نمایند .* تلفن-33106132- 024-۳۳۴۲۳۸۳۳-۳۳۴۲۳۸۹۸ 

ضمنا هزینه چاپ آگهی ها به عهده برنده مناقصه می باشد .

محل تحویل پیشنهادها : بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان زنجان  
مهلت تحویل پیشنهادها : پایان وقت اداری  روز مشخص شده در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد(

زمان بازگشایی پاکت ها : ساعت و تاریخ   مشخص شده در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد(
رشته و رتبه پیمانکاری : پیمانکاران دارای گواهینامه صلاحیت پیمانکار حقوقی   حداقل رتبه 5 در رشته ابنیه 

متقاضیان شرکت در مناقصه می توانند از تاریخ 1404/04/04 الی1404/04/08  جهت خرید اسناد مناقصه به سامانه تدارکات الکترونیکی
 دولت )ستاد( مراجعه نمایند .    *تلفن-33106132- 024-۳۳۴۲۳۸۳۳-۳۳۴۲۳۸۹۸ 

ضمنا هزینه چاپ آگهی ها به عهده برنده مناقصه می باشد .

بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
حساب 100 امام )ره(

استان زنجان

بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
حساب 100 امام )ره(

استان زنجان

روابط عمومی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان زنجان  روابط عمومی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان زنجان 

مبلغ تضمین شرکت
 در مناقصه

نوع اعتبار  مدت اجرا برآورد تقریبی بر اساس فهرست 
بهای سال 1404

متراژ عنوان پروژه

4/538/216/۴۸۳    ريال از اعتبارات استانی  سال 
1403 بصورت نقدی

9 ماه 90.764.329.666    ریال 898
مترمربع 

پروژه تکمیل احداث سالن 
بدمینتون شهر ابهر 

مبلغ تضمین شرکت
 در مناقصه

نوع اعتبار  مدت 
اجرا

برآورد تقریبی بر اساس 
فهرست بهای سال 1404

متراژ عنوان پروژه

5/731/092/587    ريال از اعتبارات استانی  سال 
1403 بصورت نقدی

10 ماه 817      114.621.851.743   ریال
مترمربع 

پروژه تکمیل احداث سالن 
بدمینتون شهر خرمدره 
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بازگشت به سبک سرمربی پرتغالی آبی‌ها:

ریکاردو ساپینتو سرمربی استقلال شد!

احتمال حضور ملی‌پوشان پاراتکواندو 
در تورنمنت کره‌ جنوبی

حمایت ورزشکاران خارجی ثابت کرد ایران 
یکی از بهترین کشور‌های دنیاست

مهر/ دبیرکل کمیته ملی المپیک با تاکید بر انتظار برای محکوم کردن اقدامات رژیم 
صهیونیستی توسط IOC گفت: گزارش خسارت وارده به ساختمان کمیته را به کمیته 
بین المللی المللی المپیک اعلام می کنیم.پنجاه و دهمین نشست اعضای هیئت 
اجرایی کمیته ملی المپیک امروز )سه شنبه ۳ تیر( به ریاست محمود خسروی وفا 
در محل کمیته ملی المپیک برگزار شد.مهدی علی نژاد دبیرکل کمیته ملی المپیک 
پس از اتمام این نشست با حضور در جمع خبرنگاران در مورد مصوبات آن توضیح داد.

گرامیداشت یاد شهدا
وی ابتدا از نیروهای مسلح و مردم به خاطر مقاومت ۱۲ روزه مقابل جنایات رژیم 
صهیونیستی تشکر کرد و گفت: یاد تمام شهدا از فرماندهان، دانشمندان هسته ای، 

ورزشکاران و دیگر هموطنان را گرامی می دارم.
رژیم صهیونیستی هیچ حد و مرزی نمی شناسد

علی نژاد ادامه داد: بیش از ۳۰ ورزشکار ما به شهادت رسیدند که باعث تاسف است 
نشان داد رژیم صیونیستی هیچ حد و مرزی برای تهاجم به کشورها برای خود قائل 
نیست. هیچ اصولی را رعایت نمی کند و غیرنظامیان همیشه محلی برای آسیب 

رساندن هستند.
انتظار از IOC برای محکومیت اقدامات رژیم صهیونیستی

دبیر کل کمیته ملی المپیک خاطرنشان کرد: از نهادهای بین المللی ورزشی انتظار 
داریم که با این اقدامات برخورد داشته و آنها را محکوم کنند.

حمله در روز المپیک و اثبات بی توجهی رژیم صهیونیستی به اصول بین المللی
وی با یادآوری حملات روز دوشنبه رژیم اشغالگر قدس گفت: روز گذشته و در روز 
المپیک شاهد بودیم حملاتی به نزدیکی ساختمان کمیته ملی المپیک شد که باعث 
آسیب به ساختمان هم شد. مراتب را ظرف امروز و فردا به کمیته بین المللی المپیک 
اعلام می کنیم. این هم نشان داد که رژیم صهیونیستی هیچ حد و مرزی قائل نیست 
و اصول بین المللی را رعایت نمی کند. اینکه در روز المپیم چنین اتفاقی برای کمیته 

ملی المپیک افتاد واقعا جای تاسف دارد.
حضور وزیر ورزش در نشست هیئت اجرایی

علی نژاد با اشاره به نشست امروز اعضای هیئت اجرایی کمیته ملی المپیک خاطرنشان 
کرد: این نشست با حضور وزیر و معاونان شان برگزار شد. در این نشست سرپرستان 
کاروان بازی های آسیایی جوانان و بازی های کشورهای اسلامی، آخرین وضعیت 
کاروان اعزامی به بحرین و ریا ض را ارائه دادند. از نقطه نظرات وزیر ورزش، ریاست 

کمیته، معاونان وزارت و ... بهره بردیم تا بتوانیم کار را به نخو بهتری پیش ببریم.
تقدیر از دختر تاریخ ساز دوومیدانی

دبیرکل کمیته ملی المپییک تاکید کرد: در جریان این نشست از ریحانه مبینی تقدیر 
کرد. او اولین مدال طلا دختران را در دوومیدانی در پرش طول به دست آورد. مبینی 
هم دندان پزشک هستند و هم جزو ورزشکار بااخلاق؛. مبلغ 100 میلیون تومان به او 

به عنوان پاداش پرداخت شد.
امضای تفاهم نامه با جمعیت هلال احمر

علی نژاد با اشاره به امضای تفاهم نامه با جمعیت هلال احمر در نشست امروز هیئت 
اجرایی کمیته ملی المپیک گفت: ریاست هلال احمر هم در این نشست حضور داشت 
تا تفاهم نامه امضا شود. جا دارد از زحمات جمیعت هلال احمر به خاطر تلاش هایی 
که طی روزهای اخیر داشت تشکر و قدردانی کنیم. به ویژه خدمات داوطلبانه ای که 
توسط اعضای این جمیعت انجام شد و نقش زیادی در کاهش آلام کسانی داشت که 

درجریان حملات رژیم صهیونیستی دچار آسیب شده اند.

عضویت ورزشی ها در جمعیت هلال احمر
اینکه تمام اعضای حاضر در نشست به عضویت جمعیت هلال احمر  بیان  با  وی 
درآمدند، افزود: در شرایط جنگی طبعا مجموعه هایی مانند هلال احمر می تواند در 
بهبود شرایط و کنترل وضعیت نقش زیادی داشته باشند. در این نشست خواستیم 
مراتب قدردانی خود را به هلال احمر اعلام کنیم و بگوئیم که جامعه ورزش کنار آنها 

است و می تواند کمک کند تا شرایط بهتری ایجاد شود.
نام »سفیران امید« برای کاروان اعزامی به بازی های آسیایی جوانان

مهدی علی نژاد دبیرکل کمیته ملی المپیک با طلب آمرزش برای شهدای ورزشکار 
به انتخاب نام دو کاروان اعزامی به بازی های آسیایی جوانان و بازی های کشورهای 
اسلامی در نشست امروز اشاره داشت و گفت: با توجه به شرایط جنگ و همراهی 
جدی جامعه ورزش با مردم، نگاه مان در نامگذاری دو کاروان به حوادث اخیر بود. 
برای کارون اعزامی به بازی های آسیایی بحرین، نام »سفیران امید« را انتخاب کردیم. 
این نام با در نظر گرفتن رده سنی جوانان برای این کاروان انتخاب شد و اینکه یادآور 
شویم در سخت ترین شرایط هم برای جوانان کشور امید کماکان وجود دارد. امیدوارم 

این کاروان با موفقیت هایش، امیدبخش هم باشد.
ورزشکاران اعزامی به بازی های اسلامی »سفیران اقتدار« شدند

دبیرکل کمیته ملی المپیک همچنین با گرامیداشت تمام کسانی که در این جنگ 
جان فشانی کردند، از فرماندهان نظامی و نیروهای مسلح گرفته تا آحاد مردم، تاکید 
کرد که نام »سفیران اقتدار« هم با الهام از این موضوع برای کاروان اعزامی به بای های 
کشورهای اسلامی انتخاب شد. وی در این زمینه گفت: ورزشکاران ما در این بازی ها 

و در میان تمام کشورهای اسلامی سفیران این اقتدار خواهند بود.
گزارش اقدامات انجام شده برای مطلع کردن IOC از جنگ تحمیلی در ایران

علی نژاد همچنین گزارشی از اقدامات کمیته ملی المپیک برای انعکاس حوادث ایران 
به کمیته بین المللی المپیک ارائه داد و گفت: از روزهای اولی که این حادثه رح داد، 
با کمیته بین المللی المپیک در تماس بودیم، شرایط را توضیح دادیم، در عین حال 

وقتی شهدای ورزشکار داشتیم مجدد اعلام کردیم که دشمن ورزشکاران را هم در 
معرض خطر قرار داده است. امروز هم نامه ای به کمیته بین المللی المپیک خواهیم 
داشت و گزارش حمله روز گذشته به نزدیکی ساختمان کمیته ملی المپیک و آسیب 
وارده به ساختمان این کمیته و همچنین ساختمان فدارسیون هندبال و فوتبال را 

ارائه خواهیم داد.
موضع گیری طبق منشور المپیک

وی در این زمینه ادامه داد: طبیعی است سازمان های بین المللی با استانداردهای خود 
برخورد می کنند اما ما مواضع خود را به درستی و طبق قوانین بین المللی و منشور 

المپیک اتخاذ می کنیم.
مکاتبه با IOC و OCA برای اقدامات جبرانی

علی نژاد در بخش دیگری با اشاره به غیبت برخی تیم ها در مسابقات مربوط به 
رشته های خود که متاثر از جنگ و بسته شدن فضای هوایی بود، گفت: برخی از 
این رویدادها میدانی برای کسب سهمیه بازی های آسیایی جوانان و المپیک سنگال 
 )IOC( و کمیته بین المللی المپیک )OCA ( بودند. در تماس با شورای المپیک آسیا
هستیم تا اقدام جبرانی داشته باشیم به گونه ای که ورزشکاران از این غیت ها متضرر 

نشوند به خصوص که وضعیت داخلی کشور را هم برای آنها تشریح کرده بودیم.
برگزاری اردوها در شرایط امن، نه کار را تعطیل می شود و نه امنیت

 نادیده گرفته می شود
دبیر کل کمیته ملی المپیک همچنین در مورد برنامه های اردویی تیم ها و رشته های 
مختلف گفت: همان طور که مستحضر هستید وزارت ورزش تصمیم به آغاز اردوها 
گرفته است. فدراسیونها شرایط خاص خود را دارند و تلاش می کنند تا در شرایط 
امن اردواه را برگزار کنند. امنیت ورزشکاران برای مان چه در اردوها و چه اعزام ها 
اهمیت دارد. در عین حال کار هم تعطیل شود. لذا توسط فدراسیون ها تلاش می 
شود درمناطق که امنیتی بیشتری دارد، اردوها را برگزار کند. کمیته ملی المپیک هم 

همکاری و کمک لازم را خواهد داشت.

دبیرکل کمیته ملی المپیک:

انتظار داریم IOC اقدامات رژیم صهیونیستی را محکوم کند

تابناک/ سرمربی اسبق استقلال که با توجه به شرایط کنونی همچنان تمایل خود را 
برای بازگشت به نیمکت این تیم اعلام کرده بود، به صورت رسمی هدایت آنها را در 
فصل آتی برعهده خواهد داشت. باشگاه استقلال بعد از اعلام اسامی مختلف برای 
حضور روی نیمکت این تیم در فصل آینده، در نهایت با سرمربی پرتغالی اسبق 
خود به توافق دست یافت.  با اعلام علی تاجرنیا، رئیس هیئت مدیره استقلال، 
ریکاردو ساپینتو به این تیم بازگشت و در فصل هدایت آبی‌ها را برعهده خواهد 
داشت. ساپینتو پیش از این نیز به عنوان سرمربی روی نیمکت استقلال حضور 
داشت اما بعد از حواشی مربوط به فینال جام حذفی و شکست مقابل پرسپولیس 
که با محرومیت چهارماه‌اش نیز از سوی کمیته انضباطی همراه بود، ایران را تر کرد. 
در نهایت اما در شرایطی که با قهرمانی استقلال با هدایت مجتبی جباری، تلاش 
مدیران این باشگاه برای انتخاب سرمربی صاحبنام ادامه داشت، مشکلات شکل 
گرفته و حملات رژیم صهیونیستی شرایط را برای انتخاب سخت کرد. در چنین 
شرایط ساپینتو اعلام آمادگی کرد که بار دیگر و علیرغم این وضعیت به تهران 
بازگردد و کار را با این تیم دنبال کند. اتفاقی که در نهایت به سرانجام رسید و این 
مربی پرتغالی جنجالی، طبق اعلام رییس هیات مدیره آبی‌ها به عنوان سرمربی 

استقلال انتخاب و به ایران خواهد آمد. 
گفته می‌شود با توجه به پیشنهاد ویژه ساپینتو و قبول بازگشت به ایران در شرایط 

کنونی، احتمالا محرومیت او نیز با بخشودگی همراه شود. 

تسنیم/ تیم ملی پاراتکواندو برای حضور پرقدرت در رقابت‌های قهرمانی آسیا، 
قصد شرکت در تورنمنت آزاد چلنج کره‌ جنوبی را دارد که از 20 تیر ماه 
در شهر چونچئون برگزار خواهد شد.  ملی‌پوشان کشورمان همچنین قرار 
است پیش از این مسابقات در یک کمپ تمرینی با حضور قهرمانان جهان و 
پارالمپیک تمرینات مشترک داشته باشند.  با توجه به شرایط جنگی اخیر و 
تعطیلی تمرینات ملی‌پوشان پاراتکواندو و بستن بودن حریم هوایی کشورمان 
پیش‌بینی می‌شد حضور تیم ایران در این مسابقات لغو شود، اما با توجه به 
آتش بس‌ صورت گرفته این احتمال وجود دارد که سفر انجام شود. رقابت‌های 

پاراتکواندو قهرمانی آسیا ابتدای مردادماه در مالزی برگزار خواهد شد. 

برنا/ ابراهیم صادقی،  مربی سرشناس فوتبال ایران  با اشاره به حملات رژیم 
صهیونیستی به خاک ایران اظهارداشت: ما مقابل ظلم کوتاه نمی‌آییم و برابر 
تجاوزی که به خاک و تمامیت ارضی کشورمان نشده قطعا ایستادگی و دفاع 

می‌کنیم.
وی ادامه داد: همه صلح و آرامش را دوست دارند و آرزوی بزرگ همه ما دوری 
از جنگ و برپایی صلح جهانی است ولی برابر ظلم حتما واکنش نشان می‌دهیم 

و نمی‌توانیم بی تفاوت باشیم.
مربی جوان فوتبال ایران در مورد دفاع جانانه نیرو‌های مسلح برابر تجاوزات 
اخیر تصریح کرد: واقعا باید به این عزیزان دستمریزاد گفت. کسانی جان شان 
را کف دست شان گذاشته‌اند تا حتی یک وجب از خاک ایران تصرف نشود. 

دعای خیر همه ملت ایران پشت سر این جان برکفان است.
صادقی ضمن تقدیر از واکنش‌ها و حضور پرشور جامعه ورزش در رشته‌های 
مختلف در برهه کنونی تصریح کرد: جامعه ورزش در این مدت نشان داد 
همه جا هم پای مردم است. شما دیدید ورزشکاران زیادی در این مدت با 
کمک‌های خود نشان دادند قدرشناس حمایت‌های مردم هستند. همه ما 
فارغ از برخی مشکلات و اختلاف نظر‌های موجود در مواقع این چنینی پشت 
یکدیگر هستیم و هوای هم را داریم. کاپیتان اسبق سایپا در مورد اعلام حمایت 
ورزشکاران خارجی به ویژه بازیکنان فوتبالی غیر ایرانی در شرایط موجود از 
کشورمان اظهارداشت: متاسفانه سال هاست در دنیا تبلیغات خوبی در مورد 
ایران نمی‌شود ولی تمام ورزشکاران، مربیان و فوتبالیست‌های خارجی که در 
کشورمان بوده‌اند، می‌دانند ایران کشور صلح طلب است که ملت مهربان و 
مهمان دوستی دارد. واکنش این چهره‌ها در قبال ایران و ایرانی‌ها کاملا قابل 

پیش بینی بود و نشان داد که کشور ما یکی از بهترین کشور‌های دنیا است.

خبرآنلاین/  همیشه همینطور بوده. ستاره های ورزش همیشه در کنار مردم بوده اند 
و همبستگی خود را با مردم ثابت کرده اند. روزهای گذشته هم جلوه دیگری از تبلور 

این همبستگی را شاهد بودیم.
جامعه ورزش شنبه در ادامه رفتارهای روزهای اخیر خود در شبکه های اجتماعی 
در کنار مردم قرار گرفت و جمع زیادی از اهالی ورزش کشورمان با محکومیت قاطع 
حملات و جنایات رژیم غاصب صهیونیستی، کشتار بی رحمانه ورزشکاران و غیر 
نظامیان که طی چند روز اخیر به خاک جمهوری اسلامی ایران صورت گرفته، با تجمع 
مقابل دفتر مرکزی سازمان ملل در تهران اتحاد، همبستگی و حمایت کامل خود را از 

ملت و نیروهای مسلح را به نمایش گذاشتند.
در این مراسم ورزشکاران تیم های ملی مختلف، مربیان، داوران و روسای فدراسیون 
های ورزشی با در دست داشتن پرچم مقدس ایران و عکس های شهدای ورزشکار، 
شعار مرگ‌ بر اسراییل و مرگ‌ بر آمریکا سر دادند و از سازمان ملل خواستند تا برای 

مهار اقدامات جنگ طلبانه اسراییلی ها اقدام کنند.
همچنین در تجمع خودجوشی که از سوی جامعه ورزش ایران مقابل سازمان ملل 
صورت گرفت، بیانیه ای از سوی آرش میراسماعیلی، قهرمان اسبق جودوی جهان و 
ربیس کنونی فدراسیون جودو قرائت شد. ورزشکاران ایرانی در این بیانیه از نهادهای 
بین المللی ورزش از جمله کمیته بین المللی المپیک )IOC( و فدراسیون های 
منشور  و طبق  انسانی  و  اخلاقی  با درک مسئولیت  که  کردند  درخواست  جهانی 
المپیک، عضویت تیم های ملی ورزشی اسراییل را در رویدادهای بین المللی به حالت 

تعلیق در آورند.
این ادامه مسیری بود که از یک هفته پیش آغاز شده است. در این روزها که وطن‌مان 
ایران در برابر تجاوزات رژیم صهیونیستی با اتحاد مردمی ایستاده، قلب میلیون‌ها ایرانی 
در داخل و خارج از کشور برای دفاع از خاک وطن متحد شده است. از کوی و برزن 
تا عرصه‌های جهانی، همه اقشار جامعه دست در دست هم با روحیه‌ای متحد برای 
حمایت از میهن در فضاهای مختلف به میدان آمده‌اند. غیرت و همبستگی ملت در 
لحظات حساس، وطن را سپر قلب خود می‌کند و از دفاع برای مام وطن هیچ قدمی 

رو به عقب برنمی‌دارد.
از  است.  مردم شجاع  کنار  در  تأثیرگذار  اقشار  از  یکی  به‌عنوان  نیز  ورزش  جامعه 
ورزشکاران فعال در ایران تا چهره‌هایی که سال‌هاست خارج از ایران زندگی می‌کنند، 
با پیام‌های خود و اقدامات نمادین خشم خود از تجاوز دشمن و عشق به ایران را فریاد 
زده‌اند؛ چهره‌هایی همچون فریدون زندی که پیوند قلبی با این خاک دارند و این خاک 

خط قرمز تمام ایرانیان با هر اندیشه‌ای در سراسر دنیاست.
این همبستگی بار دیگر نشان داد که آب و خاک یک کشور متعلق به همه مردمان 
است و هجوم به آن، هجوم به یک حزب یا گروهی خاص نیست. ایرانیان از زمان 
هجوم مغول‌ها تا جنگ تحمیلی و امروز همواره دست در دست هم متحد کنار هم 
بوده‌اند و مقابل دشمن خارجی متحد و یکصدا بوده‌اند. ایرانیان این بار هم نشان دادند 
اختلافات داخلی خود را در خانواده خود حفظ می‌کنند و هرگز اجازه سوءاستفاده و 

فرصت طلبی به دشمنان نخواهند داد.

این روزها ایران نه‌ فقط با سلاح که با قلب‌های متحد مردمش در برابر دشمن ایستاده 
است. ورزشکاران، سلبریتی‌ها و مردم باغیرت همه در این حماسه ملی شریک‌ هستند 
و نشان داده‌اند که ایران این خاک مقدس، برای هر ایرانی و در هر کجای جهان مهم‌تر 
از هر چیز است. این اتحاد، فریادی است که تا ابد در تاریخ طنین‌انداز خواهد بود و 
این روایت یک ملت است. از کارگر، کشاورز و دانشجو گرفته تا هنرمند و پزشک، همه 
آمده‌اند تا نشان دهند دشمن در برابر اراده ملی ایرانیان جایی ندارد. جامعه ورزش در 
شبکه های اجتماعی و با حضور در برابر دفتر سازمان ملل متحد دوباره ثابت کرد که 

کنار مردم است. ایستاده در زندگی و در کنار مردم.

ورزشی‌ها دوباره خود را ثابت کردند

ویستا/ در پی شهادت یک بازیکن فوتسال، یک بازیکن فوتبال و یک داور در پی 
تجاوزگری رژیم صهیونیستی، وزیر ورزش و جوانان کشورمان طی نامه‌ای از رئیس 
فیفا خواست با اقدامی قاطع که موید »ارزش‌های اخلاقی‌« است، حضور رژیم 

اسرائیل در رقابت‌های فوتبال را به حالت تعلیق در آورد.
در نامه احمد دنیامالی خطاب به جیانی اینفانتینو رئیس فدراسیون بین‌المللی 
فوتبال )فیفا( آمده است: با کمال تاسف و نگرانی جدی، توجه شما را به جنایات 
جنگی آشکار اخیر رژیم صهیونیستی اسرائیل علیه جمهوری اسلامی ایران، جلب 
می‌نماییم. این اقدامات تجاوزکارانه منجر به عواقب ویرانگری برای غیرنظامیان 
بیگناه شده است. در میان قربانیان این حملات نفرت انگیز، یک بازیکن فوتبال به 
نام علی مرادی، یک بازیکن فوتسال به نام علیرضا خلج و یک داور به نام محمد 
اسدی، جان خود را از دست دادند. در ادامه این نامه آمده است: این یک ضربه 
سخت نه تنها به ملت ما بلکه به جامعه جهانی ورزش بوده و به مثابه یک یادآوری 
تلخ و غم‌انگیز از ظلم غیرقابل قبول و خشونت فراگیری است که همچنان جهان 
ما را آزار می‌دهد. با توجه به این حوادث عمیقا نگران کننده، ما باکمال احترام و 
فورا از فدراسیون جهانی فوتبال می‌خواهیم اقداماتی قاطع و مناسب را اتخاذ کند.

وزیر ورزش و جوانان در نامه خود تصریح کرد: از شما تقاضا داریم رژیم غاصب 
اسرائیل را از تمامی مسابقات و رویدادهای بین‌المللی فوتبال تعلیق کنید. این 
اقدام ضروری صرفاً یک موضع سیاسی نیست، بلکه یک پایبندی اساسی به حقوق 
بشر، اصول اخلاقی و منشور المپیک است که ورزش فوتبال صراحتاً از آن حمایت 
می‌کند. چنین نمایش قاطعانه‌ای از همبستگی بر تعهد تزلزل ناپذیر جامعه جهانی 
فوتبال با قربانیان جنگ، از جمله ورزشکارانی که به طرز غم‌انگیزی در این بحرانها 
از بین رفته‌اند، تأکید می‌کند. این مطلب پیامی روشن و صریح خواهد بود که 
ارزش‌های اخلاق ورزشی، صلح و کرامت انسانی فراتر از همه ملاحظات دیگر است.

دنیامالی خطاب به رئیس فیفا: 

رژیم صهیونیستی را از حضور
 در رقابت‌ها تعلیق کنید

خبر خبر 

کوتاه کوتاه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمیهیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  برابر رای شماره 
140360327009006048 هیات اول/دوم موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرمدره تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم آیت اله رشیدبیگی فرزند عزیزاله بشماره شناسنامه ۲۰ 
صادره از در ششدانگ اعیانی بانضمام ۱۳۵۱ سهم از ۱۳۵۸ سهم عرصه یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 5100/5 متر مربع مفروز و 
مجزا شده از پلاک ۴۱ اصلی - که ۷ سهم عرصه آن موقوفه میباشد واقع در زنجان بخش ۳ حوزه ثبت ملک خرمدره خریداری از مالک 
رسمی )چراغعلی و یداله جعفری و سایر مالکین مشاعی(محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد.تاریخ انتشار نوبت اول:1404/03/20
تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/04/04

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  برابر رای 
شماره 140360327009007315 هیات اول/دوم موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرمدره تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم آیت اله رشیدبیگی فرزند عزیزاله بشماره 
شناسنامه ۲۰ صادره از در ششدانگ اعیانی بانضمام ۱۳۵۱ سهم از ۱۳۵۸ سهم عرصه یک قطعه باغ به مساحت 14299/47 متر مربع 
مفروز و مجزا شده از پلاک ۴۱ اصلی که ۷ سهم عرصه آن موقوفه میباشد واقع در زنجان بخش ۳ حوزه ثبت ملک خرمدره خریداری 
از مالک رسمی )چراغعلی و یداله جعفری(محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول:1404/03/20
ناصر کلانتری رئیس اداره ثبت اسناد و املاکتاریخ انتشار نوبت دوم:1404/04/04

ناصر کلانتری رئیس اداره ثبت اسناد و املاک

ناصر کلانتری رئیس اداره ثبت اسناد و املاک

ناصر کلانتری رئیس اداره ثبت اسناد و املاک

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمیهیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
140460327009001435 هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرمدره تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی اقای/خانم اصغر جلیلی فرزند احمد بشماره شناسنامه ۲۶ صادره از 
در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 264/03 متر مربع از پلاک شماره ۴۰ اصلی واقع در زنجان بخش ۳ حوزه ثبت ملک خرمدره 
خریداری از مالک رسمی)تیمور عطائی و سایر مالکین مشاعی( محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول:1404/03/20
تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/04/04

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  برابر رای 
شماره 140460327009000293هیات اول دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرمدره تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی آقای خانم/ سارا خالقی فرزند ایوب بشماره شناسنامه 
4400063275 صادره از در ششدانگ اعیانی بانضمام ۱۳۵۱ سهم از ۱۳۵۸ سهم عرصه یک قطعه باغ به مساحت 7527/33 متر مربع 
مفروز و مجزا شده از پلاک ۴۱ اصلی - که ۷ سهم عرصه آن موقوفه میباشد خریداری از مالک رسمی)با کسر مالکیت از سهام ماهی 
خالقی و سایر مالکین مشاعی(محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 

بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/03/20* تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/04/04
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  024 -33336777
 024 -33336778
024 - 33332565

آب بر- خ امام ، جنب اداره آب شهرستان طارم -کیوسک مطبوعاتی  طارم2
32824730 - 024     نسیم اله اجاقلو نسیم زیتون

09100252161 

قیدار خیابان امام جنب فرهنگسرای اشراق کوچه بامداد پلاک 1 طبقه اول  خدابنده3
حبیب اله اسفندیاریکدپستی 4581813385 

  09192427318
۰۲۴۳۴۲۲۸۶۴۵

خیابان مطهری - روبروی کوچه مسجد جامع - نرسیده به کارواش ابهر  4
35273157-024        علی نظریتک نماینده روزنامه صدای زنجان 

09125427682

35526880-024تیمورکلانتریخرمدره - خیابان امام خمینی روبروی بانک مسکن- دکه مطبوعاتیخرمدره۵
09127448865

ایران۸۸

پیام پزشکیان به مردم ایران: 

همه افتخار این پیروزی تاریخی به ملت 
بزرگ و تمدن‌ساز ایران اختصاص دارد

خبر 

کوتاه 

نگاه روز

بوی محرم در زنجان پیچید

خبر خبر 

کوتاه کوتاه 

آتش‌بس روی لبه تیغ؛ 

ترامپ به تل‌آویو: خلبان‌ها را برگردانید

مردم قیمت داروها را از سامانه تی‌تک استعلام کنند

ایران و اسرائیل، تحولات میدانی و  از اعلام آتش‌بس میان  رویداد24/  با گذشت چند ساعت 
مواضع سیاسی، تصویر متفاوتی از وضعیت فعلی ترسیم کرده‌اند. در حالی که تهران بر پایبندی به 
آتش‌بس تأکید دارد، اسرائیلی‌ها تحرکاتی دارند که حتی صدای ترامپ را هم درآورده است. هشدار 
مستقیم دونالد ترامپ به اسرائیل مبنی بر اینکه »اگر ایران را بمباران کنید، آتش‌بس نقض شده«، 
این سوال را مطرح کرده که آیا صلح اعلام‌شده، در حال فروپاشی است یا هنوز امیدی به تثبیت 

آن وجود دارد؟
از آتش‌بس تا هشدار: چند ساعت پرتنش

آتش بس یعنی توافقی که ترامپ آن را »کامل و قطعی« توصیف کرد، از صبح دیروز اجرایی شده و 
ایران به‌طور رسمی اعلام کرد به این توافق پایبند است. اسرائیلی‌ها ادعا‌هایی را درباره ادامه حملات 
موشکی ایران مطرح کردند که از سوی تهران با جدیت تکذیب شد. حتی ایسنا در گزارشی نوشت: 
ادعا‌های رسانه‌های اسرائیلی درباره نقض آتش‌بس توسط ایران »کاملًا بی‌اساس« است و »هیچ 

حمله‌ای از خاک ایران به سرزمین‌های اشغالی انجام نشده است« ..
در مقابل، رسانه‌هایی مانند گاردین، آسوشیتدپرس و تایمز لندن از به صدا درآمدن آژیر‌های خطر 

در شهر‌های اسرائیل نوشته و مدعی شدند که تبادل محدود آتش، همچنان در جریان است!
موضع رسمی ایران: »پایبند به آتش‌بس، آماده پاسخ«

در ادامه این وضعیت مبهم، سخنگوی قرارگاه مرکزی خاتم‌الانبیا در بیانیه‌ای تأیید کرد که تا ساعت 
۹ صبح امروز )سه‌شنبه( اسرائیل در سه مرحله، مناطقی از خاک ایران را هدف قرار داده است. در 
این بیانیه آمده است: »رژیم صهیونیستی اقدام به تجاوز کرده و مطابق مواضع رسمی پیشین، هیچ 

تجاوزی بدون پاسخ نخواهد ماند.«
هشدار تند ترامپ: به ایران حمله نکنید!

نقطه عطف این تحولات، واکنش صریح دونالد ترامپ بود. او در پلتفرم »تروث سوشال« خطاب 
به تل‌آویو نوشت: »اگر ایران را بمباران کنید، نقض جدی آتش‌بس است. خلبان‌ها را فوراً به خانه 

بازگردانید!«

آژانس بین المللی انرژی اتمی در حال اتهامات بی‌اساس به برنامه صلح آمیز هسته‌ای ایران 
نسبت می‌دهد که هم نظارت‌های بین المللی بر آن وجود دارد و خود آژانس به همکاری 
تهران اذعان کرده است اما در مقابل هیچ گونه نظارتی بر تسلیحات هسته‌ای و زردخانه‌های 

اسرائیل وجود ندارد.
برای دهه‌ها، اسرائیل تنها دارنده سلاح هسته‌ای در خاورمیانه شناخته شده است. اما این 
رژیم غاصب هیچ‌گاه به ‌طور رسمی آن را تائید نکرده و این »سیاست ابهام هسته‌ای« به 

آن اجازه داده تا از فشارهای بین‌المللی فرار کند.
همین سیاست ابهام هسته‌ای به رژیم اسرائیل امکان داده است که از پیوستن به پیمان 
منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای )NPT( طفره برود، از پذیرش بازرسان آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی )IAEA( خودداری کند و با وجود در اختیار داشتن صدها کلاهک هسته‌ای، 
همچنان بدون محدودیت از سوی شورای امنیت به فعالیت‌های خصمانه خود ادامه دهد.

دوگانگی آشکار آژانس هسته‌ای در برخورد با ایران و اسرائیل
در حالی که آژانس و کشورهای غربی هر فعالیت کوچک هسته‌ای در ایران را زیر ذره‌بین 
می‌برند، حتی بدون اثبات قصد نظامی، در مقابل هیچ اقدام عملی برای راستی‌آزمایی یا 

نظارت بر فعالیت‌های هسته‌ای اسرائیل انجام نمی‌دهند.
این در حالی است که ایران عضو NPT است، بازرسان آژانس به‌صورت ۲۴ ساعته در 
تأسیسات آن حضور دارند و ایران بارها اعلام کرده برنامه‌اش صلح‌آمیز است. حتی رافائل 
گروسی، مدیرکل آژانس، تأکید کرده هیچ شواهدی از تلاش ایران برای ساخت سلاح اتمی 
وجود ندارد؛ با این حال، اسرائیل آزادانه حملات نظامی انجام می‌دهد؛ آن هم با استناد به 
فرضیات اثبات ‌نشده. اسرائیل یکی از پنج کشور معدودی است که به پیمان منع گسترش 
سلاح هسته‌ای )NPT( نپیوسته‌اند؛ این امر آن را از فشارهای بین‌المللی برای خلع سلاح 

یا حتی تمایل به پذیرش بازرسی‌ها معاف کرده است.
منتقدان در ایران و جوامع بین‌المللی معتقدند که کشورهای غربی در حق ایران که برنامه 
هسته‌ای صلح‌آمیز خود را دارد، نظارت دقیق اعمال می‌کنند، در حالی که به زرادخانه 

هسته‌ای مشکوک اسرائیل دانشگاهی بی‌محابا نگاه می‌کنند.
»سوزی اسنایدر« از کمپین بین‌المللی برای لغو سلاح هسته‌ای می‌گوید: سیاست ابهام 
اسرائیل باعث شده نظارت بیشتری بر آن اعمال نشود. و این امر نشان می‌دهد دولت‌های 
غربی در محدود کردن گسترش هسته‌ای در خاورمیانه شکست خورده‌اند. آنها ترجیح 

می‌دهند به همدستی خود آگاه نشوند.
افشای فعالیت‌های اسرائیل: پشت‌پرده‌ای روشن

مرکز  زمان،  آن  نخست‌وزیر  بن‌گوریون«،  »دیوید  حمایت  با  سال ۱۹۵۸،  در  اسرائیل 
تحقیقات هسته‌ای »نیگِو« را در شهر دورافتاده »دیمونا« تأسیس کرد. او فکر می‌کرد 
کشور کوچکی که توسط همسایگان متخاصم محاصره‌ شده است، به بازدارندگی هسته‌ای 
نیاز دارد. براساس مقاله سال ۲۰۲۲ در مجله»بولتین آو اتمیک ساینتیست«، اسرائیل بعد 
از تأسیس مرکز نیگو، برای نزدیک به یک دهه فعالیت‌های دیمونا را مخفی نگه داشت و به 
مقامات آمریکایی گفته بود که این مرکز یک کارخانه نساجی است. این مقاله صراحتا اعلام 
می‌کند که اسرائیل از اوائل دهه ۱۹۷۰ به تولید پلوتونیوم در دیمونا پرداخته است و توانایی 
ساخت کلاهک هسته‌ای را دارد. در دهه ۱۹۸۰، »مردخای وانونو«، یکی از کارکنان سابق 
مرکز هسته‌ای دیمونا، فعالیت‌های مخفیانه این مرکز را افشا کرد. مردخای وانونو تکنسین 
سابق در مرکز تحقیقات هسته‌ای نیگِو واقع در دیمونا بود و به مدت هفت سال )از حدود 

۱۹۷۷ تا ۱۹۸۴( در این مرکز فعالیت می‌کرد .
او در اکتبر ۱۹۸۶ در گفت‌وگو با روزنامه »ساندی تایمز« لندن اطلاعات فنی و اسنادی 
درباره بخش‌هایی از برنامه هسته‌ای اسرائیل را فاش کرد؛ این شامل حدود ۶۰ عکس از 
فرآیندهای تولید پلوتونیوم و اجزای تسلیحات اتمی می‌شد .شماره منتشرشده توسط 
ساندی تایمز حاکی از این بود که اسرائیل ممکن است دارای در حدود ۱۰۰ تا ۲۰۰ 

کلاهک هسته‌ای باشد .
تحلیلگرانی مانند »فرانک بارنابی« - یک فیزیکدان برجسته و نویسنده بریتانیایی که در 

حوزه تسلیحات هسته‌ای، امنیت بین‌الملل و خلع سلاح فعالیت داشت- و »تئودور تیلور« 
- فیزیکدان برجسته آمریکایی که بعدها به یکی از منتقدان سرسخت گسترش تسلیحات 
هسته‌ای تبدیل شد- صحت فنی اطلاعات وانونو را بررسی و تائید کردند که دیمونا قابلیت 

تولید و نگهداری رآکتورهای پلوتونیوم‌ساز و ساخت سلاح اتمی را دارد .
موساد وانونو را در رم، پس از فریب با استفاده از اشخاصی که وانونو آنها را به ‌عنوان 
همراهان تصادفی می‌دید، ربود و به اسرائیل بازگرداند .او به جرم »جاسوسی و خیانت« 
محاکمه و به ۱۸ سال حبس محکوم شد؛ این محاکمه در محکمه‌ای کاملًا محرمانه و 
بدون دسترسی عمومی انجام گرفت .وانونو ۱۱ سال از دوران ۱۸ ساله حبس را در انفرادی 
گذراند و پس از آزادی در سال ۲۰۰۴، تحت شرایطی همچون محدودیت سفر، ممنوعیت 

دیدار با خارجیان و گفتگو با مطبوعات قرار گرفت.
تخمین‌ها و توانایی‌های اسرائیل

براساس برآورد نهادهای معتبری از جمله »نوکلیر تریت اینیشیتیو«:
اسرائیل بین ۸۰ تا ۲۰۰ کلاهک هسته‌ای دارد؛

حدود هزار و ۱۱۰ کیلوگرم پلوتونیوم ذخیره کرده است که معادل تولید حدود ۲۷۷ بمب 
اتمی می‌شود؛

دارای زیردریایی‌هایی است که قابلیت شلیک موشک‌های هسته‌ای دارند؛
دارای موشک‌های بالستیک با برد تا ۶ هزار و ۵۰۰ کیلومتر است. یعنی می‌تواند به اروپا، 

شمال آفریقا، و بخش‌هایی از آسیا حمله کند(.
تمام این تسلیحات بدون شفافیت، بدون تعهدات حقوقی بین‌المللی و بدون نظارت آژانس 

بین‌المللی انرژی اتمی توسعه یافته‌اند.
خودداری از پذیرش بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی

در سال ۲۰۰۹، قطع‌نامه‌ای از سوی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی برای قرار دادن تمام 
به پیوستن به NPT )پیمان منع گسترش  پادمان و دعوت  تأسیسات اسرائیل تحت 
سلاح‌های هسته‌ای( تصویب شد، اما اسرائیل قاطعانه مخالفت کرد و حتی کشورهای غربی 
از آن حمایت کردند. تلاش‌های مکرر کشورهای عرب برای گنجاندن اسرائیل در شمول 
بازرسی‌ها بارها با رای منفی شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی مواجه شده است؛ 

به‌ویژه در سال ۲۰۱۵ )۶۱ رأی مخالف، ۴۳ رأی موافق(.
از آنجا که اسرائیل به این پیمان نپیوسته است، در نتیجه نیازی به ثبت تأسیسات هسته‌ای 
نزد آژانس ندارد و هیچ تعهدی به پذیرش بازرس‌های IAEAیا آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی ندارد. این کشور از سیاست استراتژیک دفاع هسته‌ای بهره برده است؛ یعنی نه 
مالکیت هسته‌ای‌اش را تائید و نه آن را رد می‌کند. این رویکرد موجب محدودیت چشمگیر 

نظارت بین‌المللی بر برنامه هسته‌ای اسرائیل شده است.
دولت‌های آمریکا در دهه ۱۹۶۰ به ‌ویژه در زمان »جان اف کندی«، خواستار بازدیدهای 
بین‌المللی از تاسیسات دیمونا شدند، اما اسرائیل این بازدیدها را به ‌صورت تورهای محدود 
شده و کنترل ‌شده توسط خود اسرائیل برگزار کرد و فقط بازرسان آمریکایی )و نه آژانس( 

را پذیرفت.
بر اساس گزارش‌ها، اسرائیل حتی غیرفعال کردن نظارت واقعی را با استفاده از مکان‌های 
بازرسان  که  صورت  این  به  است؛  کرده  محقق  شده  محدود  منطقه‌های  و  ساختگی 

نمی‌توانستند در اطراف سایت آزادانه حرکت کنند.
پیامدهای خطرناک برای منطقه

کارشناسان مانند دکتر »اور رابینوویچ«، از دانشگاه عبری اورشلیم و دانشگاه استنفورد، 
هشدار می‌دهند که حضور تسلیحات هسته‌ای در منطقه‌ای ناپایدار مانند خاورمیانه، به‌ویژه 
توسط رژیمی مثل اسرائیل که تحت نظارت بین‌المللی نیست، می‌تواند فاجعه‌بار باشد. 

این عدم تعادل می‌تواند کشورهای دیگر را به سمت برنامه‌های دفاعی مشابه سوق دهد.
رابینوویچ می‌گوید: اگر رهبران نظامی اسرائیل احساس کنند در معرض تهدیدی شدید 
مانند حمله با سلاح کشتار جمعی قرار گرفته‌اند، امکان دارد حتی از تسلیحات هسته‌ای 

استفاده کنند.

نقض قواعد جهانی به بهانه »امنیت«
در واقع، اسرائیل با توجیه حفظ امنیت خود، به برنامه‌های هسته‌ای دیگران حمله می‌کند، 
خودش را از هر چارچوب نظارتی خارج نگه می‌دارد و در عین حال از حمایت ایالات متحده 

برخوردار است؛ حتی وقتی آشکارا قوانین بین‌المللی را زیر پا می‌گذارد.
از منظر حقوق بین‌الملل و عدالت جهانی، این نمونه بارز »استاندارد دوگانه« است: یک 
کشور با زرادخانه‌های واقعی، اما پنهان کشورهای دیگر را به‌ دلیل فعالیت‌های شفاف و 

غیرنظامی تحت فشار قرار می‌دهد.
موضع‌گیری جالب گاردین؛ اسرائیل از توافق ایران و آمریکا ترسیده 

گاردین در مقاله‌ای که به تازگی منتشر کرده، نوشته است:
در اواخر سال ۲۰۲۰، ژنرال »مارک میلی«، رئیس وقت ستاد مشترک ارتش ایالات متحده، 
از دونالد ترامپ خواست که به ایران حمله نکند و فشار بنیامین نتانیاهو، را که به‌شدت برای 
اقدام نظامی پافشاری می‌کرد، نادیده بگیرد. ترامپ عقب‌نشینی کرد، چون ژنرال هشدار داد 
چنین حمله‌ای به جنگی منجر خواهد شد که ممکن است در نهایت مقامات آمریکایی به 

عنوان جنایتکار جنگی در لاهه محاکمه شوند!
از آن موضوع پنج سال می‌گذرد و هم‌اکنون نتانیاهو همان جنگی را با تهران در دست 
دارد که دهه‌ها برای آن آماده شده بود؛ براساس ادعاهای خود ترامپ مبنی بر اینکه 
قوانین بین‌المللی دیگر اعتباری ندارند. بالاخره، وقتی دادگاه لاهه هم‌اکنون برای تو و 
متحدانت حکم بازداشت صادر کرده و بقیه خود را به ندیدن می‌زنند، چه اهمیتی دارد 
که از خطوط قرمز عبور می‌کنی؟ این هم وقتی آسان‌تر می‌شود که ایالات متحده، دادگاه 
کیفری بین‌المللی را به چشم بازیگری بی‌اعتبار می‌بیند. ترامپ حتی قضات و دادستان‌های 
دادگاه را تهدید کرده فقط به این دلیل که جرات کرده‌اند اقدامات »متحد نزدیک« آمریکا، 
یعنی اسرائیل، را در غزه بررسی کنند. هنجارهای حقوقی؟ به ‌نظر می‌رسد آنها فقط برای 
دشمنان است، نه دوستان. مطابق تفسیر معمول از منشور سازمان ملل، استفاده از زور 
فقط زمانی مجاز است که در واکنش به حمله‌ای واقعی یا قریب‌الوقوع باشد و آن هم باید 
»ضروری و متناسب« باشد. با در نظر گرفتن اهداف در حال گسترش نتانیاهو -از جمله 
تغییر رژیم، حملات به زیرساخت‌های انرژی و بمباران مناطق مسکونی ایران- این اقدامات 
دیگر حتی وانمود به دفاع مشروع هم نمی‌کننداسرائیل اقداماتش را این‌گونه توجیه می‌کند 
که تهران در حال آماده‌سازی برای ساخت بمب هسته‌ای است. اگر این صحت داشته باشد، 
اسرائیل اطلاعاتی بیش از ایالات متحده و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی دارد! یافته آژانس 
مبنی بر نقض پادمان‌ها، بار سیاسی دارد، ولی اعتبار حقوقی ندارد. با این حال، اسرائیل 
بدون اعلام رسمی و خارج از پیمان منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای ایران را به خاطر 

کاری بمباران می‌کند که خودش هرگز به انجامش اذعان نکرده است./ایسکانیوز

استاندارد دوگانه آژانس بین المللی انرژی اتمی در قبال ایران و اسرائیل

عصر ایران/ دکتر مسعود پزشکیان در پیامی به مناسبت برقراری آتش‌بس و توقف 
درگیری نظامی ضمن قدردانی از همه آحاد و قشرهای مختلف مردم تصریح کرد: باید 
بکوشیم وفاق و انسجام ارزشمند ایجاد شده که بزرگ‌ترین سرمایه کشور است تداوم 
داشته باشد. ما به یاری و همراهی یکدیگر از همین امروز برای فردائی بهتر، آینده‌ای 

روشن‌تر و داشتن ایران قوی‌تر با هم و در کنار یکدیگر هستیم.
متن کامل پیام رئیس جمهور به شرح زیر است:

بسم الله الرحمن الرحیم
با درود به روان پاک بنیانگذار انقلاب اسلامی امام خمینی و شهدای ایران عزیز

و آرزوی سلامتی و طول عمر برای مقام معظم رهبری
هم‌میهنان عزیزم؛ مردم عزیز و غیور ایران!

امروز پس از ایستادگی دلیرانه شما ملت بزرگ و تاریخ‌ساز شاهد آتش‌بس و توقف 
جنگ 12 روزه‌ای هستیم که با ماجراجوئی و آتش‌افروزی رژیم صهیونیستی بر ملت 
ایران تحمیل شد. طی این مدت جهانیان اقتدار ایران بزرگ را که برخوردار از پشتیبانی 
مردم خود بود، به نظاره نشستند و در حالی که شروع‌کننده این جنگ تحمیلی دشمن 

تروریست بود، پایان آن با اراده و اقتدار ملت بزرگ ایران رقم خورد.
آغاز این تهاجم تروریستی به بهانه‌های واهی و تکراری همزمان با تلاش دیپلماتیک 
جمهوری اسلامی ایران برای رفع هرگونه سوء تفاهم در افکار عمومی از طریق حضور 
در میز مذاکره بود، آن‌هم در شرایطی که جهانیان آشکارا شاهد اتخاذ مواضع منسجم 
و تصمیم‌گیری‌های هماهنگ در ایران و رفتارهای متناقض و مواضع متشتت از سوی 
طرف مقابل بودند. تاریخ عهدشکنی و نقض پیمان دشمنان ایران عزیز را که در حین 

مذاکره به تجاوز و تهاجم متوسل شدند، فراموش نخواهد کرد.
امروز در شرایطی دشمن متجاوز تن به توقف جنگ‌افروزی داد که تنبیهی سخت 
و تاریخی را متحمل شد. گرچه از دست رفتن جان شماری از هموطنان عزیزمان، 
برخی  آسیب‌دیدن  و  ایران  نظامی  فرماندهان رشید  و  دانشمندان  و کودکان،  زنان 
زیرساخت‌ها، آسیب و ثلمه بزرگی برای وطن ما محسوب می‌شود، اما خسارتی که 
دشمن متجاوز متحمل شد برخلاف سانسور شدید تبلیغاتی و رسانه‌ای، فوق تصور 
بوده است. دشمن متجاوز در تحقق اهداف شوم خود که انهدام تأسیسات و زوال دانش 
هسته‌ای و آشوب‌های اجتماعی بود ناکام و بی‌توفیق بود، اما در مقابل، فروریختن 
هیمنه باطل شکست‌ناپذیری رژیم صهیونیستی و همپیمانانش و حجم وسیع ویرانی و 
تخریب تأسیسات و مراکز مهم در جغرافیای رژیم اشغالی، این پیام مهم را به جهانیان 

مخابره کرد که هزینه ماجراجوئی در برابر کشور بزرگ ایران بسیار سهمگین است.
ملت بزرگ ایران!

ما وام‌دار ایستادگی و مقاومت شما هستیم و عمیقا بر این باوریم که این پیروزی مرهون 
وحدت و آرامش و انسجامی است که در این مدت تجلی یافت. باید بکوشیم این وفاق و 
انسجام ارزشمند که بزرگ‌ترین سرمایه کشور است تداوم داشته باشد. همه افتخار این 
پیروزی تاریخی به ملت بزرگ و تمدن‌سازی اختصاص دارد که اگر دشمن غدار توجه 
بهتری به گذشته و هویت آن داشت، هرگز مرتکب چنین خبط و خطائی نمی‌شد. ما 
به یاری و همراهی یکدیگر از همین امروز برای فردائی بهتر، آینده‌ای روشن‌تر و داشتن 
ایران قوی‌تر با هم و در کنار یکدیگر هستیم.من در اینجا به‌عنوان خادم ملت ایران 
مراتب سپاس و قدردانی خود را نثار مردم عزیز می‌نمایم و به‌ویژه از مجموعه دلیرمردان 
نیروهای مسلح اعم از ارتش جمهوری اسلامی ایران، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، 
فراجا، بسیج سرافراز، وزارت اطلاعات و وزارت دفاع، نیروهای آتش‌نشانی، هلال احمر، 
کادر درمان، کسبه، خصوصا بخش خدمات، اصحاب رسانه، هنرمندان، ورزشکاران و 
فعالان سیاسی و مدنی که در این بزنگاه بزرگ تاریخی، ایفاگر نقش ماندگار خود بودند، 
با تمام وجود قدردانی می‌کنم. همه دستگاه‌های دولتی، وزارتخانه‌ها و نهادهای انقلابی 
از امروز تمام همّ خود را متوجه مقوله بازسازی و جبران آسیب‌های خسارت‌دیدگان 
خواهند کرد و با شناسائی نقاط ضعف و قوت در این آزمونی که سپری شد، ضمن 
تأکید بر هوشیاری همه‌جانبه و حفظ آمادگی‌ها، روند عادی‌سازی همه امور جاری در 
سراسر کشور را دنبال خواهند کرد.به کشورهای همسایه و منطقه نیز اعلام می‌کنم، ما 
به همزیستی و ثبات باور عمیق داریم و اقتدار و توان دفاعی ایران اسلامی همیشه در 
خدمت صلح و دوستی میان برادران مسلمان و همسایگان تاریخی بوده و خواهد بود و 
هوشمندی و تدبیر همه ما بدخواهی دشمنانی که در صدد ایجاد اختلاف و تفرقه میان 

ما هستند را نقش بر آب خواهد ساخت.

تسنیم/ سرپرست دفتر بازرسی، ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات سازمان غذا 
و دارو با بیان اینکه قیمت دارو در کشور یکسان است، گفت: برای استعلام قیمت 
سامانه تیتک، اپلیکیشن موبایلی و سایت در اختیار مردم قرار دارد.دکتر سعید مهرزادی 
با اشاره به بررسی‌های میدانی و گزارش‌های دریافتی اظهار کرد: اغلب داروخانه‌های 
کشور با روحیه‌ای جهادی و متعهدانه مشغول ارائه خدمت هستند و این حضور مؤثر، 
نقش مهمی در حفظ آرامش بیماران و تداوم دسترسی مردم به دارو دارد.  وی افزود: 
همراهی صنف داروسازی در روزهای بحرانی، همواره نقطه اتکای نظام سلامت بوده و 
شایسته تقدیر است. با این حال، موارد محدودی از تعطیلی‌های بدون هماهنگی نیز 
مشاهده شده که در حال رسیدگی است و تأکید می‌شود هرگونه تعطیلی داروخانه، 
تنها با هماهنگی معاونت غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی همان منطقه مجاز است.  
مهرزادی ادامه داد: در صورت احراز تخلف، مطابق مقررات با متخلفان برخورد خواهد 
شد که می‌تواند شامل اخطار، جریمه، پلمب و حتی لغو مجوز باشد. مردم نیز می‌توانند 
گزارش‌های خود را از طریق سامانه 190 و درگاه‌های ارتباطی معاونت‌های غذا و دارو 
ثبت کنند.  سرپرست دفتر بازرسی سازمان غذا و دارو در پایان یادآور شد: قیمت دارو 
در سراسر کشور یکسان است و برای استعلام، سامانه تیتک )TTAC.ir(، اپلیکیشن 
موبایلی و سایت irc.fda.gov.ir در اختیار مردم قرار دارد. اعتماد عمومی به حوزه 

سلامت، با پایداری داروخانه‌ها و نقش بی‌بدیل داروسازان حفظ می‌شود.


